
K returer bygger jättefabrik 
vid örstrand.

Drottningen.
Oroväckande telegram ha fn- 

*r4tt från Rom om drottningens 
hålaa. De senaste 
aro dock något lugnande å Förarbetena f5r den Kreugcr- 

'ska jätteträmassefabriken 
:östrand i Sundsvallsdistriktet på* 
! gå nu för fullt, och ett hundratal 
jman äro i arbete. F«>r närvarande 
iir man sysselsatt med pålning av 
grunden till fabriken, och för än­
damålet har en stor flyttbar kran 
monterats. Stora materialleveran- 
'ser för fabrikebygget ha börjat, 
och för några dagar sedan anlän­
de sveaångaren “Urania'* till plat­
sen med last av betong järn från 
Lybeck till fabrikabygget.

Själva bygget väntas ej bli !- 
gångsatt förrän till våren, och in­
om ett år därefter torde fabri­
ken. som blir världens största i 
sitt slag. vara färdig. Den första 
utbyggnaden blir för en kapacitet 
av 100.000 per Ar. Byggnadsarbe­
tet utföres av Kreuger & Toll.

telegrammen
vid1

&ARa-ad bro.
Hinghron Över Klarälven vid 

Munkfors rasade i onsdags förra 
verkan.

Sx* E

■Tekninka h«»g-kolan
En professur i flygteknik har 

inrättats vid Tekniska högskolan.

Atal.
Atal har anställts mot bank­

kamrer Kinlmark. allmänt ombud 
allmänna sparbanken 1 Örebro.

j

Invigt nationshus.
Göteborg* nation 1 Upsala In­

vigde häromdagen sitt ombyggda 
nationshus.

östrands samhälle, som legat 
öde sedan sågverket därstädes 
för ett 20-tal år sedan nedbrann, 

i har sedan fabriksplanerna börjat 
son. Storbritanniens utrikomi- få fast form fått en livaktig prä­

gel. Tomtförsäljningen är i full 
gång. och den privat* byggnads­
verksamheten iir "också mycket

Åland* folk vänder sig till ,ivlig' skarnr av arb.-t*siikande 
^ P 7 (besöka varje dag arbetsplatsen i

förhoppning att få anställning 
vid bygget.

Från Ryssland Ovanstående bild är hämtad Gibson, Amerikansk ambassadör ] wes. U. S. Ars avbassador i Eng- Fleuriau. Frankrike. 11) M. Pie-
Lutherska biskopen Malmgren i den 8tora flottkonferen8en i i Belgien. 3) David A. Reed, U land. 7) Henry L. Stimson. stats- trjf Frankrike. 12) M. Leygues,

från vänster S. A. senator. 4) Josef T. Robin- sekreterare i U. S. A. och ledare 
son. U. S. A. senator. 5) Cnarles!för de amerikanska delegaterna.

E. Fenton, Australien. 9)
Ralston, Canada. 10) M.

premiärminister.
MacDonnld,

15) Ramsay 
flottkonferensens | 

ordförande. 16) Artour Hender-Sovjet Ryssland har deporterat» I-ondon och visar 
till den till högt
i Vita havet. 1) Dwight Morrow. senator F. Adams. U. S. A. flottsekrete- 8)

från Förenta Staterna. 2) Hugh rare. 6) General Charles G. Da- * J.

Frankrike. 13) Aristide Briand. 
ledare för de franska delegaterna 
14) Andre Tardieu, Frankrikes nister. :

lordbruksriksdag.
En jordbrukarnes riksdag med 

tio ombud från varje lan samlas 
i Stockholm i början av mars för 
dryftande av jordbrukets nödläge.

Finn Malmgren alltid ense Svenskt knäckebröd får tull Känd svensk peda- Svenska kraftbygget i Tur-

gog i U. S. A. 
omkommen.

med Nobile.

Xnhile blev varmt hyllad i 
Stockholm.

kiet uppskjutes.till U. S. A.
Besittningsrätten till åländsk 

jord fortfarande oklar.
För övrigt knvter hela Timrå 

kommun stora förhoppningar till 
den nya fabriken, som vid ful! 

Ur en Sverige-kollega saxa vi ! drift väntas få en arbetsstyrka på
Arbetslösheten,

Turkiska valutans låga kurs 
lägger hinder i vägen.

Senatsbeslut, som befaras 
strypa den svenska 

exporten.

Husras.
En två våningars fabriksbygg­

nad i Stockholm har rasat med 
anledning av grundgrävning å 
närgränsande tomt.

General Nobile har inför antro­
pologiska sällskapet i Stockholm 
lämnat en redogörelse för Italia-

--------  i Prof Jules Mauritzson vid De svenska vattenbyggare som

drag. rom höll* pii engelska, in da fortfarande pa den tullfria lis- III. då den kände pedagogen pro- turkiska legeringen nu beslutat I .
ledes med ett påpekande, att det- tan Men ordalagen ha omformu- fessor Jules Mauritzson vid Au- dröja någon tid med verkstallan- vaknar bland ålanningarna. Den 
ta var forsla gången, som han ta- ivrats på ett sätt, som knappast gustana College, råkade bliva på- det av sina planer pa kraftverks- .finska ståndpunkten beträffande 

Vi( kman., ladc om expeditionen inför ett kan tolkas annorlunda än säsom körd och dödad av en automobil. I byggen. Samtidigt har mi,n cm,‘ ' j tolkningen av ett av den åländska
far och son. har drunknat under större auditorium. ett försök att utesluta den sven- $>rof. M. skulle just stiga ned lertid vidtagit åtgärder for att jsjälvstyrelsens allra viktigaste j
båtfärd i Snärkegärdet utanför Man har sagt, yttrade genera- ska exportartikeln knäckebröd' M"- trottoaren för att gä öve, kuren '"I* mest bärande grundstadgan- Svenska »kogstaxerare till

len. att Malmgren icke skulle ha |rMn dess nuvarande tullfrihet, gatan da en hyrbil just passera lans sok., förbättra kursen i ...... .. .
gillat dagen för den slutliga av- 1*1 synes nämligen som om knäc- <*e pr°L M. observerade bilen i | Den som berattar detta ar ,dcn har iragt det därhän. I nder

Gasförgiftning. färden. Detta är emellertid icke kerbrud skulle forflyttas från sin sista stund och blev antagligen ordföranden i handelskammaren i hela den tid självstyrelsen lor
Skådespelaren Adolphsson på sant Jag skulle aldrig ha gett nuvarande plats i tullstadgan til! hervös på grund av den överhän-: Stambul. Nemlizado Mitchat. Aland existerat, har de„ oklara

träffades i söndags liggande gas- miK iväg. ,,m Malmgren haft det rubriken “skorpor", vilket skulle gande faran med påföljd att han chef for en hundraårig tobakshr- uppfattningen av den åländska
förgiftad i sin bostad. Uppliv- minsta däremot. Själva katastro- innebära en värdetull på 30 pro- innan han visste ordet av befann ma med samma namn. Han vistas garantilagens 5:e par., vilken av-
ningsförsoken lyckades. fen berörde tal. helt flyktigt. Nar cent. Följderna av sådan åt- sif? under framhjulen och släpa-,sedan några dagar i Stockholm. SPr att trygga ålänningarnas be-

han insäg. att olyckan icke stod Kard bleve naturligtvis liktydiga des med ett femtiotal meter in-] där han bland annat fått en order „jttningsrätt till åländsk jord, 
att undvike, hade han givit order med importförbud for denna sven--nan man stoppade vagnen. Han 1 av Tobaksmonopolet på 100.000 (,irorsaknt bekymmer, framkallat 
om att stoppa maskinerna och lå- ska exportartikel, vilken under erhöll svåra skador och fick !) kg. finaste turkiska tobak och i oro och föranlett framställningar
ta barlasten gå. Man har påstått, de senaste åren gjort verkligt ly- revben knäckta och avled under övrigt ämnar arbeta pä att for- „£vai tj|| republikens president
yttrade Nobile vidare, att jag ic- sande framsteg på marknaden i j fruktansvärda plågor fyra tim- må de svenska affärsmännen att snm till republikens riksdag. Er-
ke skulle ha varit kompetent att Förenta staterna utan att den mar senare å hospitalet. köpa sina turkiska råvaror direkt irtrande om detta betonar redak-
fora befälet ombord. Jag vill da kan påstås i minsta mån skada Professor Jules Mauritzson var från Turkiet. Det finnes ju tng*n , tör Sundblom i sin artikel, att den
bära säga. att under de över 206 nagot amerikanskt intresse. född den 19 juli 1868 i Balkåkra f”le”n,n.g. att . anvan°a sista utvägen nu står öppen för
gånger jag själv haft befälet ö- Då representanthuset tidigare i Skåne, där fadern var kyrkoher- hander ' de" utsträckning m go- Alands folk. Jämlikt par. G i åbe- 

. . ver ett luftskap, har en, beslutat bibehålla den nuvarande de. Efter studier vid Hälsinborgs ,ra' "ar. , finn?,. en g* i ropade garantilag kan landstin-
Amanuensen i skolstyrelsen dast en enda olycka inträffat. formuleringen återstår att avvak- gymnasium inskrevs han som båtS mje' 1-<''ant m'en

Samuelson har häktats inför sit- Nobile framfurde slutligen sitt ta ett sammanjamkningsresultat, student i Lunds universitet 
tande rätt for försknigringar. tack för den välvilja, som kommit men detta kan tyvärr förutses ut-1 1886 och 

Stadsfiskalen i Sundbyberg har honom och expeditionen til! del falla till senatsbeslutets förmån, 
häktat kassören Holm

följande: över 500 man 
som under de senaste åren varit 
en konstant företeelse i komnm-

I senaste nummer av tidningen 
Åland publicerar redaktör Julius 
Sundblom på ledande plats hör­

nen. hoppas man nu bli fri ifrån 
på samma gång som en naturlig 

jan av en artikelserie, av vilken uppblomstring av handel och öv- 
framgår, att tanken på en ny hän- riga näringsgrenar, som följer en

s;‘i gigantiska mätt, 
givetvis kommer att lätta den för 
närvarande ganska hårt skatte-

vändelse till folkförbundet åter , industri avnen fingo intet byte.

Drunkningsolycka
Två stu ver iarbetare tryckta kommunen.

Visby.
U. S. A.

Icke endast inom Skandinavien 
och det övriga Europa utan även 
i en del utomeuropeiska länder 
har den nyligen avslutade sven­
ska riksskogstaxermgen väckt upp­
märksamhet som kommit hinder med 
stor skogstillgång att diskutera 
möjligheterna av en dylik taxe­
ring. Enligt vad Sv. D. erfarit 
äro i Förenta staterna starka 
krafter i rörelse för att genom 
en dylik taxering dels hämma den 
rovhuggning. som där just nu be- 
drives, och dels införskaffa en 
fullgod värdering av den stora 
republikens skogstillgångar.

Från amerikanskt håll har man

Idrott.
I^andsmatchen i boxning i 

Finland och 
Sverige vanns knappt av finska 
laget. En finsk 
fällde utslaget.

Stockholm mellan

tungviktiseger

Förskingring
get anföra klagomål eller anmärk- 

Turkiet importerar mycket me- ningar i anledning av tillämpnin- 
ra från Sverige än det exporterar 
hit. säger hr. Mithat.

år
gen av stadgandena i sag-tillbragte därefter 8
da lag hos Nationernas för- trevare ute för att om möjligt an- 

pa det att för ställa en del av de svenska jag- 
ogynnsam handelsbalans, och för . bundsrådet må kunna övervaka mästare, som voro med om den 
att söka bot för detta har för un- tillämpningen av stadgandena. A- svenska taxeringen. Förmedlande 
gefär en månad Fedan igångsatts lands landsting har funnit det part i detta fall är en svensk pro- 
en kraftig propaganda för inhem- uppenbart att förbundsrådet med fessor vid ett amerikanskt skogs- 
ska varor. Denna kampanj kom- orden “domicile légal" avsett nå- universtet. förutvarande docent 
mer givetvis inte att beröra im- got annat än vad som inneligger i vid Skogshögskolan i Stockholm.

mån. vid universitetet i Leipzig.
för för- från Sveriges sida. Han bragte i det vill säga med olycklig utgång Han kom till Amerika 1895. stu- 

skingrng av syndikalisternas kas- samband darmed Finn Malmgrens för den svenska
minne1 en varm hyvning. Mitt porten, 
tack till Sverige, yttrade han. tar 
icke minst sikte därpå, att det gi­
vit oss Malmgren, en man. åt vil­
ken vi rest en oförgänglig min- 
nesstod i våra hjärtan.

Professor Lithberg tackade No­
bile och överlämnade till honom

Även i övrigt har Turkiet en liunds råd
knäckebrödsex- derade där vid Augustana teolo­

giska seminarium och prästvig­
des 1899. Bfter en del studieresor

sa.

Rankkraschen.
Luleå sparbanks fallisemang 

har taeit en sensationell vänd­
ning. Stadsfiskalen har anhållit 
»tvrelseledamoten grosshandlare 
Degeratedt. kommunistisk 
och stadsfullmäktiges \ice ordfö­
rande samt även kassören Nilson, 
socialist och stadsfullmäktiges 
ordförande. Ansvar yrkas för 
falsk bokföring.

till Sverige. Tyskland. England 
under 1902—04 tillbragte han ett 
par terminer vid Oslo universitet.

Imen återvände därefter till A me- P°rten från Sverige. Från Sven- i ‘laga bo och hemvist enligt 
i rika. där han 1891 utnämndes til, *e ,år Turkiet mest stål och mas- hävdvunnen finländsk lagtermi- . 
jprofessor i svenska språket och kiner- och därvidlag kan man fj nologi. Enligt finländsk lagtolk-

konkurrera. I övrigt re pre sen t'1 ning tillkommer alltså envar, obe-

Helgdagar, »om förrycka 
produktiva arbetet.

Erik Sandström mästare för 
Västra Canada.

Kunde lämpligen förläggas 
till närmaste söndag.

pamp sällskapets Andréplakett med or­
den: Ni kan bättre än någon an­
nan förstå djärheten i André< ) 
företag 30 år före Italias färd. |

: litteratur vid Augustana College.
I Professor Mauritzson har sedan B I e tB^P
! dtss troget stått på denna post, i delspolitisk inriktning som åter- landskapet skulle fdrsknva sig

Sveriges industriförbund för- 29 år. och verkat dels såsom lära- f‘nne» ' anaTt sa&t alla Europas från endast någon dag tidigare.
länder för närvarande. rätt att förvärva och besitta fast

rar ju det nya strävandet en han- roende om hans bosättning inom

50 kilometer skidlopp i full 
snöstorm på tiden 4,15,50. 

Rekord för Canada.
slår hos kommerskollegium 
en kommitté tillsättes för

att re och dels som organisatör och 
be- administratör under dr. Andreen* ,

handling av frågan om en inter- frånvarorfrån skolan. Tidvis har etora beundran för Tobaksmono- dan enligt åländsk
Randirektör Bergenstjerna i ■ nationell kalenderreform, samt också tjänstgjort som anstaltens polets cigarrettmärken och förkla- hembygdsrätt. d.v.s. fem års bo-

Gotlands sparbank i Visby har att denna kommitté även får i president. rar att KarPathci9 skulle anses sättning inom något av landska-
avlöjats som stor förskingrar,- ‘ uppdrag att utarbeta förslag til! som en mycket god cigarrett även pets kommuner, bör vara förut- för Viking Athletir Club i Van­

dagen med högerns och socialis- förfai.k,,.,, 0et förskingrad- ändamålsenligare anordning av Prof- var en enastående lä- i Turkiet, fastän den där endast sättningen för fastighetsförvärv. r0UVer. vann häromdagen mäster- 
ternas röster under det bondeför- beloppet uppgår till me- än halv helgdagarna. rakraft och det blir svårt att fyl- skulle vara hälften så dyr. Att
bundarne och de folkfrisinnade mil|ion Bergenstjerna försökte i Förbundet anser i hög grad \la hans P,ats vid läroverket. Han vi importera så mycket engelska"
röstade mot. beröva sig livet men mi-<lvcka- önskvärt, att en särskild under- var ofantlig omtyckt av alla sär- och amerikanska cigarretter, när

Regeringen har avlåtit förslag d„ Han har ha(t en medhjalpa sökning verkställes huruvida ic- a*'11 På »rund av Bitt vinnande vi själva tillverka så utmärkta,
till ny lösdrivarelag. innebären- fn bankvaktmästare Steir. ke t. ex. firandet av trettondagen, a*11 och ®in »tarka personlighet, anser hän vara rent snobberi.sirar* *... . * ssäsru? i «. ™ .—s. .... ....... ..... •

^ ,r«.,u,..
Donation Kartong i Maleö. kas nuvarande placering verkar i tal arbeten och läroböcker, samt : Vivi- Anne Hulthén trea I Svenska riksdagsmän ur båda f*_ veckors träning, men ly.kades

Makarna Knut Mallenberg do- Vid „trl bolagsstämma i Mal hög grad hindrande och förrvc- övrigt starkt bidragit att höja in- E M kamrarna* olika partier hänvän- j irke dndr‘' ‘,*'''gra ‘"a
nerade under norska veckan 100. mj> ^ aktiebolaget Uto 4 Kar-.kande pä det produktiva arbetet, tresset för och kännedomen om' ________ da sig med en utförlig motive- femton vältränade konkurrenter.
000 kr. for ökad skolundervisning tongt del första av de företag som 'ersättas med någon eller ett par doit svenska litteraturen och, Europahästerskapetävlingama iring ml d,t n<ir‘,ka stortingets Han tid star sig gott vid jamf.,- 
i grannländernas språk. ingå i den nya Akerlundaka kon- dagars ledighet under en iven ur språket genom artiklar i flera tid- . . .. . Nobelkommitté med hemsUllan relse med tider noter.de tid skid-

Makarn, Unman, i Stockholm cernen. Möt, att ändr, bolaget* rekre.tionssrnpunkt lämpliga »krifter. ‘ k»"atlkn,ng på skr.dskor for ,jm fred,pr,„t for lr 1930 åt lopp , d, skandinav,ska l-nderna.
testamente upptar över en halv namn till aktiebolaget Åkerlund , årstid. Vidare borde man bi. a Som närmast sörjande stå nu damer vann!' av Fr,tzi Burger- borgmästare Carl Lindhagen. Da- så mycket mera om man tetanker,
million kr. donation till en stipen- 4 Rausing. Till verkställande di överväga midsommardagens fram- maka. född Thorson och fem barn w»en. Tvåa blev Hse Hornung. rl instämma freds-, kvinno- och att sktdloparha under en timmas
diefond för förhoppnfngsingivsn- rektor uttsågs direktör Ruben'flyttande till en i semeeteravse- samt en otalig »kara vinner och Wien, och trea Vivi-Anne Kul- i nykterhetsorganisationer »amt ett tid had<* atr kämpa rr<nt

jende båttre tidpunkt. lärjungar. thén, Sverige. stort antal fackföreningar.

Hr. Mithat uttrycker vidare sin egendom i landskapet Aland, me-
uppfattningFörskingring.

Riksdagen.
Tyska handelstraktaten antogs 

i lördags 8 dagar sedan av riks-
Erik Sandström, representant

1 skåpet i skidlöpning för Västra 
, . , ... Canada. Loppet gick över en 50

Lindhagen» fredsprtskandt- kilometer lång bana
datur. tid var 4.35.50. vilket är rekord

för Canada. Närmast kom Paul

Sandströms

sek. senare 1 mål.

en rasan­
de snöstorm.de ynglingar. Rausing.
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L> S. A. I>r. Thomas beslöt att stenen lekt längre skul­
le ligga och hindra trafiken. Alla 
lorbannelst r till trots skulle den 
undanröjas for att lämna plats 
far en ny automobilväg Så hade 
åtminstone vägstyrelsen bestämt.

Men den hade gjort upp räknin­
gen utan arbetarna. Ty ju närmare 
vägbygget kom den ominosa ste­
nen desto hemskare kände arbe­
tarna sig tiN mods. En begärde di­
rekt order från formannen, pa vil­
ken ansvaret och därmed förban­
nelsen alltså skulle falla, en an­
nan ville frambesvärja en orkan,

I som skulle blåsa omkull stenen.
F> den ikta. och en tredje föreslog, att man 

skulle dra lott, om vem som skulle 
ÖVERALLT valta omkull den. Formannen viss- 

te sig till slut ingen levande råd,
___ men så fanns det ett slughuvud

bland arbetarna, som föreslog, att 
, man skulle be ett par kvinnor föra

— Ah, ers majestät, jae sade i »skadad. Bredvid lag väskan med .fort stenen. Ty det stod ju ut- 
dem endast, att dera- nådige ko - ■ pengar och småsaker i gott be- j tryckligen på densamma, att fö - 
nung tillåter dem att giva luft åt j^ll. Det enda som saknades var bannelaen endast 
sina känslor- genmälte Ridderstol- orrnyckeln. den “man", som gjorde stenen nå-

»å nickad* kungen både till >1! =-•"» »nesliga föräldrar -Ko»- j £& »vitt atttt ta* Uttwmsn T Mankhamons grav eller rätta i' >um en
höger och vänster med den för- le dess» också berätta något Vil- haftiga femininer som voro villl- rr an,l, xet dart,,J tyik'- ?',ra na" bfsl hos ™lilun- att man ivke

Ibindlighet. som var honom egen. an hade under natten hemsökts ' ga att mot e„ ,,xtra duetir åtaga ra va outtbmligt. I ett av de senas- »åeom lalletM wd den xånltga
------------------------ av tjuvar, som utom pengar stu- ■ silr undr_ge, ocb . . ..... ,l' haftena av I. I- N Public telegrafen omedUbau kan k.u-

flit en mussa »mycken och silver- | nen borta Detta hände anno i • ^i,dvrna av innehållet i den egyp- la en vis» l‘vrson ull apparaten.
dker __ och allt tvdde nå att dej ' ° nS* 1 nan° ann° tiske konungens vapenkammare. Denna brist är särskilt kännbar pu
agit sig in med nyckel genom ! vilket icke var litet. Vapnen kunna fartyg och sma radiostationer, v il-

huvuddörren. i EUROPAS MORAL VNDERGRA- indelas i 6 slag, nämligen klubbor, ka måste halla vakt hdu dygnet
stridskäppar. huggare, bågar och för att inte ga miste om viktiga 
pilar, kastträn och bumeranger. underrättelser.

de goda undersåtarnas ‘-gon stir­
rade stora och nyfikna. Men tyst 
var det, ty det dröjer en »tund in 
nan svensken sitter fart.

Ridderstolpe beslöt sig för att 
sätta liv i det hela, ty han ville vi­
sa, att hans länsinnevånare voro 
goda och trogna undersåtar, och 

Deaiåa twromda. n>«*3 flera UiaatraUutter iur sedda ‘»sarirfri», suu* ix»k Urjgg i medvetandet av Karl Jo-, 
* L*'»kriri? larnoar mdaga vardefuiia råd och upplysningar for unga Hans okunnighet i svenska språket 

...ån. oynåpnwr att. for mannen säregna sjukdomar, uera* toljar <x* tvr»r utropade han med skällande ?Uu» 
åygsaadr. o » r Boken ha adlar äv*n om hur man kan återvinna hllsan. „ _• . „ __i , . __ _ :borde iåaiu »w t.r)e auu, Om al life, sv .**>. Jm ha,Mer ** *h m d*n amabh^e UPP">B 1

iet levua.is«art forh :l.. i.;
i '

bsåuiadUn*. Boken sändes siideies gratis cch portefrltt föraag a- oms ag - • ga;
:

1Männeh tycka dm detta bakverkElxtrW

Värdefull Svensk Bok FRITT. oi»
fÖr mieeitkor GvF rry *f.d pitkitt floor

Varje men borde eå»4a tlier ett < i< mpur sr den intressanta odi larorlka
Svenska Rådgivaren

SEDAN
60 ÅR DET 
POPULaRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA. 

FÖRKYL­
NING.

VRtCKNlNG.
SAR.

SKAV.SÅR, 
LAM RYGG. 

ETC.

“GODA K AD”
x:t >r IlsrinttlrT

vc>
;ty >r t v rX r.kt k.-
ac irter; . fci

— Hu ra för kungen, era <akra- 
kör §Nl ka* ti.lv, äteralÄJld tUl mi:»oB.U« äai-.

Cijag profossen pa er!
Och “de sAramenskade sraphal- 

•arna” hurrade med sina lungors

a-TTpw@

Ailtjamt dst W

DR. L K. LE1GH, 179 W. Washington St„ B. 8. Chicago, IU, PRIS
fulla kraft.

— Vad var det ni sade. min kä­
re Ridderstolpe? vände sig Karl j 
Johan på franska till landshövdir

'W1
35c. :$

lust» t in bröd
70Ö provade recept - Purttf Fl«M hok 

Ssctes for 30c
kigt hotellrum, fullt påklädd och sgen.

skulle drabba X äckarklockan pa avskrivning.Tutankhamons vapen.

UPPFYLLDmSPAuOM
Internationell pariur.

-------  I Californien avled nyligen en
“Svikmöllen”, en av de muntra berömd tankeläsare Zanzig, som i .

danska julskämttidningarna1 skri- verkligheten var född köpenham- Polisen fick till sist taga hand
' “‘å^ubfleu^ :mka“VuLL^ tor cutlvf.t 'TmsAryck ^"nickåos^idonk.ä“ . f T-! 77. - De, ,.»endomli,a,te »r kan-ko. »,« Voliskompi.surieo Ri.tuw xid

schoo s oO-årjtjubileum. »U det - »mkare till y.rket For ett halvt »e- ‘ ..,åkarena- Den franske dramatikern kran- egypterna begagnade sig av bu- Berlins polisskola har emellertid
grund och botten ar otroligt, hur kel sedan kom han t,II Amerika ‘t“,d förbrytare, rois.d* Cr,,issct ha" m"ler e« be* meranger vid fa*. Ijakten, såsom nu. .»talar "Populär Radio". <:

om nu dömts till två års straff- 'so* * *>»n«lon mvckvt oförhlomm farter, tutankhairtongraveiis" be- ler många $rs experiment konstru-
arbete. i rat uttryckt sin uppfattning om römda exploatör, förmodar, ett va- 'erat én apparat, som genom tråd-

,, , , .. .... , _______________ i tidens kulturrörelser. Han är pen som i vårtid endåst användes lös överföring sätter i gang
Ryssland: När gar taget tUlbe-lrunt . verkligen öppenhjärtig. av australnegrerna. Det fanns re- larmapparat Denna ' va. ka.kloo

ka t. l gränsen hn dag långt fort världskriget VXR BISKOPENS MOR V1LI.E Först ger han sitt eget kön en dan d,.nnu ,id den typ. som kan ka’ bestar av .'bra nia», vilka
Bulganen: Jag önskar kupa en.tirk Zanr.lg v.sa »na fard.gh.ter kalldusch med följande drastiska ka„as återvändshumerangen. på sattas i arbete vid ett viss, tecken

. „ .. . . ;n'ur det tyska kejsarhove "eh GIFTA OM ■ u. inledning: ‘till absolut ingen nyt- den grund ätt den återvände till och dä utlösa alarmapparaten. Het
Grekland: Fort- fett varmt bad j blev damd av« . tillfälle at *pa ! ta gar mannen o. h paraderar - :n det ställe, från vilket den utalun i hetä är koiisiruerat sa, att at.nos-

och mycket val. kronprms «ilhelm. B.skop N.ls Hesslen »om xar péfåge, .Kvinnorna"ha t „t gats. om icke målet träffats. Van- tar .ska stun.mgar nite spela ....
Spanien: Det var mte jag, s,m Prinsen räckte nonchalant Zan- b.skop taxes n. rmaste foretra- „at på „u beundra honom, och ligen vor„ de t,11 större eller min- gon roll och ej heller kunna sätta

skot den mannen z.g s.n hand och den t.digare dan- darepa Lunds biskopastol å en dct ar honom omöjligt att avloc- dre längd ombundna med näver- r gang apparaten, sasom iallel va-
Schweiz: Jag on-kar mgen to- eke sadelmakaren granskade noga 806-1811 var bondson uppe ka dem en Uppm,ln,rande bock. iiknande bark eller oeksa mälade. m med tidigare kouatruktioner.

handens linjer och sade: .rån Gomgebygden och hade upp- l)e finna a!g siäfva oändlig, b - „,t fanng ocksa sadana. som an \ u, varje utsanan.ng avgör .a
— Det ar icke nagot fel mtd nätt hog alder, 77 ar. dä han be- undransvarda och ha tm.v.dare vändes för religiösa ändamal, sä diostationeit en viss signal bv.-tu-

jeder livslinje, men n, bhr aldrig . äddes ,med Värd gheten som nog av de, " att säga. Dessa voro av elfenben, ende av moräetecae». Kor denna
, keisare . tiftschef. Il.m* mor, Sara .Hn.- IAngt farligare anser han vara prydda med guldhättor.

Det berättas, att kronprinsen !ntter. blev anka efter sin törsta Europas amerikanisering.
brast ut i ett nugot forcerat man, biskopens far 1765, och sin mar],iiKt n0), tanker han inte där-
skratt. under det bland de .ivriga indra man, ocksa en bonde, 1785. vjd|ag framst ,,a mekaniseringen
närvarande uppstod ett ogon- Vid G4 ars ålder funderade

VES AV AMERIKANARNA

litet man l»ehöver kunna av et' • där han vann rykte som tankelä 
frammande sprak fur att klara sig sare och spåman, och i denna egen- 
i vederbörande land: akap uppträdde han sedan världen

revolver.

rare.
^ U. S. A.; Nej tack, jag dricker 
■ inte whisky.

Italien: Leve Mussulini- 
, Tyskland :Storslaget! Kolossalt! i 

England: Jag förstår inte en­
gelska, men jag är en landsman 
till Carl Brisson.

Frankrike; Jag äldka,r er! 
Norge: Får jag köpa lite vadd! 

Att stoppa i öronen. .. .
) Sverige : Skål!

\'ad behover man månne kunna, 
ifall man hamnar i Danmark?

signal reagera apparatens relän 
Kiistträiid användes, som nam- »cn klockan ring- r. Allt efter ut- 

net angiver, som kastvapen och sandningeha art det kan va-a 
hade en bumetangllknande eller l aga om kriminalrapporter, \a- 
mera egendomlig, hackliknande derleksihedaelanden, nyhetur eiv. 
form. — sänues en apeciell signal, ior

Bågar ha funnits av många ala* Vlikt-‘n >nöa.<t mottagare reage- 
och olika storlek, och av ännu fle- ra* 80111 ar° instalida pa den spe­

ciella signalen.

och

utan pa den moraliska Ödeläggel-
.gumman emellertid pa att ingå ett 8en genom Amerikas inflytande.

redje ätenskap med en 22-åi ig -*yj Uppiex^a i dessa dagar världs 
i. häng. Da prosten Lind i Ostb> historiens sällsammaste och bit- 

i aenens vägnar Rökte förmå den tra,tp ,trid", vtrade froii »t til!
;aml:i at. avstå från sina giftas- int. rvillare. •Taris är snart ra alag xorp pilarna, av v,lka m,n 

En egendomlig ii^lusTr’I t St ^  ̂ Du,

Da tronen cacklade under kung • några Vm^ars resa från ParL Bn ^ nå*ot"mrt h'™"* la,l‘^khepesh "" ,u'h' ki.n' nuijligcå V.-»Mre atoto Lånnå fajga""* tm

thrhäan. [aextiofemårig bondhustru Victo- Hur det var. gå blev det ingen- L. VtTrkns"? "l....... „ An,, anses son, prototyp för den örien- »"d den. men experiment paga
En engelsk tidning be,attar: rim (.lUet vaknade en morgon 1jng ay mel, gummana „va gifter- rika! -rovrinesmalrt Jr M Gro s." taliski: kroksabel., Man har även med en b,II,gare typ, »om kan an-
Da kungen av Danmark harom vid sm mans sida. med ett djupt ^ g<)nerl> „,)m (|a var domprost ”**• 'f^d "t ökJdi , ,funnit t-n mindrc »»dan, varmed »luta» Ull varje rundradiomotta-

dagen besökte .store nordiske Tele- knivstygu , underlivet Hon berat- . Lund tQg henne tjl, „ig nrh hon ? enmH vtriden och Tutankhamon förmodligen lekt »are. Alan kan sålunda titta efter
grafseUkabs byggnad , London tade en fantast,A historia om att vis,.ul(,s h(ls h..nom til, .in d<i,t ha n '* ™ soldat s„m barn. Programmet , förväg, om det
v,lie en mängd fotografer taga b,l-l hon 17 timmar tidigare »kulle na ]796 H<m |adp aldtig burt sin •**? .a tangt. att n. n Stridskiipparna höllos iden Dun» någonting, som man »ar
der av kungen. Denne tog älskvärt överfallits av en mystisk individ. , K„ingedräkt ens vid bjud- i., smalare ändan »om var omvirad av sant intresserar sig för, ställer in
plats bland telegrafpersonalen. Det ar därvid att marka, att man- „jngar bpa ,onen pa e«, ömm-.ste sLin' utan' nl u„ n "n’ 'den fr "mtT läder och bar skydd av »amma slag den P» dul1 ifrågavaAnde signa-

‘ men skot upp sä hogt over sin., nen vant hemma i nio timmar, m varda(ies hon av denne sin son, da skilsmässan i hakfekån " for ha,,den orh P* tjockändan var Kl> «* Pehovcr inte sitta och ;.a»
en lotograf bad I nan hustrun visade sare . Det har Rom varjp haisude. hPnne lkt' ngLa " n i Furon. stif,»d beklädd n,cd metallhylsa. Alla »» klockan for att komma med

kungen satta sig “tor att ta har- ocksa visat sig aU historien on , „med bars|ig handkyssning ", h •- förr som eH av livets fllv-n lic-,s‘e voro f,,rsedda med i,glor, sa att *.an uisandniiig.-ii» början utan
mom I bilden." En stol framekaf | överfallet var hopdiktad men na ^ dgt { pn samtida mi„nestcck- ' b , . t f , ,] 1® de kunde hangas upp pä krok. Man u“' automatiäat alarmerad, nar
fades, och kung Christian satte gon naturlig förklaring till dådet “e*; WMufat for ht la livet. Men har funnit 7 dy|jka käppar.

, sig, niey i samma sekund blev cto-! har man icke kunnat finna. _________________ nit l1 a!1 a 1 merna, som ... Klubborna voro av tungt trä och
le» flyttad av en tjänstvillig funk-, I stället synes man vara böjd for | ja lanaenia, na jamnat alla gra:,- ay mer elkr mindre krökt form mangd anara möjligheter. Väckur-
tionar. som önskade »talla den i en att acceptera en övernaturlig f<>i ' l! a " n 1 ’ (<r‘ 8 19 \ i ha nu i korta drag redogjort älocKan bör komma pa av.'skrivning
mera fördelaktig dager — sa da klaring. Man tror sig sta inför ett Den onde» punschglas. massan ha blivit nya begrepp. för anfa|lgvapnen Aven förtx ars- «K-n alla väckningar pr. telefon 
kungen satte sig, var det alltsaIegendomligt occult fenomen. Kvin- vackraste ställena i “U"*' an ett harn:1 <l om" vapnen äro funna: 8 stycken sköl- loreviuua. -Sur radtoutsandningen
inte pa stolen. nan tros sålunda aga förmåga att • vä8tra £nfc,ianj t>ar (jet 9gn„ ' 1 X __________ dar, varav dock de fyra kunna be- kommit i gang dygnet runt siuj-

Kung Christian tog emellertid frigöra sin astralkropp, och man camma namn(,, "D ävulcns punsch- traktas som endast brukade för ler man bara 111 pa den ena eller
»ituationen med gott humor. Innan antager att denna under sin natt , ., ^ vä!d;g nästan cirkel- Råttan och portmonnän. ceremoniella ändamål. De fyra andra stationen och blir ryckt upp
han satte sig igen, förv.ssude han liga vandring blivit sårad, vilket run(j aanka i marken förklarar d"n ------------------- stridssköldarr.a voro av trä och ur Alorfei armar vid en smaktanue

. sig dock om, att tronen inte mera återverkat pä den vanliga mate- senar‘ dek-n av namnet och den 1 A 'BI- berättar en signatur t,.;- beklädda med antiiop- eller jakt- Vvienervals eller en brakande Sou-
l vacklade under bonom. riella kroppen. Historien erinrar Qndp knmmtr till eme lan denna iande historia, som intratiat tor ett leopardskinn, det senare synner- »amarsen — allt eller vars oen

om medeltidens häxkonster, men avejdeg uty å den ödliga heden 20 tal år •eda'1 ligen väl bevarat, samt försedda ens personliga smak. ’
Kannan, rlvka tillkallade occulta experter gå ‘ sänka‘ ; gamla tider vant r>H var i»* kom till min med ägarens kartusch, en motsva- ------------

I l engelskaTndcr^se; har man TJ- g°d f°r- ^ f ‘ skådeplatsen för en mängd brott- E>'a ««■«• »eh f„-k dela rum med ,« righet till senare tiders sigill, för-
gjort den iakttagelsen att de Det ,‘>un3. 1 varJe fal1 lngen annan och deras bestraffande. Tv alldo. kamrater. Våra tillhörigt,, „ r hade vl »edd med konungens namnteck-
k^nlfga medlemLlrna, roster ~ UllB _________ le. vid sänkans kant reste sig gal- - « «•",« U.lhori, b>rå: min låds ning. Ett läderharnesk

... »pn var narmaet golvet. i ena hörnet funnet,
halla bättre an mannens. Medan
männen ofta under stora debatter

blicks pinsam tystnad.

Bondkvinnan.^ astralkropp på 
äventyr.

)ET landsman, att
J

Äj tulen är inne.
ä Denna nyhet i»ppnar också en

♦

“Civilisationen går oupphör­

ligt framåt’’

let vsr mycket av lutreassut ocb| 
bealulanavart umebail 1 uomjt , d n 
Uö Januari DaribUind Sm a plock av 
Egri Jag ertma» irån fleta ar ikl*r 
I udntttgcn om bkolan.s ilugar . ch sar 
aktil dä oai «n g jtimal plauscb eller 
tabell a ar» ovuoki lit var fiviiisa- 
tuMten g kr oupphorii^; Irsmåt.

izett* uttryck tailvr m;g alU» m. t- 
Uit i mtuiått Jt| Lar uug tänkt a t 
civilisath». <*u g kr w*U t rama t ibland 
tUl t*'h nhi vlåndtgt »akta.
OiiB till ch ii mc i - nuUe vkga saga 
bakåt ibiar.4. Troligt ar vil i all 
fall att den går 11 amat på n;kguu 
Hack av jordklo t-;. Meu bur nu ha- 
1«3 Mlket >utt gär deu framåt t N ri 
vie<tr* IN. rrlloriet och vid Sydpolen?! 
1 Ryssland f.lr deu : ramat med hap-1 
nads rackande f*rt och oertraftar1 
allt ved vt sett 1 historien Den la-1

rLAUAS icke mer
är aven sv uaiig ua(t, Hu a«u Lintrocitr»», 

av o»iG-i»uuu»-ujaga»iueie i aivcRhulu.
buiai luagnjuhuumar, akaun» 

maartyra, Uiagkaiarr, magnai, aa- 
«Jg ujammaliiiiug, trog avtorlug 
Oarmeu roijaiidb svindel, inaltbei, 
iryckanus kansla 1 mAggropeu, »vo<u» 
i bröstet, soDiLUoitbci tu. m. i^ris 
paket 11-0 Levereras tullirltt 1 Caua- 
ua. 1J Neiaon, 4uk Uuaerui A te, Wln-

Numera förekomma varken av lådan var ett hål. vilket jag ej De gamla egypterna tänkte sig, mede, 
brott eller galgar pa platsen och aga fäste mig vid. Cirka fjorton som vi veta. livet efter detta, lik* 
förmodligen inte heller den onde. (iasar efter min ditfcomst blev jag som Conan Doyle, som en direk#

fortsättning av det jordiska livet.

DEN VÄLVILL1GE LÄKAREN- 

ELLER ETT BIOÄVENTYR.
tappa rosten eller i varje fall ö 
veranstranga den, sä att de måste 
dricka det ena glaset vatten efter 
det andra, taga de kvinnliga med 
lemmarnas röster aldrig slut.

Daily Express har en, del fun- af fät sman i Berlin har varit ute 
deringar över detta intressanta för ett äventyr av det lika sensa-
problem. Den möjligheten har tionella som lyckligtvis ovanliga nen: “Förbannelse over den man,
framkastats, att kvinnorna som slaget. Hon hade i all oskuld gått som ^skadar eller rilbbar denna me< ■ 1 0 natmii‘ un'1*r
regel äro mera tranade ‘talare* till en biograf for att se Jack Holt fen- 
än männen, medan andra anse, att i en amerikansk film. Filmen var
männens underlägsenhet pa detta emellertid så spännande att Mar <10n eft*r generation tagit varnin- 13 ore l penvar. 
område har sin orsak däri, att d garete, då Jack lyckligen räddats *en a<* nQtam, tills äntligen den ligen tagit portmonnän 
roka mycket mera an kvinnorna ur böljorna, i sin spänning och respektlösa tidsålder, vari vi leva burit den till ladan.

Detta sista argument maste dock fortjusning lade handen på gran- 
•kola leda till månmsk » vajat • och j Äyen det avvi#S8 eftersom miss nen* arm. Hon blev förskräckt

j l»awrence härom dagtn — med men grannen, en lang ståtlig man,
; pauser — talade i sammanlagt 16 bara sade:
timmar i underhuset, ehuru hon — Bry er inte om det. Det var 
är passionerad rökare och under verkligen väldigt spannande. var 
pauserna rukte oavbrutet.

________ ty han är ju avskaffad, men däre- av mefl en Portmonnä, innebäUahii
En liten rik flicka fröken Mar- mot finnes där en sten, rest över Ftt i,ar f^mor och några mynt j g som ttt verksamt och lyckligt

garele Richt-r dotter till en känd en matros, som i svunnen tid blev xille fråga mina kamrater, utan liv for att citera den berömde
mördad i sänkan. I stil med om- saken fick tälla l glömska. På våren andeskådaren och detektivroman-
givningen bär stenen inskriptio- et er skul,e en gång hamta strö

i laian och kom därvid i beröring

K ju»k*
författaren.

— Kaile, hår har Uu pen- 6,Pt‘8. Man. 

gar, gå ner och kop en Sverige» Kom­
munikationer.

Kalle: — Ska jag ta flaska med 
mej?

Ctic-i
»Ökning fann jag rester av portmon

Mrs. J. Halvor son.
1431 ADAMS ST^ N. t. 

Minneapoh», Mir.n.

Under århundraden har genera- ett par bitar av femmorna samt
En råtta hade tyd- 

i lådan och
tJUB _

MACDONÄLD’5Ind pä jvrdt-n
l>e k utbiuerade sluird 

mamkii - r. »c*a Egi. nåmn« r. ha icke 
någon lång ulivirotu. hi "orta bakom 
»ig, men de tycks ha Utt eu «n %*tä i 
ende

och tröak-

Etite Qit
/A

det inte? Men ni ar Inte i .-tänj gi: tu-i» TKXia >.
frantgang uilan-dan CävmI» får , 

obestridligen föriusi i sina skördar \
■ m. iVrtid j LaniAoeSnten kände både konung n ()rh ,å togo d, hyrbil Under vä-

fokket- gPn Lande framligen Margaret p*
E„ gang under Karl XIV Johans puIwn ol h paatod att henn, 

n*«krn. rhill»»tH, -a ih, len h sista tevnadaar hade kungen be- hjarU inl<, yar som skuUe. En 
t,«*end, la.kauda me-,«i i l» t»; sluul »ig for att besöka exercis- konjak skulle vara b a Och sa 
uat. l-skönt eek tn*k 132$ skall. , platsen vid Utnäslotfor alt se ef- fj,.k flickan en konjak. ,,ch en M»v 
la.n.ira,,- d-Ua kr ha luaelur ler bur Ux regementeU grenadjär- till tre. Då k|nde hon sig så matt. 
akämr eller k. Tenet! »■ ... bataljon hade det därute. D« mo- att hon gärna samtyckte att folj.i 
len karnl* .kina da« ocb mil »kull teaplatsen lag in„m den gamle ht- ' läkaren" t l! tian klinik. Har 
i all* lalU skämt vete tmerer» Irån dersmannen.Undshovdingen Fred- ,ku]je hon få en injektion, som 
*e luxtibiaeraJ. tro.Viua.tiu- rea. r.k Ludvig Ridderstolpea rayon, kunde pigga upp henne. Men ««■ 
•ntok V«d det betyder ee .ks-rdw eek var det ju helt naturligt att denne d,iriigt ^ hid» b h .ndling o .'n 
tru,k|wrä«l raka mlatU' »«d san,ma truman skulle vara »in konung följ- rakt nrotsstt verkan. Efter inj -k- i 
Ud Dm betyder au itmitwioa* beU aktig vid xicilen. En »tor folkhop t;„n,n Iön >fargsr-te i -va a 
Änkaicbeaao «*r loagh | hade samlat* for att beskåda Jun-

at: gå hem nu. Jag skall hjälpa •-»
r u e-i .t tSker.

W
fvr artH«tare och -imm av-cn I
<*Uor »ntun reah inte ä/o t«i I “de?

■: i ietitivri *I)en bästa tobaken fiir dem 

som gör sina egna cigaretter.

'V.ÖjSa\

f Z1G-ZAG )
Cigarett pepper gran». 1

».*< -iUi
iflli |k.

!*t ir 4r"i*w,-H |f> »fi
L*y,fc t*)

X - . »I
«• lo p* ..t »r»«*et - t
Bd» t .h. «,# « .

•1 rh» L »regien Vmi-n.,1 
ésle* W »»

&

"iM^ter-der b,, 

r. Blitt hr nd* »ne * 
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“UVETS HEMLIGHETER”

BÖCKER OM CANADA
V ennerslrum, 1, Cunadu ou. 
Ckuiada-svenskarna. 
och reeclntryck. ltikt illustre­
rad. Pris: 75 cents.
Nelson, H. Camula, nybyggar- 
tandet. Rikt illustrerad (*h 
med tio planscher. Ytterst in- 
tresaiint. Pris: $2.25. 
Böckerna expedieras mot in 

Bändandet av beloppen. 
Katalog gratis på begäran

Studier

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SHING HOUSE 
S81 Third Avenue 

New York City.
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och en Verklig Skatt är
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ivi\ov/Auc~t ucj* rcx>i\u/\ni i^jv.v»luu uvo, lllrtiU 1UOH,DVLiUfVn trtilrtl/rt- i

CANADAred är mycket bekymrad- Hon kan t
inte riktigt fatta sin far< br- ty 
hon är hederligheten och otkmden 
själv, och även om hon låti* G tigt 

stig ett par gänger. låter hon 
ingen komma *ig närmare in på 
livet. Hon dr«»mmer <>m ett !it<1 
rafé att sköta och ett hem och 
kanske
Skall hon nu lämna sina framtids 
d'«»mmar. sin Gust och allt det an­
dra och guntra hem på storm vr 
grön ocean? Ja. inte vet jag. Men 
man kan ju alltid gissa. Jag tror 
ett hon stannar, och i höst A, ll 

(jag bli den första kunden nå hen­
nes café.

Canada och den skandina­
viska utvandringen.

%J An«k»r NI nlgot all la*u tillskriv Krausmans Ca te
JlilUi SCANDINAVIAN BOOK STORE. 

244 Login a ve.. Winmpcg,
I

Montrealky
l ska mar aminer. ar alla svenskam samlings­

plats.
Svensk matlagning. Till lunrh 

middag serveras alltid
Äkta svenskt smörgåsbord. 

Kullstiindig vinservering
Kulmbacher öl fr.m eget bryg­

geri.
GÖR OSS KTT HESÖK 

Gol fred lxiwengren.
Hlrektbr

St. James Str. 44—16 
Telef Kontor HA 73C6

Hut udrefitauranten I* l» r>9t j 
FV*» vkntnRen f l* 5904

några »måttingar Hr a
Utvandrineren siaom social foret<*else — Canada nu det enda land som ar öppet for 

skandinavisk utvandrimr — Nvkommaren i främman de land. F<jrvarvsmöilie- 
heter. — Klatromal emot Canada.

K
C. H. NILSONK

Dam- och herr-k riiddare
Sturs ta skandinaviska 

SKraddt-riaft.ir 
Andra dorrén från r/.ain »t.

27 021
WINNIPEG. MAN.

208 Logan A ve.

den omständighet n.Tusen och en unga mån och den skandinaviska ungdomen, 
kvinnor i de skandinaviska lan- Förenta S aterna
derna befinna aig Ar efter år an- taget strängt sina dorrar for ali ka på denna sida a 
*ikte mot ansikte med d t vanak- invandring. Och därmed har Ca- blir besviken och förbittrad, oär 
iiga problemet att finna en för- na da blivit det enda land, som for att det var avanghe t-r ati o 
värv smöjlighet, varigenom de ge- för den utvandrande skandinavi»- vervi n na. innan 
nom eget arbete kunna förtjana ka ungdomen kan komma i i e- på toppen, 
sitt dagliga trod och läggs gruml- traktande, av den enkla orsaken. Det ar ett 
valen till en ekonomiskt o beroen- *tt det är det enda land i vari- de flesta klagomålen o\\ r Can

denna ungdom da och förhållandena har i landet /iver det ny kraft samt rve „»t
icke ha nten fullständig bot för alla slag 

'inr*’d*nde orh hlndeinkdnmsr

rinnelse i
ha prakti kt gtt vederbörande g!om: a.t tan- ^087THEP|

Somtbody. Telefon
De underbara u edlcimflta ingr* 

dienaer som återfinnas i Gin Pillahan ce.ann sig
verka direkt på njurarna, ren

bekant faktum, att irinen. hela och rensa d» fnflar f1 
nerade delarna, stärker blodet oci

Rent spel.

PATENTERFör några år sedan var jag eri 
liten kontorist i en ansedd New 
York-firma. Då larde jag vid en 
trädgårdsfest känna miss Nellie 
XVhyer. Vi bb*vo snart mycket go­
da vänner. Flickan kunde både

Trade Marks—Vopyrightsde framtid Det är även under <jen. som bjud r
omstan lig leter in- forvarv sm- jligheter und-r - for- komma från man.

hållande och villkor, som i varje haft formagan och vil a att fin- 
hanseende lampa -ig for den ut- na sig till ratta i sin nya omgiv- 

har reducerat fur- vandrande skandinaviska ungdo- ning. De duktiga, de tnergi k .

Skandinaver Önskasgynoa*i
gen lätt »ak att finna ett arb t c 
I Under, dar ov rbef- Un.n en

FETH ERSTON H Al*G & CO. Det (uns» fui Uurtuule ruin 
för många »kamliuav ink* »et t lare 
t CanuUttN Iså»la “mtxed larm ng 
•llstrlkt. Kmlertvn Co. C. I*. K 
uh HmlItay-land. k till S» 
v h avbetalnlugtvUlk- r $3<>V till 
<4<H) vid Impe» l'|>parbeta«le far 
uiar tfil olika prlxer Staden har 
•nejen, kvarn, hogakola. hoaptal 
ti m S«5tr»ca skandinaviska »ett 
'•nieiit i Canada

LEONARD WREEDE
Wadena. Sask.

Den gamla etablerade firman60 cts. as* hos »nU-kam* 36—37 C.P R Building. 
Hörnet av Portage A Mam St.

W1NNIPEG.
relativt »ett
varvamojlighe erna» antal, t,lir men. 
det helt natuiligt -å myik/t vlir- 
re att finna en

. de modiga, de se i re;t 1 s o p har na>a titar. När han blev brak «egla. simma och ro. Och som jag 
Det galler icke här att avgöra saken. De klaga icke och sk y u Yancoyver å icke hade n/it ä!!s var en i vri>r vattensport man. ble-

passande sv*s 1- huruvida Kille Karlson skall ut heller icke KrLiken har da för x bita i, bet han träjnen h"*hver vo v*d idealiska sportkamrater,
sättning. All for mänga *e * g pa vandra från » tt hemland. Det blivit beklagligt ensidig. Och dä Han hade å k j»a samma boxkar Nellie tillhörde en av de tamiljer,
grund av ogynnsamm i o h vidri- blir Kalle» egen sag att avgöra den för ar den också o\ed rhattig. hela tiden. Han har ingen t ad ‘om motsvara gammal adel i l > *k-
ga omständigheter nods <kad • att frågan. Vi aro har intiess *i a le i Man ga ha kummit hit till t •- i om Annis gaj. som ä plastrare a land. En underbar månskensnatt,
taga itu med ett arbete, »om d- fragan, at: mäng» K lie K rl ö- nada, som aldrig skulle lämnat -nekar mer än Lie b.ux om dan när da vi gledo tram på Hudson. Ame-
varken ha anlag eller lu t för <ch ner ha utvandrat från »it: hem- sitt hemland. Utan något » o han jobbar Men Gust. de ä mi.t rikas Rhen. frågade jag henne om
komma dsrfor alltid a t kin' a |ands trånga förhållande och sakna de kanske förmågan oc: vitharts namn. spänner heller,in- hennes familj. Hon log. sa att hen-
»ig på galen plat* hår i livet. De villkor och att de r« *t till Can' da förutsättningarna att finna s g t/a månni pa birparlerna men ba nes vita tänder glimmade, da hon
ha att kämpa hela livet igenom fjir att forbä tra sina livsvi Ik >r, tillrätta. Motgången har gjort ar ajskrim åt mej när han bon. medgav, att hon tillhörde en sa
under oundganvl ga och obarm- för att finna etL arb.te. som kan dem modlösa, och det var g åt mat en nickel. När vi har parti gammal familj. Men så blev hon
hartiga kon» k venser av ditta dem dagligt bröd. Han reser Gm sAdana kan-ke och res u tat t >:emma får Arni- paj ge. a Gus allvarlig, du hon sade: |
misstag. till Canada for att få ett art>e e, har blivit at* de aldrig komm t ä ja sejvar månni för å kunna g. — Darborta 1 , a j

Det finns återigen andra, som *om han i sitt hemland ick * med nagon Vart. Och eå skall Carada märrid nästa spring. Ja likar in saga ni ju, att adelskap forphk-; 
icke kunna finna något »>m heDt hästa vilja i världen skulle upp- naturligtvis ha skulden. Detta ä reR annan gaj. ät ål. De ä en an tar. , .

ig» arbete och som år eft.r år. bringa Han reser till Cm.da 8Å myt.ket m,-r bekla-Hgt. som 1 n på ståren w°m ä ’{rev' efter , — Ja. svarade jag. til! att nana-
mci å han ä hög å tror att de ä la adelt.
ian som runnar hela autfitten. — Ja visst, min vän. sade hon, — organ
men de kommer opp te mej vem ja jag menar till ståndsmässigt upp ha åsamkat mig lidande l flera år 
ikar mest & ja vill icke ge två bit* trädande. "Ttlle Dg upptäckte en KOMBI NA

för honom å har å kipa te Gus* - Nå. vad är det för nytta med TIOX av «RTRR wm ),« kallad.- 
’• kärar icke för ha- månni a det då^ frågade och jag vi,,.
han, expänsa sut. ät ål. te. att jag .kulle få hora något. trlaile ml, (r,n gaser, utan betrta

Siata natten va vi på en hål å som aknlle komma att göra mig ,|, :„ic n-kai frän dålig nuijiiiält. .in* 
Men de ändide nå : ont. Efter en »tund, paua svara- - < h förstoppnln-.

. . hnn t...t.i.rt ■ "fkriv till mitt. och iag »kall aän lagajar va tajta å ide hon tr t. i ,.r hhjcKPTKT fritt, skicka In en
fajt å vi höll pn Jag mäste gifta mig med en , L|o'tar. och jag »kill »anda er ett ltc-1

- bli pinachade hela bunachen. j rik man. Ijox av .le . reilan fartllghlandatl."
lust pullade mej ut. men ja fila-% T rot a min långa vistelse i F.ir- DR. JULIAN P THOMAS
•nådd. dft natten va »pajl-td f-ir >nta staterna befann jag mig än- - 17» F. 8. Mayfalr av*. Wlnnlpe?. Man..
mej. å gick å slipade. 1 da filar ja nu i fråga om kärlek på samma j
'ättre sen ja vatt på en bjutipar- stadium som i gamla Tysklind, j

Orh därför kunde jag intet hindra,

VI kunna på det bästa rekommen 
dera denna gamla cch v&lkåmU 

Skriv efter upplysningar

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ I

Aox 61.Begravningar ombesörjas punkt 
ligt och till moderata priser

GRAVSTENAR 0. C. BONESS, B. A
Jurist & Solicitör

SKANDINAVISK ADVOKAT 
KHi Adams lildg. 

EDMONTON. ALTA.

Tel.: »6 807.
ttiHi] Rlf.rk, »43 Sherbrocke »t.

99 Mage & mat- 
smältnines-GASERu

gå srbetalöaa. utan minata till- därför att han har tror, i.tt chan- m4ngen 
fälle att förtjäna aitt dagli*» aerna till att få ett arbete äro 9i,u)ie ha funnit aig en väg till 
bröd med årligt arbete. Envar ,ä mycket atörre och bättre där ekonomiakt oberoende här i Ca 
kan lått föratå till vilka aorflifä an j hana överbefolkade hemland, nada har lätit aig akrämmas til 
följder detta kan leda. apecle lt därför, att han tror. att han 
aom denna arbe*.alö«het

ung man, aom kan ke

JACKSON BROS
Speciellt uppmäreammes post-

JUVELAR- o. GULDSMEDS AFFÄR 
UR och JUVELREPARATIONER 

9962 Jesper Ave. East.
Edmonton Alta.

i de‘ yam a 
m stat en 

chans till att komma sig f am 
här i.världen. Det finn* alltid två 
sidor på en och samma svik. De* 
finns en
svartaste moln. Rara ögat har vi • 
jan att se den.

Det har sannerligen icke s.ik 
nats råd och upplvsninga" cch 
varningar att icke r sa till Ca­
nada för ungdom, som ä o vil ig 
att gå igenom . strapatser. Gång 
pä gång har man framhåll t. at 
Canada är ett land, tom k äv r 
män med vilja, fysisk stvrVa orh 
mannamod. Det har med all önsk 
värd tydlighet framhä,li‘s, 
nykommaren h'ir att. finna si'/ 
mångt och mycket, som kanske ic 
ka a11 fid smakar och behagar. De

att stanna hemma
*r på- Canada har långt atö re förut- !andet och „åhm(ia 

tvungen Till och med de starkas- satt ning att få nyVja sinn a» l g 
te karaktärer, »om ha moralisk och krafter och komma sig f am. 
ryggrad och styrka nog at* hålla betydligt mycket längre an h rn- 
modet uppe även under forhan- landets trånga förhållanden nå- 
denvsrande omständigheter, kom- gonain skall tillåta honom att nå.

Om Kalle Karlson slitter sig 
Ingen från hemlandet och drager ti 1

ade en dans. Tel. 1 747
'udd. då som

silverrand även p i det ! startade

JULIUS ROTTOma gradvis att brytas ned i själv- 
iippgiveDen» h pplö4het 
kan med likgiltighet betrakt t <1 n Ca naja i den tron, att han har 
okade arbetslöshetens proI<t.«ri »kall kunna dansa på fagr* r ser 

at, som År efter år »kapa» och ö- och med en gång bli förvandl id 
kas i den gamla världens överbe- från arbetslös och penninglös.

Kalle till en välståndets Kall? —

!•'<> Adams Rid" Fil tron ton. Alta.. 
sonnas att få träffa alta »katullna 

l*ka farmr.re 1 dl»-rlktnn runt onr 
Edmonton och försäkra clem för 
hagelskada 1i OM Ni A,dri0 Lider Plå-

Vm por och Smärtor
Edert Blod är 
rikt och rent

’er å fått håret kuttat å fixat
Well. ja vill tälla Kr aämtiug. å j att mitt ansikte fick ett aorgset ut- 

•e ä att Änni ii ja expäktar å stat tryck. Hon märkte detegrep 
•a bissinisa när vi aävjat månn hand. "**
nöff. Vri supå * ar bli goda å runna 
n kaffe te fålen, om vi bara kan 

" t en tro plats A ränta M--il»i Än- alltid ljudit som musik för mig, 
nis svithart h ialper ras äh-idd. om jag vet, att du tycker om mig. Men 
.in har städ i jobb me plastring en gång måste du ju få veta det:

Då ska \ meka | b»g förlovade mig i går med mr.
Miller, din chef. 1

OM The Wawanesa Mutual 
Insurance Co.

Pet största, Det bästa, Det billigas 
te ömsesidiga brandförsiknngebo 

lag i Canada.
Totalvärdet av föraäkrinuar upp- 

i till över -126.000.000 00 
överskottet över %2 000,000.00.

fulkade länder min
på detta <lå kommer vår käre Kalle att bliDen enda lösningen LÄS ICKE DETTA!

arbetslöshet »problem är att giva sorgligt och bittert besviken. , 
varje man arbete. Det är ocksi Och han har liten anledning at* 1 
det största och »våraste problem, klaga, om hans fagra drom om 
>u>m varje land har att h»sa.

Det hr därför ganska natur- land går i smulor. Ingen vuxen, 
ligt, att ungdomen under dylika intelligent, »jälvtänkande, ska t. 
förhållanden börjar att se ut b-;dinavisk ungdom kan korrmi till
ver sitt hemlands gräns r och Canada med Fata Morgan a-före- * självT sakens natur att s

ma vara. I) t är därlör lit n rät

I— Min go«se, sade hon med y»in 
klockrena sämma. vilken dittills

VI skänka bort en butelj av den 
berömda smärtodödaren Black- 
hawkT (Rattleanake Oil) Indian 
Llniment.atplötsligt välstånd i frj-mti lens

För behandling av och lättnad 
vid rheumatism,. n e u r a I g I, 
smärtor i ryggen, nerwerk, 
svuMna trötta fötter samt an­
dra plågor.

ästa sommar.
»länti månni. å båj.

Parden nu. men j :i ä ta i rad å fi-
»• f en «lip igen. Exkiu» m r ] Då för tiden var jag inte så inne

kribbling. Ja ska nu ha en vask å i det lättvindiga sätt på vilket a-
■en putta mej i bädd. De n.li mt j merikanai na behandla en flirt,
låjs på siriten, sä ja vet >Re om I Jag frukta-, att min lyckönskan I
a kin slipa, ät äl. men i t \ ill t ru inte ljöd fullt unnriktig. Nell e 

"t änn;väi. Ja har en “åft p llåv | strök mig över kinden. Hon tyck- 
som bilångar te mejsälv. som ja ‘ tes vara lycklig;

nars kunna innehålla? upprepade 
hon tonlöst. Pl<it*ligt hörde jag ett 
sakta kvidande. Det var skammen 
att ha låtit en man blicka in i sitt

Jag satt som slagen av åskan.
vänder blickarna mot den nya i ställningar om detta Ln t o h 
världen i väster, där det ännu fin- med rätta klaga över den ound- rimlighet att ge (_ i-nada al

skuld för nvk »mPn^ens f »rfela-

Y”T ek ii ii k* orkeÅ 1» rf f8r •*n
heiuMmit av Bl»rkh»wk "* HI«mhI ei> »I 

B-ulv T« »-lt m» firtf* rrmni»
--..m . r- .U.i

<ih ji< %v all* ni «n*khgB aiukdfTimai 
pri renanr 1>l« <l«*t »v*h St,T*i:ill«*r furslnp 

ovrrWjtaniin» urgsii till h»la«i**m

nes plats och förvärvsmöjl gh - gängliga beikels,•, 
ter för millioner arbetsduglig och dess lott.

bl r
ue succés här i landet. Det ove ; - ärade kvinnohjärta.

• henne att jämra sig. Jag ville slu- 
| ta henne i mina armar, m,in — 
; hon var en annans hustru. Så jag 
| nöjde mig med att kyssa henne* 
j hand och gå. Stenogrammet log 
j jag med mig.

som
Det är en självklar sak. att in- dersägliga faktum, att ,-vora fl - 

kan slita aig losa från talet av nykommare i < an-i/la fir 
naturreaurser i otalig mängd m d hemlandet, jord och desa förhål- ner s'g tillrätta och al k sig fram 
därav följande förvärvamöjllghe- landen och

arbetsvillig ungdom. Här i den 
nya världen finns ännu obrukade gen niarI * Indian Llniment »«He* 

till fl <>" i»**r liutr-U Vndnr tiden Mr
vftr apeeiella ani:«-neerni|t*< ffert k*n Ni 
*6,iUh "*a denna Hnnon*

<1* Kder t vi 
tillaammaiiä med 1“T 
lin ic »v Bin itlc. all

man ■
chefen ansågs

ajade på en fajersäl sista vet kan ! nämligen vara en mycket rik man. 
Den andra va för hard staff te

in*-d fl OO. r»rh 

t lund fhd
omplantera si* i bra- talar ett högt och ty li<-t 

ter för befolkningaöve-skottet främmande land och tro. Ej heller språk till protest mo* d ■ klagun- 
frin den gamla världen. U.van- att han genom trolleri skall be- de* beskyllningar. Canada » 
dringstanken födea, och växer sig finna aig med häda bentn i Egyp- förvi»ao int-t Paradis, det är v asi 
oemotståndligt stark i en ungdom.! tens köttgrytor. och aant, men Canada är ett land
iom ser dörrarna »tängda för alla En nykommare i ett f ämroat där folk med energi och vilja a t 
försök att skaffa aig I vsu-pehäl- land har absolut att genomgå ö- *lå sig fram har störr- chnn-e- 
le. 1 utvandringen till d-n nya vergångatidens »kärseid. Det är och. fDra o-h \ id-ir • förvä vs 
världen aer de den enda utväg< n aå öppet och klart, 
ur arbetslöshetens hopplösa av- ||gt. att det icke finna nägon 
grund.

htif eljer 
Ifphand 

P-dy T.. 
Titt |M*rto 
r Kull tillfred»

vi v i ’ ja
— Inte vara ond. kära Fred, bad 

hon. lova mig det!
Jag lovade m^d tungt hjärta, i 

men det var svårt att hålla mitt | 
löfte.

»ttUlelae garanterad

mej å så va den så dört i å grisi. 
Mina bästa vischar te äveriba 

i. Rita snart te
När min chef följande dag kom 

| till kontoret bad jag om ett privat 
samtal.

Blackhawk Indian Remedy Co.,
Dept. 4..

1536 Dundas St. W. Toronto 3, Ont.
Er trolia dåter

Min adress il 1-----“--------------- ■-------I ' , “,Ni;,r »"T"" T
kär åvMr.ftraham. 523 Logar henneslvcklDåochdåkomBv i ? u°" * m'g ^ går “t han ’änhgt. ^

» ,y. • , „ nen nes ivcKa. ua oen då kom lag grep min hand. j talade om for henne att jag i dag
♦ ill min chefs bostad i affärer. Jag j — Kära Fred. sade hon milt, du j var upptagen av en viktig affärs-
kände det »tora avståndet mellan lovade en gång att förbliva min i angelägenhet.

ippn.de Miss Mary John.sonsMri' t ^ZtZltie^öe vråtD och i^f 0<h h”
-a händer e t g.rmm Uandsbr -, .. . " „ ^5“. ,h Ja* nlckade blott 1,11 *var- 1,0,1: nom fast i ögonen, det stod iu aå
ned hennea faders välkända hand maka-rn^liviTkyl iearl*^oclf anlrt‘1 forU!td*: .... .. 1 "tenogrammrt. »om antaglig -n
C. pa kuverict. Hon läate: ^ veU orliken ' MiUer bZ | orl^e här! ■* ^ ££ "*"* "r’ ” fkk* <"h ^

Kara Maja- drog sin vackra unga fru m^d sin
1 r ' 1 a 3 j r a t 1 "rivataekreterare. en svarthårig fullskrivet med stenografitecken 

-amne ga mor å ja dej nar prost h italienska och „av mi„
->nte dej å de atår ockaå i körke P , . .... .... .. , .boka, om du vill veta de. Vi tv, En ,af'on, komT ~ V'rlka f/uar’ “de hon Ve,7"

ker inte om nymodigheter, fa l "m ^efs hus^.Iag traffade blott digt. stå i många avseenden afUr
grannas har e bläater ko. aom d ,frun .hr,mma Hon ,kom h-iart>i^ flaPper!. d? buukafl,ekorna

fram till mig och tycktes vara myc- och maskinskri verskorna. Annars 
ket upprörd. Hon förvissade sig skulle väl inte våra män—. Jag 
om att ingen tjänare var i närhe- kan inte ens stenograf era. över- 

- __ sätt detta för mig. min vän. Men

så oundvik- mojligheter idag än nåvot anna* 
ur land i värld n. Det »kall bevit* 

»åkt tur någon, »om tror af. han nas av tusende skand na 
Utvandrirgstanken är lika kan undgå densamma. M?n mån- har i landet ha funni' c^anse^n 

gammal som manniskosläk et ga av de bittra klagomål, som rik- och förstått att ut nytt a förvärv* 
sjalv. En blick på mänskl ghttens tets mot Canada av nvkom*ingar möjligheterna, 
historia skall snart be\i a detta, till landet, har sin orsak och upp-
lndivider, familjer, folk* ammar ________ _____________
har från tiderna* begynnel-e flyt­
tat från ställe till ställe i hopp 
om att förbättra sina li.svillk r 
Utvandringen är icke nigot nytt 
från i år eller i fjol. Det år ett så 
naturlig företeelse att den icke 
behöver försäf.a någon i hys e- då li,la MaJa Johansson från Knä- trajade å kissa mej i kabinen men 
risk exstas Utvandringen. elLr ared vislat8 » Canada jämt fyra ja bet honom i stamaken. fast tf 
om man aå vill säga — folkv^nd- rnAnader. att hon fick ett plötsligt teråt va ja sädd, kås de hade ickf 
ringen — kan tagas som ett mer anfal1 av samvetskval. Hon skulle mekat nån differens, ät ål. om ga 
eller mindre nödvändigt ont i skriva hem till gammellandet. jen fått kissa å skvisa mej pa b* 
människans kamp för tillva-on Skriva hem PÅ stunden till far och ten. Vi skulle ju icke hitta var 
Antingen det nu är rena maWiel- mor- 8om sutt0 därhemma och med andra aftervards ännihau, då han 
la o-saker eller rena äventyrslus- b4vande hjärUn undrade hur de- c-irk till Montreal å ja stoppar i 
ten. som driver individen ut från raa töaunge hade det 1 det fram' Winnipeg.

mande landet. Orsaken till detta

on.

En månad förflöt

Ingvar ONon

er fru bad mig läsa upp för henne.
— A. du store, utropade han, då 

han förstod.
Därmed tog hon fram ett brev,fMaja skriver hem.

Kåseri för S. C. T.

kade hela tiden. En najs fallo 
täntade till min låv från första 
momenten han tog båten i South 
ampton å hjälpte mej å val k 

Och det begav sig vid den tiden, raund å tritade mej oranger. Ha**

— Ja. svarade jag och höll hans 
blick fången, detta affäntmedde- 
lande översatte iag från det brev 
cr privatsekreterare «kr«'vit till er. 
Om mina stenografiska kunskaper 
varit otillräckliga är det inte mi‘t 
fel. DA har jag narrats och brutit 
mitt ord.

kallar Mary. så de kanske kan 
•'assa dej me å dina högfärdslater 
Vi ä mycke lissna mor å ja för at

Sätä De ” “tj*vi fatta att du har karar or av landet. , Ja« «*? "> ' tvä ångshga ögon. P* *»'" På m,K-
nätt» ra å lever ett lä*'f?r->it ’ev»-r _______ sedan p4 "tenogrammet Genom att I — NI »lakade en gång min fru

' v__ Jfl ... . rt 1 CacLot-h»™,». n D -44 blott kasta en blick på brevet såg f-ågade han häftigt. Som två brot-ne. Når du va hemma så v; neg ätt Saskatchewan Dam BeratUr om ja(f att det var ett ^ blödande tare mätt.- vi varandra. Jag hade
i spr.n* me poj arna ' 00 na Dodds Kidney Pills. ord skrivet kärleksbrev, där brev- rent samvete och svarade lugnt:

n,e., sä dål, trodde v, m-e att d . akrivarinnan på alutet föreslo, ett - Vi voro aportkamrater!
va så du to me dej frammande ka Mr«. Aifred Saver» blev h*fri»n frin , . ,-ar hem var eveli ratt Vi har v, .i,t njuHid,„d. ,«.r n, mdt^ M,'na P-'™; "logo och ,ag jag såg. att han kämoade med
,at brevet för pro.ten å han tyc Hdit I ,vi i, våtade, knaPPaatL '?fta m,n. huv“d "i* »iälv. Han for med handen o-
Ler nom mor å ja att d» ä hä-t fa Br,,,i'Vlor S««k . den 15 febr av fruktan att behöva se in , de ver pannan, aom om han ville for

ei hem från 1= iii, rvälltr* Frln a,la delar ar Saikairbewan båda forskande, sorgsna ögonen, jaga en otäck syn. Så sade han:
■ , . ln*å r,nnorter och roeddelanden om Jag hade ju givit mitt ord på attI.nnet. aom du er.viaadea a tiggde d,n el!,«m, lika „om poonlarlet ,ä* 

få komma te. Vi aänder dej hun- »om n dd’, K dnev Pills åmiuier i * 08
• ra kröner te reahiäln, resten få dew er-n»k»n „ botemedel för alla .__
tina karar betala, å «å har du väl "inrlldinden Ingen pl.te är tycktes mig aom evigheter. Så

svnbpirlizeii för IHfii för att en tvingade jag mig till ett leende
eller flera twre^ner. iw Iro -»do ntt och sade:
«;ica. att han #»11*'- *nn har blivit bo­

llan rusade upp och lade handen

Den här sittyn & big å nsjs å i?hemlandet, det hor icke in i d t 
ta sammanhang. Vi .e här enda.t <,vlnt,de infal1 var att MaJa f°rir h»' ha“ låtts åv fönn aen ja kom 
till utvandringen »om ett exiat*. rat “* 11,1 Csf* Sverige och där hit. När ja pejat faren å bården 
rande fenomen, en fakliek fort- med Urar ' aina troskyldiga blå dir ja lever, va ja bråk å hade in 
teelse i maniskan» ekonomisk* og<m ly,anet tu* d* »pruckna tor- genting lift. åt ål. men redan dar

nema av grammofonens 'Hälsa efter kätachade ja en jobb. En 
, . . ... 'frm därhemma" och “Jeg undrar gör! nidar icke gå på bommen i d

.. , „ 0 P* 1‘U hur de gamla ha det nu". Verkan här kåntrit. men de ä lått» åv ga-
aporam c om. „ 1 r 1 * var förunderlig. SA fort hennes jar. »om icke kan gitta en jobb. åt
skandinaviska ungdom bör ge aig knubbi,a g.mmelUndaben kunde Al just nu.
hän. för ett finna förvårrsmojlig- båra henne ilade Maja hem till. J» har en god tid om nätterna 

och skapa sig ed grundval det rum- som hon bebodde t;llham- då ja kvittar jobben varje da klo~- 
för en ekonomiskt oavhängig 
framtid.

liv.
Detta ger oss

— Sentimentala, föråldrade eu­
ropeiska åskådningar känna vi in­
te till här, men sportsman — och 
även jag räknar mig till dem —

De sekunder, jag läst brevet.

mans med sio nyförvärvade vänin- kan sex. De första ja gör då ä å i uppskatta de* vackra u‘t»*yck^ 
14 rent »pel”. Ni har narrat* oe’i

____m ■ brutit ert hedersord, om för min
Det är antagligen prlvataekretera-1 ,kull ,„er U)r min fru, ,kull. d»t 
ren. »om har skrivit det. Hon ber

Vvar di där tjugefem dalrarna.
. , . na Ann* Larson, fattade pennan hoppa pä en kar å gå hem me de- »om du skulle ge honom aom dro

nna r **. *r ör ******; och akrev: te mitt rum. Stritkarsen atoppar in lanngången, för de amet du —1 -'■-o-o användande, ar n dd'»
taget »tangt sina dorrar for all 'Dyra Mor och Far! alldeles i fronten åv mitt hus J» väl ifrån om vi känner dej rät Kldnev pm, Mr- Ai'red Snver»™ -eiä 5irJ:,es!ånd’ intulVJr .""J1,’ %*, “'if*' ^ ‘V*n UJ" ™ » «” «o„ atår i en »tår klås te min h-m ber r,T. ÄwJÄ "“"‘Hg ‘ W*,,er" Ba"k ‘
\snuringsplener. år det ett and kom te den här sittyn. Nu har ja å hon ä klin å okej å mekar ing?n din orolia far. v,1 w.irar Dodd*. KHnRflle. *or«.
rom obestndhgt fö**t fi^ne" dem sättlat mej ve rajtingtäblet. å om tröbbel. ät ål. Såmtajms går vi på p.s. Va de anbelangar att du ide- ia- fk' bor för rr * nda." — Se mig i ogonen. rnin vän!
i sinnet: ( »n»da! I»*ke därför ett ingen kålar ån å distörbsr m-j schå å hon har en svithart som Hgen i ditt brev ber os» Sta ål. vll KHne> *»* M,t Fade hon. står det verkligen inte
Canada är ett [a-d. som k mmer »ka ja sända iväg dessa linjer i tritar oss bida om nitte-na. H»n ja säja de. att de å alldeles för någonting annat,
den skandinaviska ungdomens b‘- natt. Om de ha unnar att ånnibåd- har lått* åv månni. vet Ni. Ja har fyr mat för oss, de kan pa*** dina f itnwrkf ■ ir». h»lt ~ Min lilla sportkamrat är iäl

r”1 "aradi*el närmas*, ut- di ser mej i natt, kan ja inte rita. en gaj to, som ja likar, men han ä ?*anna herrskspsVarar inte fatt‘t »nkr1* ^ f/.- r,;urv^ln4«- inget barn mer. sade jag leende
an därför, att Can»da lr d»t enda åt ål. por å kan icke trita åveri taim folk som oss. d. s ’ kan ar^vfuida» ser bäd* gammal Vad skulle vä! detta brev annars
land aom för nårrarsnde med Först vill ia tålla en lill bit från som Annis. Men de mekar ingen ' ♦ , och nng Fr^i a eder granne vad han kunna innehålla?
dörrema på vid gavel väntar på seglingen. Sjön va åfull å ja pjuc- differens för mej, åt ål. Ji, han Ulla Maja Johnsson från Knäa- 1yrker ^

— Ett affäremeddelande, bara.

är ju samma sak, inte sant? Jag 
tackar er! v

Vi skadade hand och sedan gickgon. ty det år mycket viktigt jag
En timme senare fick jag v»tT. 

**t privat-ekrrt^r^ren had** fö-- 
flvttat" till filfalrn i San F-vi- 
cisko. ^nsre läRte isg i en tidning 
under “Societetunytt/*

“Herr Miller med fru ha anträ*1 
en resa på sin segelvacht. Båten» 
namn är “Rent. speV' l~,

—Ja, vad skulle det väl an-
,



—

,• . fa 4Vi.:l lat-» hemslöj- ligtvi» »tna vi-sa skäl. varför ma a be'5 a-
ens Lonst. Den har blivit något specitllt, ker sig mer än en gåaf innan man slip- ekonom.sku lag icke blott ser till vetet

något typiskt for ett helt folk. for cn per ur sina händer ett alster, som kanske utan samtidigt, också till de sociala för-
: indjtånda. en hel tidsperiod. kostat mycken möda och tålamod, att hållandena i ett helt land. ar hans sundi

wtuiU färdighet och högre odling framstalla for atf kanske aldrig mera a-
, ..a» a . ii förfinat», gjorts vackrare,d>r- terse detsamma, 

barare, till» de till slut vuxit till en konst,

tigt i vLrje detalj. Men om hans sundaiVENSiU CAKADÅ-nDMNGEh I1!! '> BREXtRS IN \;i
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ekonomiska lag en villfarelse.
Det ser nästan ut, som cm dessa fvr-

En hel del utställare ha heller ick? kampa^ for lagen om tillgäng och efter- 
ti 11 vilken var tid ej kan visa mots.yckc. räd att skicka ivag sina arbeten, och sa fragan t:odde.

Mtn greppet kring täljkniven har stel iater man dem hellre stanna hemma än 
nat. De flinka händerna, som skotte skyt- utställer dem. Därom är naturligtvis ic- 
el och »lagtra ha lagts till vi a for all- ke något att säga. Kostnaderna får ju var 

« tid. och den -to a kistan, dar mor forva- och en stä. och nar man icke har råd att 
rade alla dessa konstskatter, cch sona en-

att poolforsäljarna icke 
skulle ha hurt talai om denna lag. Den 
verkligt intressanta poängen ligger i at. 
man har en bcatamd känsla av alt nagot

iTELCFIiQVZ tSOlt

U SJL o*± Sreru*
f*rs« .. SS 00

•2 i*
( ■it.

►4 a® i
11 V> Hslrt år I Ivte*

#4 timmåste goras, alldenatund denna lag om 
med slantarna sa liter msn tum- tillgång och efterfrågan, ehuru den kan­

ske kan lampa sig ulmarkt som national 
sak kunna ekonomisk grundsats på pappeiet, icks

1 't;
vara av

högtidliga tillfällendant öppnades vid 
-tär dammig och gli. md på vinden.— Den 
Öppnas icke m *r. *;<m*ldjden är borta.

ma pa sin ärelystnad.
Men hur skulle en sådan 

ordnas pa ett bättre sätt? Vad vi behöva | når upp till en annan sorts efterfrågan, 
är en nationell organisation, som vid dy-

£e xC CUhfcfa» 1*4, *r *> •»•firig i 1I ...
*å§v'i IhUM h»»-1' O*

*.j o<* 1} 4 n
nt |*tilirta

'

Det är också ett betydande faktum att 
lika* tillfällen kan taga hand om hem- l konstatera, att samtliga prärieprovin- 
-lojdsalster. av vad slag det vara månde, ers regeringar gatt in som garanter för 

Tiderna ha förändrat . Gamla mor Ka- påtaga sig det ekonomiska ansvaret för j ett helt system, vilket ortodoxa ekonomer
in* fina trasmattor, med de brokiga och desamma och tillse att de få en god och anse byggt på en villfarelse ovh som sa- |

konstiga monstren ha ersatts av blommV j tillfledsställande plats vid utställningen, dant domt att ga under. Man maste tyd-
ga skrikigt -ranna linoleummattor. Drill- En sådan institution finnes — Svenska ligen se hela denna fråga även i annan

«atr- dukarna tillverkas nu m?d stora maski- Förbundet — och en av dess första upp- -ynvinktl. icke blott
alldenåtund systemet tydligen icke kom 
mer att uppgivas. Förenta Staternas re­
gering har röstat for 500 millioner* dol­
lars att avsättas till bästa för furmare

läm är förvisad till nagra ens.iga vrår. 
dit ljudet av fabrikernas ångvisslor i a
når.

*1 -

vr

...... iaUiu- '*i::,!1*
Itki b»4z»s

ur farmsynpunktA4#»e»r .r*odru>4»z

GMftU ti'1 ^

u OM

r er h et tal* l ar* ragra fä minuter, gifter borde också vara att tillvarataga 
* -lagra t mm r. a t tillv rka v d som fhrr sidana ypperliga tillfällen att verka for 

tog månade-, ja kanske mer än sa. Men gyften. b främ andtt av Intresse’,
m-.nstern äro ieke d samma. Kvaliteten ej 
heller Allt ar atopt i samma form Fa-

för svensk kultur här i land?t.
Vi få väl hoppas, att en gang T fram- j 'ovh lör att skydda deras produkter. Det

briksguvs. Billigt. Gctiköpsgods ut?n ett tiden — det kan väl k a past tänka» va- är betydligt mer än som gjorts i Canada.
! uns av konst, utan det personliga affek- ra mojijgt vid de^ta tillfälle — Svenska Och det märkliga ligger i. att man till

') .V a tionsvärde, som a lti l f djde de sa garAia Förbundet också blir sa ekonomiskt trots c.v denna “.sunda ekonomiska lag"
hem lujdsalster. Man går omkring o?h tit- -tarkt ovh oberoende, att det k in pit tga gjort det med beratt mod och av fri vil

* ” tat pa de sa >onstiga mönster, dessa bro ;jg en dylik uppgift, och vi aro övertyga- ja.
kiga draperar, dessa dyrbara fina brode- de att vara hemslojdnnde landsmän och 

! rier och skärm-t. som kostat dess till/er- landsmanninnor dä skola m d förtro?n:!e det billigaste priset utan hänsyn till 
kan- lång tid och myck n möda att fr m ställa sina alster och konstsaker till dess 
ställa. Det a- bara välgorenheUtillställ- disposition och vård.
ningarna- tablå-jungfru, som “sömmar i .------------------------

står vår t'ds

ett . -re 4*1 *•*>'>«»
-yYCKA
njuta A.Vr-i

BEUNDRAPj ms6«r t. uipi.Kt

OCHeåu'

Om den brittiske köparen insisterar pa
flna-

oUOtds 1 bdreg echTui l»»4,rd»
wuik» laubtUUlu mk tidBJUrm «* got annat, om hän vagrar att mottaga dvt 

priserna till samma niva, som det argen­
tinska eller europeiska vetet, komm.r hen 

1 givetvis att förtjäna pa affären, men hm 
DET AKTUELLA PROBLEMET, komnur orkå att förstöra handeisforbin

________ __ delserna mellan Canada oeh England.
Hars rr'ttik skulle, om den kund- oav­
brutet genomföras, leda till den canadcn- 
rirke farmarens ruin. Det stora vetep o- 
Mfmet är tydligen betydligt viktigare och 

djupgående än en ytlig betrakt. T 
se vil! ge vid handen, och det ser nas.an 
ut s:m de ortodoxa ekonomilagarna- fö

'{fö/*?*AKH3KSPBIRKB
a \,

klaran ifiild**. Undrande 
,m kvl iaa och sr-örjer: Hur kunde dom ha 

tålamod till sån't dar?” 
j — ' Nej fram med kortlapparna o h lat 

: la bridge. Handarbeten det kan 
man öps färdiga utan nagot sådant knap 
och bryderi, som mormor hade.”

SELCCT

en ext u r .in r i ve emarknad,

BE ERTIOMXOKS -R som g.ört sig gällande med av­
seende på 1929 - 30 års skörd i 

Canada har framkall t furhallanden, -.i 
, ka vi alla bemöda oss om att fursta. Det | mera 

köps-h , -rafs karaktär, som er <a typ- tala9 och akrives i denna stund ofantligt
isk for iden. mycket i de.ma fråga, cch min har lätt

Iv r - m om man icke kade tid att st( frt,sta det intreSl,,. dm tillvunnit -ig kämpar vore fjärmast fran den rätta lov 
,i v.:; askaJ i - -v" ! n--d liemslöjd numera. \är rastlö- . ^ ja landet. En otroiig massa kommen- 1 ningen av densamma.

Ko-I- "-'h =a iver ett samla penningar, var febri- tarer för och emot ha gjorts i ämnet t Vett poolen har under sista tiden pu-
litteruiur ...du, s nmal ?låf- I» .'akt efter nya sen-ationer släcker allt fr#n fkra ha„ har kn„k riktats mot den bliceiat storre antal art klar i avsikt att 

.om r>,. im u 1 sm -i- . men <•' '"tresse fii -l-nna konstform Allt som ..ll)adensiska vetepoolen för dess sätt att övertyga farmare och andra i saken in- 
fj, i n ni!1 h ■ aters'ir f-ir denna ar att nagon y%ng nalla pa vet t i avsikt att fa högre fö - tresserade om det beräfigade i pool- v
, a,l h. - vi I l. io o • vert ar 1 o- oia t 11 heders vid en uts all- .al),,ingspris. Man har k1 n rat den försäljningepolitik L> "Weitern Produ-
■t, 1. lt i.i nd - 'Dt är iwnv ’ tan k. : la. utan entusiasm °<'h att orsakat a betslöshet i land-t er" for veckan anföra vi:
hmi en f' t"'1" b-tråktur nytittomanniskan des- f6] att ha 8ventyrat |andets sunda finan- “Trots den allmänna osäkerhet,

lim- ijd- t" p a i.i ' i t la................alst- r från cn gången pe i:d i mänsko- ,.g||a och indafttriella basis, för att ha pa . ista tiden ur pstatt, orsakade av ett
läkt-,t.« hi* oria. kullkastat och rubbat iändeta handels- man lagt idagen vissa oegentligheter hos

lialans etc. Rom en underström till det visaa mäklarfirmor i landet, har det i 
hela går cn bittert sträng av kritik mot : rit välgörande att kunna konstatera all- 
hela det s 's ern. nom givit anledning til | märhetens, förtroende fi>r vetepoolen, 
vet-poolen* bild nde. sättet varpa detta I f)et är -a mycket mira anmärkningsvart, 
s.kett oeh framför alit mot den försälj- som man gjort braktansvärda ansträny- 
cingspolitik. rn poolen bedriver. Fram ningar att stoppa aila spekulation ‘Hel 
tiden fa emel ertid utvisa hnruvida des- åtminstone pa något sått öva kontrol 
r-i v tepoolens belackare äro berättigade över densamma, vilket förani-tt regerin- 
1 sin kritik eller t> garna i vissa provinser att lägga beslag

-'Varje sund och objektiv betraktare på dessa mäklarfirmor* böcker. Helt na 
den canadensiska vetepoolen", säger turligt har denna om-tändighet skapa, 

"maste förr eller senare komma till vi-sa störningar ifraga om spannmålespi
kulationen. Fö enar nian sa dessa om- 

äpdigheter med det allmänna och unika 
förhållanden pa
lalt alltsedan början av 1929 ars skörde-

ip‘S Men

Och h få hernm- n deniv. kall i got -Torsili-m den 20 februari !o.). Sr*\rtS wrN7l,,^TLoVVDlY Jt
l

HLM^LÖJDEN.
tt folk UTSÄDES VARIE iE TERt-irriiv

äng;

Samst.tmmiga rekommundationur I» tfai'1 
ter spannmål liimpadv såsom uts. ! • ha i. n i :tr u; :itt «r 21 -
lierimentalstationerna i Saskmchewan, *<1. var e 1'am.ai 1 Sask­
atchewan gjorde vål i att följa dessa rcKommendatioucr, \ ' Ir t
dt- kunna tillampas.

lika vari t -

som

: o: ii liti - atur, ochtil Ib *ta a.i bä ii* k
i Vt trli t lie 0 i ti t at påståt.r

‘if*i 1) 1 iir émeDertid glädjande att kun-'a 
’ onstat ra. att nr4n h ir i d»ma nya värld 

k la v (b-tta. 'inga land visat sig första, att hem- 
»ojd 11 Ar ett 11 ry ksmedel för ett folks 

Din organ i at 01 som vi kuna'i 
(", n,,f * ian Handicrafts 

Guild, ar värd en eloge för allt det arbete 
nedligt j(or befrämjandet av intres-

r o lt r
fortfararxlo som den 1 ista v u i 1 !Marquis anse

na provins, varhelst det kan odlas m, .l fran: .1 :r. ' :: n i ’«irr
eller söder. Denna rekommendation irih-fattar lvs.-iitc K ' . <• I- 
eller Garnetvetv i norra Saskatchuv an och R. u .nl eller (.'er^s 
den sydöstra delen av provinsen, där ro. t 11 tith.s ..r vnn::ni-

-n-'.r• Vbal a vi ah vi! j \ gå:i his- 
in - å dstta ourtde t

ti’l d
m id g f r ff t d* n " än- 

rangp .it» blund . url Ivns

hrr
D<tfoör

■ anm avkon !
de folket dv- gen svar.I uen

Vpp xnj g r a m "!p'- ' st-: fur hemslöjden. 1 ett land som Cana- 
h<, j t N* r m nisk b* övt en sa\ I da, vars befolkning ar sammansatt av -a 

vh e xperim nterat sig I mänga akil: a folkslag, su manga olika 
nationer, var och en m:d sin sp ciella

nttioner 
“N" :

Banncr och Victory är<> t va vrrit-u-tvr h.-.vr . < m * rn- 
menderas for hela provinsen. l*er om anses m >t,, v.i-
rieteten av foderkorn för Stisitalchewan <»v.h Humi« n men-
.deras såsom maltkorn för \ är. halvan av ;iro\in.' vn.

av
| man.

„ : insikt om. att vtt-poolen alltjämt är en-
'.tur oeh utveckling, bör det givet fm- 1^^ ^ exp,., inu.nt] s m »nnu icke v -at 

nas ett ypperligt till:alle i tt ,äm.ora «t*- ha|,bart e|jer lett till en succés." Man

'
, m <1 a't upp’i i- av hemlöjd alster. De t ila it t s a men . koptiakt mot vetepoobrörelsen och flera ! säsong, är det sa mycket sto ve anledniru

gilV att 1 ill' r- k; a; iva sprak. om vad dvn ena eller an- ponnul. ha bemödat sig om att vi att glädja sig at att den allmänna upp-
r ■ vi - rt Nar dfti natiönvn ha# att giva sitt irva modei ^ |lur s g/ - experiment” snarare j fattningen tar fast vid Vetepoolen och :

v<-).t : h mm kommit iaiid, om va: me i den kan bidraga att byg- , ommer att ieja till misdyckan c
; n... ,t de k in ; b-u^as i. gr. :p d-tta hnga lands kultur, llemslöj- framgang

ver 1 ' *"■' 1 d:«* I det som . .v t ’ n är ett m del lk ; k aftirt om rago f >iarknaden beror emellertid icke alle- masaa
anl i- ull deri-4 upt-firmi-g h ir man när uvt gäller att sammansmälta detta ^ t (• nitia. "F.xp:rini ntdt* har man it yjj unika tillfallen, 
begvrr; dem. och sa har ur - n en- j :ika «>v i olilarti.de folkmaterial I! er. ^ efterföljd i Förenta Staterna även om arH erfarenheter av försäljning av
k(l. liVa tr tb * s a fr m en I v. - ht o-tion o-h folkgrupp. Det är genom mafi ya; e’.a att vis a clikh ter ,narnas produkter genom deras egen or

k "a1 le den fullä1- detta ti!’ sy es er.k a mc-de . om samniy- ^nnag jfraga 0m rena administrativa och g» lisation, fristånde fran alla personli- 
»i rhetakanslan sknll vä-kas till liv. och organj.a‘oriäka ibagor. G undpr neipen ga och spekulativa inflytelser, har giv<t 
c ot r fran de sa kulturbevis som. det un- | „r cfTiecnertid alldeles densamma. I bada vis bevisr.t att den canad nsiska vet- 
i , C nada av idag skall lara sig hamta ,ycks det v<jra elt my^et för ,U;olens system hdr fortskridit efter nor
vad många och la ga ar av ut e klings- tjan. tfullt motiv, sem dirigerar hela r >- mala och sunda linjer. Med mer än 50
historia la t de skilda folk. vars repre- t reysen> nämligen avsikten att förskaffa pro< ent av Canadas exportabla översko
sentanter slagit ned sina bopalar här ute. den indivjdU€lle produc n en ett skaplig: ,|nder sin kontroll, tycks det naturligt, a i

pris for hans produkter, ett pris som till- j,noien skulle ha ett bättre övertag övef 
Canadian Handierafts Guild har även ater honom att åteifa omkostniderna och ;.en anmänn:i världsmarknaden 

i år anordnat cn -tor väst-ennadensisk 3alter honom i tillfälle att fortnätia med gon annan organisation, särskilt i betrak- synoden i norra Amerika ha 1 
folkfest, efter samma riklinjer som de «in odlingsverksamhet. Om detta skall i tande tilJ att den äger representanter Hjtt l7:d< arsmöb- i engi lsk-ln-
tidignre hållna. PhVsen blir y id det‘a , kallas dålig och osund ekonomi, det kan , ,n;irt 9agt i hela världen och har synner- therska Salemskyrkan i Shauna-
tillfulTe Calgarv och tiden är. sem vi fö - i ju vara osagt, men faktutn är att om det Hgen vidsträckta förbindelser och upp- von. Saskatchewan. den 26-3U

så skulle vara, skulle följderna komma lysningsbyrårer.
Det återstår alltsa i det närmaete en :ltt t>li ödesdigra för hela landet och ic- Av sär/ki'd vikt är. att vetepcolcn er- 

m&n i<h tid innan arets stora folkfest går j-e blott för dess farmare. hållit ett sa kraftigt stöd av skilda orga-
av-tapeln Det förtjänar därför att på- Det amerikanska systemet har icke ri; ationer i hela västra Canada. Regerin- 25 mars kl. 8 em. och pastorn 1- 
pekas. hur önskvärt och nödvändigt det heller undgått sin krit.k. Man anmäfker 1 ggmas beredvillighet att ställa sig bakom konferensen onsdagen den 2<$ kl.
vore att också vårt folk bleve repr sente't y ex -‘När en va a dr exportabel till ett vetepoolen, kanske nödvändig på grund 2 em

pojkarna har l out tt, att g »ra en Vld detta tillfälle liksom tidigare. Det vai j annat land, sa är det detta exportabla av den oförutsedda haveriet av den all-
nk*igt fin ed, v h -a har h n skuri en under fio!aret klent beställt m^d hem- över-kott. som bestämmer priset. I mot- mänria spekulationsmaskineriet, är ett
slinga ovh ett namn elle bomärke i den. »Höidsalater utställda av svenskar, men ] ^tt fall är det efterfrågan på varan inom ypperligt bevis för att allmänheten stäl- em da predikan ha!h - ,i\ kon.*- Hon: — Om man säger nagot
Sa ha- han givit den at far el 1 r m r vj få ho'pas att man i ar tar skadan lg^n. landet, som blir den bestämmande fak- ler sig redo att garantera cn organisation, renser.s predikant pastor Anton tm dig. x lät-r du det gå in gv-

gava Av den crkln slingan har bli- Vi uppmana darfor vära landsmannin- torn. Det‘a ar en ekonomisk grundlag. vars förnämsta uppgift är ett sund mar ' A Nelson, R. D. r - rhandlingai na 
vi? flera siirgf- . och d-t har i« * dröjt nor att begagna den tid som ännu ater- ?om vid alla tillfällen visat sig sund.” nadssystem för Canadas förnämsta ex-

furrän det ohi^a bl vit hela mön- star för att pé allt sätt söka fa tillstånd Denna “lag” betyder helt enkelt, att om , exportartikel, sä länge denna organisa-
ti*| vilka man hamtat förebilder i en svensk avdelning, och vi äro övertyga- en utländsk köpare l juder en dollar för ^on följer sunda riktlinje”. Den mängd

d?t cn bushel vete. är detta pris det vsrkliga. av

har hon funderat
ppara1 P r en s V . s m k nnaf 

- eri !*'» l>e'ovft. Om än ald-
till en

rig sa en’ 1 har det do k vari cn uopfin- vetvmarknaden.
a kulturformer just genom utställnintar

ning
fen INSÄND ODLIN GSUERT i M K A ‘ EN

Dol finns fortfarande ett vi t 'intal glbngscvrtifikat, om 
ännu icke blivit insända till huvudkontoret. Poolnhfdlt-mmar, 
ännu behalla dessa torde snarast möjli*!i över n a dem, a 'itt 
kontroll: i-ingsarbvt11 kan fortgå oavbrutet.

• r ek
än i desi system.

Helt na uiiigt h*ir d.t varit n
rykten i omlopp vilket alltid sker ;

Fem och ett halvt 
far

nomenorm

Saskatchewan Co-Operai ve V/heat trotlucers Lim.tcd 
HVV VDKOMOR : il EDI NA, : ASK.

rr>>•» m
dadv ; .odvlrt v.m vårt dnmrs maski-ifr 

dvt vlev i al*a talli nhpotta
elev. rom gt k ntt -»sa med. o h som kun­
de korir’ t 11 an vändning vid tn^en o- 
tfka tillfäll>n. Och så har mm gripit sig 
an ni d att g ra . nnu fle~a. Tet hnr bV- 
rit h ide tre orh f-ra «1 iv r, den ena bätt- 

T liv ’ k mn hir vl at

Okunnig kontorist.Canada - konferensen.
Vad! Skriver ni högt--------------- Chefen:

evangelisk-lutherska Ca ärade herre i ill den fähunden!
,la. Vad skulleän na- nada-konferensen av August ana Kontoristen're an d n en tra

kriva ?
Kära kollega!

för en annan p*rson. Fom jag annarssira r r«
|
uvh sa har ax s ittningen uppkommit. Tills 
en 1 :«<>» r dsv tn händig karl kommit un- 
dr furd mrd. att också han kunde tillverk* en 
slev. Kan ke t 11 h m* d en b-t r

t’ll sina -oner och uär

Dvt viktigaste.
mars 1930.

Verkställande kommittéen sam­
manträder I kyrkan tisdagen den

meddelat, den 19 till 22 mars. Vad är d^t första 
man ska tänka pa. rtar nian gör 
rent ett gevär?

Rvklyten: - 
Serg> anten:
Rekryten: -

gör rent en annans yevar.

Sergeanten
Han

ha»- l*rt kr pet 
vinterkvällarna kommö «>«’h stormm vi­
nt kring stuvk- t<n. har man c ut tit d«i- 
*Mh taljt och kurv t t v%r sm träkloxs En

Se efter numret.
—Varför det7 

Sa att man in‘.e
öppnas med högmu 

gudstjänst onsdagen den 26 kl. Ö

nom det ena örat och ut genom det 
andra.

Han :

taga sin början torsdagen den 27
kl. 9 fm. Ovh -iger man rågot 

Det ttligk-r varje fnraamling (i|| digi |atrr du det y * in k*- 
att till mötet sända ett lagligen 
valt ombud. Alla brev och hand­

la ng.1 
ater.

nom båda öronen oeh ut genom 
munnen.

livet och fantnsien. Konstfärdig- rje ,,m att om svenskorna utsålla. resolutioner, nom inkommit till poolen
heic nar utsgb- Sxaft-t har blivit smic- heeller icke skafl ake förgäves. Utställnin- antingen det nu kosi-r farmaren 90 cent ; aVsikt att betyga den allmänhetens akt- 
kert. mud fi-nnat »1 ng r, namnsrhi rer. ur- g,en ^ Winnineg ledde som bekant till syn- eller en dollar att fvams alla denna bu- ning 0ch fortroende för systemet äro go-
holkningar m-*d kulor och mv tiska t 11- ner!i en gett resultat, ovh drt Är vår shel vete. “Det gör detsamma”, säger en da bevis pa värdet av den kooperativa
v* k le **■"•knutrr den en» märkl'gHre öiiKt mot våra gamla kulturanor att för- kritiker, “tag du dolla; for vetet. Du rä- idéens bärkraftighet i tryckta tider. Poo-
an Uen erinra. Drivkraften har v r t den «ram de svenska färgerna och visa den kar bara i svärigh ter om du icke gör len använder sig av öppna affärsmetod

, människan* energi och vilja att *- insats vårt folk har gjort här i landet det.” och är alltid- redo att giva allmänheten
Ftadluiwna nagot banre. något m« ra och vad vi ha att gha Men det finnes också andra faktorer ana ,,nskad<- upplysningar angående dpss

Till nästa ve< ka hn-p»s vi kunna med- som .‘■pela in, när det gäller att bedöma verksamhet Poolens försäljningsmetod-i

lingar, avsedda för detta mö *•, 
böra sena-t 29 dagar före mötet i 
början tillsändas presidenten un­
der adress: 336 Fifth Street, Sas- 
katoon. Saskat' hewan.
Dubuc. Sask., den 7 febr. 1930.

X. J- i^undahl. 
kdnif:

En flinbkållig herre kommer in 
pa rasktu^an för att y li klippt. 

IM .• taga av ki ig a,
frågar han.

— Ja, det ar nog bå.st, svar.ir 
frisören. Men hatten kan ni behal 
la pa.

ftnav#» a» den andi* kunnat gora.
.-a »lDigiftvr om vart hand- denna fraga <h h framförallt i avsei

har v*\ t f-*r. biide*n* f«»r dess* snidfri- arl^ien (»fh slöjdalster av skilda sfag på de faktorer, som bidragit att .skapa en politik »om baserar sig på hederlight*
kor v r f‘>r V'C|i*-d<Mr och broderier Och kunna sändas för at* del» bli omhånder- detta probltm. De äro av ekonomisk och och ärlighet skulle heller icke behöva un-

ar V*r#ftr hem»!öid»n bl:vit ett så ka- tagna och dels utställda på bästa sätt.
eksmedel iför all kul ur *

h (»''lire rem bor ho* ett foHr en na- Den stora svarirheten här i landet är re ån uppköparen, det vill saga farmar- 
tion. Dch d^t bxr bliv t fo!kel> i ordets j d». stor* avstanden. Det lägger mången na i de linder. där den sociala nivån är denna politik oförändrad under

«*aog hinder f våren för ett m^ra alltmånt så hög, som i de ledande, europeiska im- kontraktsperiod cch mer in *å.”
1 hrni *' uien ha- folkfantasien fått »ift »••Itagande i dvlika utställningar. Det portländerna,

bast och f u-n-YnsT" utirv ksm^^el Rid- : fln^» lå-em *ro vl övertegade ett «torT Vppköpama i liverro l bisera * na 
dan iVr >uacfru har^sommnt sin kä- sntal hemF|öi'Ual*t<.r. fö»^ånl'g*de av bud på vetet pa det tillgängliga förradr 
jrausi-' i ajlv«*r »xh gnid. Y**g’ingen sm^skar kår i !ard»t det bo-d' vam »om kommer från lånd*r med a\la slags
bar skurit ain aJtRades namnachiff r » ; kÄi* olikt för var <v*h *n att få vis» social nivå. oeh han också ratt i att på«ta 
,^ck* t t*H r;rperasken. Naturen» många fram dessa arbeten. Men det har natur- han» ekonomiska grundprincip ir rik-

c-kr. i

s. c. t:
i‘* irrund :tv en v ■: -•t./ ii- nd-industriell karaktär, Farmarrn »er na- uérga ragra förändringar. Det berättiga- 

turligtvi* tn »adan sak tidigare orh bätt- de i pcolen* existen* har kanske just dä- reparation av mu kimro-h t-n rD. 1
ri fatt sitt bäeta bevis att man bebillit förändringar i tärt tryckeri. r> •

en hel sente-as S. C. T. idag i något för 
ändrat skick Fn mängd aktuell , 
raker, nyheter från in- och utlan ' 

Jag ville bvta ut isskåpet mot en päls, det ha ri mast skjuta é -Ho i det­
ta nummer, men vi hoppa» aft i 
nästa nummer kunna giva så m c-

#7?
ratta Iremarketse.

Röker Ui? Ät Laktroi. 
C/vrger Nt’ At Indi mera, 
Tu#|9»» Jtobak ? Oi det tål 
äta ännu mån^a flera.

sa" den nygifta frun.

Hur haller en hiulbent benen, då han ket mer
drar upp butelier? R d.i- i

A
SVENSKA CANADA TTDN1NGLN. WINNPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 20 FEBRUARI 1930.4
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LAKEROL IMPORTING COMPANY
179' 2 Sodh Atgoma Str Fort Arthur. Ort.

SASKATOON■ varit besatt i New York och en ån- 
nu kortare tid hade han varit inne­
havare äv detta eleganta rum vid 
Broadwav. För fyra år tillbaka 
kom han dit. då 25 år gammal, 
utan en cent på flickan från fjär­
ran västern. Med tacksamhet till­
trädde han därefter sin första tjn- 
gu-dollarsi-veckan-tjånst på ett 
mäklarkontor. Lyckan var honom 
snart bevågen. En dag som stäli­

nan plats kan visa motstycke tilf 
en a enastående utveckling un­
der de senaste 40 aren som Mani 
to ha. Provinsen bar större anled­
ning an nagon annan att se fram 

med hopp och tillförsikt.
Den ferwta domimon konven­

tionen av Professiönal and Busi- 
nt>s Womens Club» kommer att 
hållas i Wienlpeg den 2 till den 
5 juli i avsikt att etablera ea ge­
mensam klubb for hela Canada. 
Man väntar sig en synnerligen

I
lägg

företradan- såad av chefen på bör­
sen. hade han tur att inliopa nagra 
sedan mycket vinstgivande pap­
per. Chefen riktade dä sin upp- 

XjariT-ia r nm hledet. Xro de i olas märksamhet på honom. Redan föl- 
trade i konfert. ration .n komm r reumatism, hudrark. jande dag inkallad till den alls-
m< i all sannolikhet att högtidlig- ar|l , *or«rv h ei hel i,*sa mäktige, fick hanemottaga fvljan-
■ lla< vid utstalningen i Brandon ,)a. tornar folja ofta. ula I-tlls de. högst smickrande anbud,
i ar. Man planerar en montei 
historiska och andra märkligare

ulrik anslutning.
60-årsjubileet av Manitoba* in-

URS. SWARTOVT & TOREN 
DENTISTS.

Skandinavisk landiekarc

2iht New MacMillan Bild*, 
i Nar a C N Järnvägsstation i

SASKATOON.

Variör Operera?canada xyjieter.
VECKOREVYN.

"Mr. Arburthnot”, började che-«riT» ett pn ämnet» t botemv<jel. ge
* att *‘#rstall3 njurarna.- n rmula fen. “Jag är nöjd med <er. Från 

Ila apo och med i dag kan ni lyfta en vec­
kolön av femtio dollar. Därutöver

Använd Hepatola. som rensar 
kroppssystemet.

Pris $6.75 Sändes per post. 
Hjälper även för mag- och 

leveråkommor.

händelser i provin-ens utveck-

The Produred - in - Vanada
X--ociat i«m haller förnärvarande 

del undersökningar 
%jmoc. for att utröna i vad mån utländsk

konkurrens g r 4,g gällande i Saskatchewan jordbruksdepar 
fr vinnens hemindustri och vilka 11 men* rapporterar en ökning

1929 handhaft 1,302,180 du^-in mojligheter <>m finna- att ut- me(| 30 procent i utskeppningen

- tum. Händelsen vittnat om -t ,n tänkte han. Tre procent a, té. medkö.d. Får förs,, gången

. -ne.l sno vr.. nt. -m provin-.- ,amf.,r. !-. „ >d någnt med än 11. *|trv. ~'h grV.V "ansynsluehet Ndtiosju at chefen Aure peenin s.U hv konstaterade mr. Arburth- j
1*01 allaskörden I Priwt, Ed- Gätuanläggningsarbelena I :i million* under 1928 . från doktorns sida. garna mma finge jag behalla he- not. att lyckans hjul ar runt. Kun , -i

»ard Island har o„ • , 192» upp. »-ntn-al am •« amt synnerligen Provinsen har under året full- *am,,jen 0leon kom 1,11 C‘" I» vinsten. Återstod darfor endast derna började alltmer återfordra 

gått till 6.367.2H7 bushel» Kol- omfattande att iloma av program- bordat de största antalet stora
till t, '15,000 met och planerna. Arheterna om- konstrnktionskontrakt i hela Ca-

nv cement- oeh a--

Prince Edward Island
betalar jag tre procent av den 
vinst ni p* börsen förskaffar mig 
Se här femtio doller som första

SmarUri tandutdr&gnusg
Gas-bedovningPrin/e Edward?* Irland ( o-op*- pa med en 

ralive Kg* and Pouhry
me<ld«*lar fran arxmntet 
lottetown alt föraningen und

X-raySaskatchewan. tarmsinflammation. Telefon 60 70
Mr$. Geo. S. AlmasEfter dr. Chartons behandling lön." 

eller operation avled emellertid 
mrs. Olson, da läkaren

I ( ar-
Oavsett sina tjugufem är agde 

saret mr. Arburthnot redan den rätta eller den politiska 
kvarlämnat en handduk 16 x 26 fasta affärsmannablicken.

Vad låg felet? Konkurrensavund 
situationen? 

WeH Hursomhelst. Rundskrivelsen möt-

DEPT. S. N.
230 4th A ve., South

P. O. Box 1073.
SASKATOON.

-

nada for ett par ar sedan och bo- att se sig om efter en kapitalstark sina penningar.
satte >ig i Edmunton, Alberta.

Mr Bagschaw.
bolagsman. Vore val inte svår att kompanjonen, vistades sedan

Genom den nyligen timade hän- finna. ra dagar i London, ditsänd för att
delsen råder för n&rvarande stor På börsen lät han följande dag uppbringa nya kapital. Hemma pa 1
förstämning i Edmonton. Olson alla dess koryféer passera revy. kontoret gällde det bara att halla
-tar nu ensam med sina barn. En som sag i stort, måste det|ut, tills hjälpen kom. Ty av den- 
Man kan sannerligen teke anse i vara. En som förmådde fatta och na berodde firmans vara eller ic- ! 

Den industriella utvecklingen i det mer än rätt om en sådan hand-; se den ratta arbetsindelningen. ke vara. Timme efter timme vän-
Medieine Hat har gjort betydliga ling eller misstag pa ett eller an-1 Och som dock icke var smart nog tade Arburthnot på telegrammet, j
framsteg under 1929. Detta har i "»t *#tt borde bestraffas.

K. B R.

rotMköden uppgår
bu>h. Exporten till V. S A re- fatta 68 mi!e

tt värde av $2.338.- faltbelaggning och 35 miles nya 
trottoarer. Kostnaderna uppgå 

—------------- till $8,244,984.

presentera?
775

Alberta.

Enligt C anad ian Press är rang­
ordningen mellan de fctörsta c i- 

Prcniosrfi har ett överskott av nadensiska hamnstäderna med 
den ordinan inkomsten uppgå- hänsyn t;ll värdet av utskeppat 
endv till $0.377,80 for det fiskal god-* följande: Montreal. Vanrou- 
år, som avslutadi-s 
1929.

New Brunswick.

att, aedan han själv lärt sig konst- som skulle ställa dem på fotterna, 
greppen. avskeda läromästaren- Dagen hade varit en av de vär- 
bolagsmannen. för att ensam fort sta. Händelserna kommo slag på 
satta geschäftet. Mr. Arburthnot slag. Kunderna voro som besatta, 
hull ögon och öron öppna, för att Pockande återfordrade de sina 
i det rätta ögonblicket fanga den penningar, personligen eller ge- daktafullt.

brev och telegram. Äntligen Hudsonviken lockade ej 
Kom så den stund, da två unga blev det afton. Den sista kontoris- Visslande pa en hurtig marsch

rum. Ligga i en mjuk sang. Kopa 
sig tobak 1 Och i lugn och ro invjn* 
ta den dag du han finge arbete. 

Ett nytt liv. viskade han an-

in tur influerat väsentligt på an­
talet byggnadsceriifikat.

( anadian Pacific har under a- 
ret salt ungefär 400,000 aeres 
farm land i Alberta, meddelar d

den 31 okt v* Saint John, Halifax och Que- 
!>• Siffran f<>r Montreal är $234, 

Kxpurttn ay hardare virkew.4e* 277*895 och for Quebvc 21.976,- 
till Förenta Staterna har undtr 328.

Fran Lac du Bonnet.
Han vände sig om.

längre.Fastor A. Svantessou lran Win- rätte mannen.partementets chef. Mur än 200 av
for.-aljningäkootrakten falla inom •*'P«v iwsöker Lee <iu Bonnet nu
kompaniet' områden i det konst m -öridadg. den 23 dvnnea, och män i regelrätta förmiddagsdräk- ten hade gått. Arbuthnot stängde K|ck han hied spanetiga steg upp
bevattnade distrikten i närheten P-''dikar i Rive land skolhus kl. ler stodo pa registerbyran för att dörren och andades befriad ut. mot staden. Mot ljuset.

2 .em. Möjligen blir det neksa mu- låta inskriva alg. Firman Arburth- Han gick fram till fönstret, 
tv i något hem pa kvällen. Icke no1 * Bagachaw hade sett dagens Mörk lag Broadway djupt nere un 
minst med anledning av att detta ^us- E" betydelsefull historisk der honom. Endast fönstren mitt ;
Ur past. Svantess n; si ta besök tilldragelse värd ätt antecknas, över återspeglade det skarpa lju-j 
sos oss, före han resa till Sveri- 0ms“ttningskapitalet — stort lju- set från hans egna. Likt hotande

larm Loan Heurd har mindre Konstruktionsarbetena vid *••• vänta vi - ,r tillslutning. *utu**n dollar — försträckte mr. ögon blinkade de mot honom. j För de unga berlinskorna finns
a- I.1Ä4 lin förmedlat • -ill v,-- , tl Mirlin & Smeltlug K«m och tag andra med Sångar- »aftschaw. som i dagarna ärvt »in Har du blivit nervös, gamle gos- det ingen högre konet än att skaffa
«'■ ■■■■ till- immun ; repr. - mt. rsn ( „n „.inys „v* g nlningsämm-fa-1om voro med vi I förr. möt t tant. borta i Michigan. se? sade han sig själv, då han , lämpliga äkta män. och deras dag-
.. -tt värde av $.1.026,030 eller hril . , \v „f|,.l. iro nu .nb„r ceh gladde * mvd sä mvcken “orjan var gjord, och nu gällde ryckte till vid dörrklockans skar- liga arbete blir en barnlek gente-

iaib och art.......t‘ fortkride i|god »ang. vilja vi 'arskilt uppma- ,tn*riPa' . , . 'pa k,ång' Ha" »ick •ån«fa|mt m,,t deras bemödanden att dra in

1.... -- - ... ...... g.....- .ni......... ...------- - iSSte.ÄÄÄ?'*'”" ’ ’"rn"
sammankalla sin förre chefs klien- En stund dröjde han mvd kuver- i storstaden, jungfruförbundet. 

, M . ter och att för dem klargöra situa- tet oöppnat i handen. Han visste som tagit till sin uppgift att med
oipro- j J\y Organisation tli! immi- tionen. Honom —* icke chefen — att det var från London. Så tog alla tili buds stående medel be-

.... , Kraniernas hjälp. hade de att tacka för de sköna ,han mod på sig. Satte sig ned och kämpa det avskyvärda ungkurls-
ardet a\ /armprodukter ’ m —- " ; .vinsterna, vilka med den nya ef- läste. rådet. Förbundet räknar redan 25

a .<ia i Provin n na i ar s.avit -ka-,din?vi*k kolonisering fore- turträdaren, forresten mogen fö? “överallt avslag. Telegrafera medlemmar, samtliga anställda i
.1 a tu igarc rekrrd i >,ahi var- ning bildad i Wionipcg. dårhuset, komme att upphöra. Va vidare instruktioner. Bagflchaw.” de stora varuhusen
1.1 har uppgått t,11 $61,090.000' ------------- re det honom långt fjärran att vil Arburthnot log bittert, vek ! Grundregeln

försäljningen „ anadenrisk. 1 hi r i'L.('iinada!i Jj‘ «rriW ™ ^
Canadian Chamber of Commer värdepapper tider de tr, för-a ,1vi„” il»8 " mer än ", !v r ' tl h<!nom ,anna. raera fjärran att

r, planerar • -iänar:r.l ,„.Vl.lorn, av mar.ad u, ;e orer d ir d.navr-n Cvl-Mtation Af.-o-B.tion -oka inverka på
tur till Japan. Kil hll kot cu k t öl 645 ,amförel-e , , . . . , ,. *« “tuva in vcrt-amli-t med hu- och en. berde väl förstå. .
nårm.iit foraoledd ,x d-n öka I. i ö.Joo. m-la t.mu Irikte, !om v™d^legMnere"kom I,v.uUli0”!.'-r j r^ Vmei 8U- Och var och en förstod. Med
handelelorbimlel*. ii mellan Cana m .r.ad 1929. Va depupperen h , , inom kort a„ ilteriipp,aga sin “on- V IDn^K- M*n,toba- 

dn i#h Ori.nten undc-de »enaate allmänhet i r-alt- till | rsoner verk,amh„t Vngefär lOWi män I 
åren l ianerna are a„, u ■ , stad- bosatta här i landet. komma att erhålla arbete nar
fasts eller tillräckligt utarb tad< ________________ , , , , , . . 1, , ,hetet va! kommit i gång. En hel

d»‘I biprodukter komma även att 
framställas såsom koks.

férrm året visat en ökning uppgå­
ende till 80 procmt 1 siffror vi­
sar < xportsiffran $260,844,20.

Ottawa-nytt.

< a nada kommer att deltaga i av Calgary.
deh fjärde tora fjäderfäutstä1!- 
ningen. som hålles i juli manad 
i f öndon

Efter inrättandet av Federal

Quebcc
Hur lierlinskorna skaffa sig

sin:’, akta män.Vrovinsen leder fortfarand- i 
fraga om produktionen av fabrik*» 
tillverkade manskläder. För he­
la Canada uppgår värdet av pr 
duktionen till $4*.477.178 i jitir

British Columbia.

före ise med $43^86.614 för liar- 
niast föregå« nde år Quebecs pr o- ett medeltal av $2,067. 
duktiimssiffra uppgaV till värdet 
$30,162,782.

För att lillgmlose ften stora

Provin si-n Alb rta 
en lånesumma av $1.543,1 un. har ett nytt kvinnoförbund bildatsframställa hydrogen, oxygen och j 

nitrogen som huvudprodukter och j 
därjämte ammoniak

nder år 1929 hir st ilproduk- 
efterfrågan pu tillförlitliga kar tionen uppgått till 1 79,688 ton 
tor ever distrikten kring Fake eller 11 
Chibougaman och l, ke Obatoga- kordsiffra. 
mau i norra Quebtc komrra la-nt- 
msteriarbeten att fortgå under 
vintern. Man har »allt tvenne 
flygmaskiner till lantmås^arnas 
förfogand •

procent över tidigare re- ,iukt.

Ontario.
i Vet märkliga

frånvarande ihop papperet med förbundet är den att man aldrig 
yttersta omsorg och stoppad, det »kall söka sig en man pé sin ar- 
i fickan, öppnade skrivbordslådan betsplats. Nej, säger man, Berlin 
och tog fram si» revolvér. ar „ort som ett helt rike. ga för-

Han släckte ljuset och gick i denskull tre mil bort fran din 
flygande fanor och klingande spel mörkret fram till fönstret, som stadsdel, gå tillsammans med en 
drogo kunderna över till den nya han öppnade. Mekaniskt framtog väninna och uppsök ett stilla kun-
firman Arburthnot & Bagschaw. han sin plånbok och strör dess ditori. Beställ kaffe __ mycket

Och ingen fick anledning att innehåll över fönsterbrädet. viktigt, just kaffe — förtär detta
angra sig. När ett gynnsamt till En femtiodollarsedel föll ut. med behagfull uppsyn, och den 
fälle gavs att inskrida, ingrep mr. ‘Min lyckopetmlng. Min första Unge mannen skall for.visso icke 
Arburthnot. Medan mr. Bagschaw framgång." Han smekte det styva dröja att infinna sig. När den nt- 
uppe i A i ron däcks bergen jagade papperet, den sista spillran av si va|d, sä infunnit sig och mottagit 
hjortar, satt han långt in på nät- na grusade förhoppningar, 
terna och kalkylerade. Då och dä 
telegraferade kompanjonen. "Be- 
höver dn mig?" eller något liknan­
de. "Stanna där du 
dig", lydde merendels svaret

nagon. men var

a r-

nusn man har tunkt sig starta t 
medio av oktols-r i ar och berak-

Mnnltoba.

b nsin.na- \ara hentma igen i Ihs. mhtT ’ ('anudii ar värld ns rikaste lund 
1 anatlian Hnndirrnft (luild har pvr v.ipita .1 traga om gruvmJu- 

i dagarna halt arsmot

paraffin. smörjoljor och ,vål.

Med den smärtsamma underrättelsen
darrande händer slätade han ut att du bor tre mil fran honom, får 
den. Men vinden fattade i sedeln, han ofelbart hjärtlidande och hor­
den fladdrade

i Mom gtrien. Wtnnipeg år centralpunk- 
ai. Bland prominenta talare märk- ten for denna näringsgren, enligt 
tes också mr. K. ,1. Sh ad. di- ,tt uttalan1 fällt av mr. B. Nor- 
rektör för publiciut-sarbetet 
immigrations- orh ko! ni-afiotis- Mint s Si':rorna aro: Guld, Cana- 
departementet. Direktör Stead pa- da: $3.90 
pekade t ardet av all »lags hem- 2.19 
»b.jtl <>t Ii framhöll a'i detta slag Ib \ 9.91 Ib-, 
av kon-thantverk alltid skulle i 
komma att uppskattar

Redov sning.
upp. virvlade om jar sucka ovh trangta. Du ljuger 

är och roa och seglade långsamt ned. Ar- a8 smatt för honom: Du har inga 
burthnot skrattade, öppnade skjor- föräldrar, som han behöver fruk­
tan. Han lade handen på sitt klap- ta att fä till svärföräldrar. Du 
pande hjärta och riktade vapnet verkar mystisk, insveper ditt

bete i en ogenomtränglig slöja. 
Trött vandrade den unge meka- Sedan ar det klippt, och den unge 

alltid. Första bokslutet utvisade nikern George Eollins längs New mannen far en brinnande atrå att 
fvrfaldig kapitalvinst Nya skaror Yorks nattliga gator. Sedan tidigt gjfta sig med dig. Och 
klienter strömmade till och firman på morgonen var han i rörelse, ligen säger* Radhuset, 
kom i ropet. Dess ehef berömdes förgäves sökande arttete. överallt g,m kl. 10. blir han överlycklig, 
vida omkring. Ett sådant fint vä- fullbesatt. Sällan ett halvt löfte 
derkorn som hans fanns ej mellan om att blj ihågkommen nästa gång.
Los Angeles och Boston. 1

Det andra bokslutet till och med Varje dag samma bedrövliga histo- 
överglanste det första. Men så ria. Från kontor till kontor, alltid 
stundade presidentvalen. Och med full besättning. Om natten en hard 
detta inträdde den stora osäkerhet bänk i Centralparken. Sedan i gär 
om alltid följer med regimföränd- inga penningar till mat. För fram­

tiden ingen ljusning. Nu kan det 
Vem blir vald och fran vilket vara nog. Nu var han trött. 1 gar 

parti? Kommer han att hålla på upptäckte han på sin ändlösa van- 
truster. eller bekampa dem? Fri- dring borta vid Hudsonfloden en

enslig liten vik. just i närheten

i man, inför Manitoba' Chamber of For var aktade och arade land- 
maninna. mrs. I, Ahlgren, 
pn längre tid pa grund av sjuk­

uns. Koppar. Ii-J ,iom varit oförmögen til! arbete 

u . . har föranstaltats en insamling.
Ilon. Mackenaie. g.uvnm.istcr . slutsumman blev dollar 82,85 o h 

Manitoba, meddelar, att ingen an-

V. S. A. 35 u. Silver. Enligt mr. Arburthnot håde fir­
man mera nytta av bolagsmannen 
uppe i bergen, än på kontoret.

Mr. Arburthnot hade rätt, som

uns
ar-

mot detsamma.

iitalet givare uppgår till 61 per­
du änt-

A mrs. Ahlgren< 
undertecknad fa

vägnar ber 
framföra ett 

varmt och hjärtligt tack till alla 
ädla givare.

Redovisningsliata finnes att 
tillgå hos undertecknad.
Lac du Bonnet i februari 1930.

Gust. Åström

overmor-

Fran första stund levde de 25 
fullständigt efter grundreglerna, 
och snart beskärdes en stor glädje 
dem. En ung fljcka i förbundet 
kunde fira sitt bröllop. En enda li­
ten malör skymde ett ögonblic k so­
len örer det lycklika förbundet: 
Den akta mannen visade sig vid 
närmare påseende vara arbetskam­
rat med sin fru. Him arbetade i 
det stora varuhuset1 sextonde vå­
ning, hon i bottenvåningen. Följ­
aktligen har förbundet gjort en 
liten egeländring och modifierat 
arbetsplats; annars ga de 24 pa 
i ullstrumporna och fara träget 
varje kväll sina tre mil och dricka 
sin kopp kaffe. Det är på hoppet 
man lever.

»Sa har det gått, vecka efter vecka.
H. P. A. Hermanson,

Organi-ationen president.

Denna san.m.n lu.ning skall 
verka för och bispringa beford- 

Ei egendomlig åkomma. Mrs. Va ran av immigrant r fran Norge.
ringar.Servvri». <ju. har fot Sverige och Danmark oeh ataga 

!al. öf-fAtta “For två ir sedan sig alt i råu och dad hiälpa .-ada-
tvi! j a ar en .* åk mm i . . . .■ hö«ra 'M, s-.,r ,nfaii,n?”,r.. « .ipmtgranter i dera» bem-,dan-

T.i »a ..-h piigorih.r, . 1 n att vmna fast fot i Canada. uUn avar

nia aj;CÄ«asMEPS
•ksamhet rar n% g. at: op» ^ 1,u 1,1 1 * 0r8e- S.erige eller Dan hand i hand. De höra samman da honom tillbaka till livet. — Dit

?*>T]er, icke kundn ntföris Min mun mark, . a att de ma bli i tillfälle
e" ,or" atl bringa sina a,lhori«ra »»er till Glänsande företag, som i dag åt-

mei nr Peters kunko. vilket Canadfl 
»-'■ Anfallen hlevo »Dera »äil-
ynca. orh nn har varje spår av den 

na fruktansvärda åk

som de siamesiska tvillingarna, ville han gå........
Ett papper fladdrade for vin­

njuta allmänt förtroende, kunna i den. Tanklöst följde han det med 
morgon e.v den nye mannen för blicken, tills det lade sig pa den

orena trottoaren framfor hans föt-försrun- F ' Hermanson. president: klaras för samhällsvädliga
SWMC^ ;,'b F. böjde »ig ned. Dumbete,. I .

•åad.iCT ien., ur ■ r: v...,i.n. „r. J Freer. J. F. Knstjan--on. fin- firmerna ärr, de f-rsta att dra mumlade ban. Sadant bänder hite Llallg WlatSmallnmg 
ötrlåmr avfor-.i ,«* Alt», -irir.nrt anssekretr rare. *jg tillbaka Bättre lata pennin- I>°<'11 t0* h»n upp papperet oeh j

,P narkan'k ea.-neka per tor -------------,-------------  Karna ]j-„a : hanken än att rkke- l*k fn,m till närmaste gaslykta. I
-"f < fur personer mej klen . . Var det moilirV George ville '• «»»-■ -........... • -t*-vl•Vti .• k- : V -- ---------- ra dem pa nya. osakra foretag. ar m jiigi ^-orge me

■ ,..... . .. m »J tro sina ogon. Drömde han. el- •>■.1 u ■
... w r . , . , 8 F.,r firman Arburthnot * Bags- ler var han vaken! Ibland, da han . X,;, ...............

W.i--blngti Blrd. Ckka^o. * CCKUtlS UCVdttPlSfö chaw börja det osa bränt, En ut- trött, hungrig och frusen, sökt , ,l~;" *v
Leverera» tuhfntt i Caodana. ________ 8 betalning av etthundrafemtiotu-eo skydd i något nybygge, har han j * .1 anieriiii* w

_ ------- _ . . 6 dollar pa ett bra,k var for ehefen drömt om att hitta oenningar m."»'»,1. '1^»
Lamonton - brev Femtio dollars. ftt hart slag. Dock hade han varit Men nu var det verklighet. Han •-* - r ■> "y <> ■ *•■•»«

~ *7"..  ;— beredd härpå. Ännu Uitade han höll upp aedeln mot Ijuaet. och . . . "4 *éV
händelse agd< Med händerna djupt nedstuckna pa sin vanliga tur. 1 en kringsänd • r»rska<!c vettstämpeln. Den var "tt1.*>*?M : r-i WT. i,s~

rum förlidcn vecka här i Edm n- i byxfickorna mätte mr. Arburth- rundskrivelse till Irtienterna bad äkta! ’ > *•
ton f;7v "ut O1’0n 1 Sol vet med langa »teg och såg ban om fortsatt förtroende - ic- George rättade pa sig och ,
gen r.flkalla en hs kallad läka e oy«t#rt ned på den persiaka golv- ke stickande under stol med d*' sträckte ut armarna. Femtio dol ’'*» ^ r ,Lg' >»»»» i•«*> «

- h intagas på h» spttal t för att mattan. ?tora vineter han hittill* förskal lar! Han var en hk Inan. Kunde : «7 i,,».,,, y
genomgå operation för blind Långe hade mr. Arburthnot icke fat dem. , ata aig mått, kunde hyra sig ett 1 OPLEffä *rh ** u,i*r* Uki

Magsyra Förorsakarnh

de t.

MILES AV “SMUTTED” 
VETE!

v på 10

Icke cn enda cent av denna iorlust 
vor nödvändig!

Ii
Sp-. muäli-

O’ tS2S.
beelct.

Canaö
viiio Staneerd Fcrmatdchyde man nt »är caert vete!

Gra.n" *r fu;’.
a
-b \ Sfru.»

3

m iTANDåAD qmncai co.

WIKNICKC Tt

l*t« fa 11», ma J < lb c«ne»

(

100» tfucrivt KIIAS SMUT

ZAM-BVK
l.aktr »ar éc f«)A‘bjlgi3er

BLODFÖRGIFTNING
Salva 50c. Antiseptisk tvål 25c.

SKINNFÄLLAR.
Vlnterkömhig krlTcr (»n god. rerrn fill. Sand Edra kreatur- eller 

håstbudar tiU oss. VI garvar dem och retumerar dem till Kder »om 
vackra, mjuka och smidiga (allar Vår metod gor dem sådana vvh 
de förbliva alltid lika.

Ni blir säkert nöjd med vårt arbete, 
om NI icke er det. återbetala vi Eder pengarna.

Sänd osa ett brevkort och anhåll om tår nya prislista.

The BR1GMAN TANNERY
106 Ave., “C. N." Saskatoon. Sask.

C,
t
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DR. B. J. GINSBURG
Praktiserande tikars och kirurg.

SPECIALIST
VENERISKA köna-, urin- och hudsjukdomar.

Mvltagiiingeti-lrr 6 f. m a r. m Helgd lu
408-4 Mc Arthur Buildlng, (nära Portag* 

(ovanfor Uhlld » Reataurant)

Telefoner: Kontor 18 681. Bostad 87 709

Mata)

6 SVENSKA CANADA-llD.NLNGLN. WLNNim*, MAMlUbA. 1UKSUAGEN DEN 2U hEtiKLAKi IVju.
v* • 1 ef on firmor «v»Iutst« med den gen nt frin ett fönster p& femte destind för att han ieke fullgjort 

: i med Ericssnn-koncemen »amar- våningen i Våaterlånggatan. Hon köpekontraktet beträffande inko. 
betande firman AS. Elektrisk By- skadade sig aå svårt, att hon ef- pet av Gloria verken, 
r* i Oslo »om leverans av avtoma- ter en timme avled. ________

WINNIPEG

Sverige-N yheter
• ti»ka telefoncentraler enligt E-
• ri< » sons <y*tem till en l»<»rjan for 

framläggande på morgonen må»t>- huvudstaden Reykjavik och den 
de åter indraga* då beloppet ge- närliggande ataden Hafnarfjörd. Davidseon i rjärås ha under lek förnyad rannsakning på central- 
na«t var fulltecknat och vid 1-ti respektive 4.000 och 300 nummer klåttrat upp i en kraftlednings- fingt.iMt j Maim„ mot hans ne- 
dm beraknadcs att ett fem gån och nöd'ri »ntsl telefonappara- stolpe i närheten av Fjäråa kyr- kande dömd den för hönastölder 
ger »å Stort Ulopp ..medelbar t#r Samtrafiken mellan de båda ka och kom i beröring med en häktade Olof Persson från Bun-

centralerna. som äro belägna på hogspänningsledning. Döden var kefio till sammanlagt 1 år. 3 mån. 
ungefär en mils avstånd från ögonblicklig.
varandra, skall drivas helt auto- —--------
matiskt. en i och för sig nv och Två Kkolgessar* tragiska död. 
intressant anordning.

Hönstjuven sökte begå själv­
mord

Frosta häradsrätt har efter
Dödad av elektrisk ström.

En 6-årig son till lantbrukare
44MI»»9MMM44<MeMaé4MM4^

Allmänna nyheter

Ett ra -par hank-»mot* I rän- 
tr frågan

Svenska sparbank*ft>reningens kunnat placera* 
styrelse har beslutat sammankal­
la riket* sparbanker 
sparbanksmote 
överläggning i räntefrågan .

och 15 dagars straffarbete. Un­
der en paus i rannsakningen för­
sökte Persson begå självmord i 

Häromdagen påträffades i en cej|en genom att hänga sig i ett 
vak pa sjön Amungen liken av rep ?om han tillverkat av tyg­
två åttaåriga skolgossar vid Dal- rem»or. Han blev emellertid ge­
fors i O re. De båda omkomna. Al-

Vissa storbanker i Stockholm
till extra hade fått teckningar på 10—15 

i Stockholm för *änger de tillgängliga beloppen.

Dr. P. A.ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Ave.

Kullager minskar arbets-
Nytt f.ll av mnU och klöv- »tyrk.n. TridgånMImgen, betryck-

Miuka i Skåne1 Svenska kullagerfabriken i Ia ia* *
Men mi»*'»r.kcr ,tt "mul- oeh Göteborg reducerar enligt Ny Tid Stockholmstraktens trädgård»- var Asp. son till en skogsförman i 

klövajuka ha utbruti' pa Stavrod»- under den närmaste tiden »in ar- ma" J1* nyligen diskuterat en Dalfor», och Martin Lund, son
gård vid F.lov vilken åge» av latt- • • •-»•vrka med omkring 600 ar- trädgårdsodlingens betryckta lä- till en arbetare i Flytåsen i Ratt-

^uk.ren Åxei NilsVn Pi Til betarmanliga och kvinnliga. «*• E" resolution till statsmakter- vik. hade tagit vägen över isen.
1,1 n,,tkreatur -amt vilka uppsäga» i tva etapper med na ant''gs. 'ari åtgärder påkallas som icke var säkrare än att den j j; har väckt åtal vid hovrät-

for denna näringsgrens stödjan- brustit. Ingen har bevittnat o- (en mot e n n0»arien A. Beij-
de. bl. a ge»om justering av tull- lyckshändelsen nof( för tjänstefel, vartill han
taxan, fr.iktlindringar, lilliga lan — gjort sig skvldig som ordföran-
till de härt belastade föreningar- Dödsfallet på sjukhuset Eira. de , J(inåker, Riinii „ch Hi.lebo
na samt samma avgifter ifraga Poliskammaren har beslutat tinge|ag„ häradsrätt, i det ratten
om elektrisk kraft till landsbvg- att vid rådhusrätten anställa å- (örklarat, att en mot greve H. von

Rosen på Lindö av vaktkonsta- 
peln E. G. Wetter i Nyköping 
framställd ansvars- o. skade­
ståndstalan “såsom icke i laga 
ordning anhängiggjord” icke kun­
de upptagas till prövning.

nast nedtagen och repade sigi
snart.

Telefon 88 667J. K. väcker ålal för tjänste­
fel.

den finna* 
en del svin och får. 300 varje gång.

Verkstadschefen, överingenjör 
P. Rydbevk. förklarar for tidnin­
gen. att anledning till avskedan-

Kur* för kommunala för­
troendemän.

Landskommunerna» förbund dena är. att man under fjolaret 
arbetade för fullt, sa att lager­
beståndet t v. fyllts samt att en

anordnade den 22 28 jan. en kur»
för kommunala

den i dess helhet som gälla för tal 
industrien

sjuksköterskebiträdet 
Märta Maria Eriksson. Hon göres

mot
den första i sitt slag Det var nam d*1 byggnads. „ch rangermgsar

bete slutförts. Vidare har den härigenom ansvarig för dödsfal­
let på sjukhuset Eira den 11 de-ligen en specialkurs och omfatta­

de ämnena kommunal medelsför- *Htjämt fortskridande mekanise­
ringen av produktionen än m<*r 1

Strejk och driftainställelse.
Vid aktiebolaget Degerhamns cember, då en kvinna fick evan- 

av kalkbruk på Öland uttbröt nyli- kalium i stället för salicvlsyrat 
gen strejk. Arbetarna hade enligt natron.
Barometern tidigare hemställt om 
ökning av timavlöningen med 5 
ore. vilket ej godkändes
ledningen har förklarat sig med- nyligen i Kvidinge

valtnihg, bokforing och revision
Inalles voro 67 landskommuner utvecklats, varigenom en del

arbetsstyrkan frigjorts.representerade.
Norrskensflammans ansva­

rige får böta.
I tryckfrihetsmålet mellan 

stadsfiskal E. Hallberg och tid­
ningen Norrskensflammans an­
svarige utgivare, red. J. K. Holm­
berg har Luleå rådhusrätt av­

kunnat utslag. Rätten dömde 
svaranden att böta 200 kr. dub­
belt. varjämte det nummer av- 
tidningen för den 26 oktober 1929, 
nes införd, skall konfiskeras, 
i vilken den åtalade artikeln fin-

Cyklist dödad av tävlingsbil.
En kollisionsolyeka inträffade 

by, där en 
fabrikören Jo-

Navigationen öppen.
T ravaruskeppningarna från

Örnsköldsvik fortgå alltjämt, vil-
ket ar synnerligen ovanligt Vid *iva *" höjning från <0 till 72 öre cyklist. 30-&rige

som ej antagits. Pä grund av flef Hallberg från Västra Sön 
strejken, som berör c:a 120 arbe- narslöv, blev påkörd och dödao

bil. Bilen fördes av en av

Sovjet köper sågverksmaski- 
ner i .Sverige.

Enligt K. D. P. vistas f. n. i 
Stockholm en delegation sovjet­
ryska industrimän i syfte att un­
derhandla med svenska firmor in­
om maskinindustrien om en stor­
re beställning sågverksmaskiner 
for Sovjetunionens räkning. Bo- 
linders mekaniska verkstad har 
blivit en av leverantorna 
derhandlingar pågå ännu med 
flera firmor. Hela summan rör 
sig om c :a 12 miljoner kronor.

Bruks-

Moälvens mynning vid örnskölds-

för US A . cch till ure- har bolaSet helt måst ned­
lägga driften.

av en
deltagarna i Monte Carlo-Iopp 
M. André Jamot. Av vad som 
utretts tyckes framgå, att cykli 

i sten vikit av tvärs över vägen 
Kronobergs läns sparbank har och därvid påkörts av den bak- 

Guldförande malm beslutat antaga ett erbjudande ifr4n kommande bilen. Den om- j
Vid Bastasgruvan i tinarp lär fran Vir‘>nd" "Porbank. f. d. All- komne efterlämnar hustru och 

nu rikligare guldförande koppar- ,männa ^P-rbanken i Kronobergs tre barn. 
malm ha påträffats, sedan man:la"',nm övertagande av bankens
kommit på 12.5 meters djup. rurelsc' som lan*ri1 kan fort-

sättas utan risk för insättarna.

Dr K. J. BACK M ANångare massa 
Köpmans holmen inväntas under 
de närmaste dagarna Hälsing- Specialist för hud- njur» urin- och veneriska sjukdomar.

807 McARTHUR BU1LD1NG, 211 PORT AGE AVKNUK,
fo»*eför VhHde RNtiiiMt)

Mottagningstlder. 10—8. Helgd. 10—12 f. m.
fel Xuetvr VI 091. L.

SVENSKA TALAS

Sammanslagning av spar­
banker.borgsångaren “Ursa” för att las­

ta 500 ton på samma land.Un-
Boatsd S0 440

HOTELAllm. sparbanksmålen.
Målet mot styrelseledamöter- , 

na. revisorerna och allmänna om­
budet för Allmänna sparbanken 
i Västmanland har åter förevarit. 
Åkl. överlämnade därvid målet, 
och bankens likvidatorer precise­
rade sina ersätt n i ngsyrkanden.
Hela förlustsiffran uppgår till 
107,195 kr., varifrån dock böra 
böra avgå 56,118 kr. utgörande 
vissa utestående räntor, som 
man i bokföringen upptagit så­
som värdelösa. Återstoden utgör 
alltså 51,077 kr., vartill bör läg­
gas även det belopp 19.072 kr., 
för vilken den tidigare vid Väst- 
man landsbanken 

' föreståndaren Axell 
ersättningsskyldig. Lik v idatorer­
na vilja nämligen göra gällande 
att de instämda måste göras an­
svariga även härför, vilket emel­
lertid bestreds av deras rätte- 
gångsbiträden. Målet förekom­
mer ånyo den 27 febr.

Dr. J. G. MunroeBELL HOTELThoma» Mann ger 20,000 
mark till tyska skrift­

ställarna.
Thomas Mann har enligt vad 

Tagebl. meddelar från Muenchen 
av sitt nobelpris överlämnat ett 
belopp av 20,000 mark till de ty­
ska skriftställarnas understöds-

Bil förvandlad till skrothög 
av tåg.

Då snälltåget från Göteborg

Hörn. Main och Henry, 1 kvarter 
•öder om C. P- R. Station. 

Från $1.50 till $3.50 pr dvgn. Detta 
hotell har nyligen försetts med nya 
möbler och undergått en grundlig 
restauration. Kallt och varmt vat­
ten I alla rum av vilka 40 äro för­
sedda med bad. Trevlig matsal, en­
dast vit betjäning. Speciella pri­
ser för veckor och månader.
D. A. McGILLIS. ägare. Tel. 28 975

Specialist i hud- m-h urinsjuk­
domar — även veneriska.

Kontor: 522 Main St. 
invid City Hall.

Tel.: kont. 27 487, bost. 35 951 
Mottagningstid: 10—12 f. m., 

2—4, 7-f-8 e. m.

Sondag endast 10—11 f. m.

' Kronobergs läns sparbank mås­
te satsa omkring 80.000 kr. för | häromdagen passerade Fägre an­
att hålla insättarna skadeslösa.

Kreuger gör nya landvinningar?
Rykten äro i omlopp att Kreu- 

inköpt aktiemajoriteten i 
Tysklands största pappersmassv- 
koncern.

halt körde en kombinerad person- 
och lastbil på det framrusande 
tåget och släpades tillika medKlart inom litograffacket.

De sedan en tid tillbaka inom i chauffören med ett 15-tal meter, 
litograffacket förda förhandlin- ! Bilen blev en enda skrothög, me- 
garna ha lett till definitiv uppgö-|dan föraren undslapp med blott 
relse om nytt treårigt kollektiv- några skråmor i ansiktet, 
avtal, innebärande vissa ändrin- ----------

förening. Stigens yllefabrik stoppar.
Enligt Ny Tid ha samtliga ar­

betare vid Stigens yllefabrik i 
Dalsland nyligen avskedats. Fa­
briken. som startade 1874. svssel-1 K»r ifråga om 
satte f.n, 150 personer.

S. J. gynnar svenska verk­
städer.

Järnvägsstyrelsen har i (tegar­
na haft under behandling ett stort 
vagnsreparationsarbete, slutande 
på i runt tal 550.000 kr. I motsats 
till vad i höstas var fallet går 
arbetet nu uteslutande till sven­
ska verkstäder. Medelkostnaden 
blir 18,000 kr. pr vagn medan 
vagnringen senast begärde 26,000 
kr., alltså en högst betydande 
prissänkning.

Den nu avslutade beställningen 
fördelar sig på Linköping och 
Arlov*verkstäderna med 12 vag­
nar för c :a 206.000 kr., på Sven­
ska maskinverken i Södertälje 6 
vagnar för c :a 104.000 kr., 
Hessleholmsverkstaden en vagn 
för c :a 29,000 kr., for Kockums 
verkstäder 6 vagnar for c :a 110. 
900 kr., för Kalmarverkstaden 5 
vagnar för c :a 98.000 kr.

t CLUB HOTEL
DR. S. C. PETERSONminimitidslöner. 

övertidsersättning m. m. Avtalet 
omfattar ett 1,000-tal arbetare.

Eld på ångare i Norrkö­
pings hamn.

Häromkvällen utbröt eld om-

652 MAIN STREET 
WINNIPEG. MAN.

(Pärlor in conneciion) 
Snygga, trevliga rum från $1.00. 

Enda brand säkra hotel i Winnipeg 
mal rum sä lågt soin $1.00.
Chas. Gustafson A Altie Woods. 
Telefon 25 7,IX (F -d. innehavare 

av Vik i ii k lloteli

BVFN8K LÄKARE 
Specialist för hud- njur» urin- ee* 

veneriska sjukdomar.
703 McArthur Bldg., Winnipeg. 

211 Fort »ge Ave., (ovanför Chlld'»
Reetaurant.)

tjänstgörande
förklarats

på Johansonlinjens stora 
motorfartyg Annie Johnson, som 
ligger i Norrköpings hamn och 
lastar papper. Elden uppstod i 
ett lager säckar och sågspån på

bordDriftslnställelse vid Kloster- 
verken.

På grund av minskad varuav- Olyckskrönikan.
sättning har driften vid tva mar-
tinngnar vid Klosterverken i ödesdigert fall.
Långshyttan måst inställas t. v. En dödsolycka har inträffat i ! mellandäck. Eldsorsaken var av 
och 95 man ha permitterats pa Lima, i det f. d. skogvaktaren E. :allt att döma självantändning.
obestämd tid. Av dessa ha dock El ia sson i Rör bäck näs råkade fal- Genom effektiv vattenbegj ut-
omkring 40 erhållit sysselsätt- la ned från en stege och bryta ning kunde elden på något mer
ning med ny byggnadsarbeten och nacken. Den omkomne var 83 ar än en timma släckas. Skadorna , .....

Iinskränka sig till det nämnda Spntbeslagsstatistik från 
säck- och sågspånslagret, var- , Stockholmndistriktet.

I jämte järnbeklädnaden på däcket | Tullverkets kustbevakning i 
Under en cykelfärd över sjön över eldhärden blev tillbycklad. Stockholmsdistriktet har under, 

i Norrbärke socken brast jPapperslasten blev helt oskadad. J^29 verkställt 80 beslag av sam-
Gruvdrift. som återupptagen. isen under 26-årige Karl Helmer ----------------- — nianlagt 19,330 liter sprit samt
Vid den sedan flera ar nedlag- Berg från Norrbärke. Han gick ■ mindre kvantiteter vin. konjak

da Nygruvan i Norbergsfaltet genast till botten. Polis- och domstols- Ht.c’ ' *dare ha tre motorseglare.
kommer driften att aterupptagas ----------- .. , 11,0 motorbåtar och fem bilar l>e-
inom den närmaste tiden. Innan Självmord och icke mord. ärenden. slagtagits. Häri inräknas icke
arbetet kan påbörja», måste dock Obduktionen av Iket efter lant- " " av lokal bevakningen i Stockholm
en del byggnadsarbeten utföras brukaren Albert Persson i Mjäla, Kamrer Humble dömd. gjorda beslag.
Gruvdriftens återupptagande Torpa socken, vilken anträffades Kamrer Axel Hugo Humble 
sammanhänger med en okad efter- hängande död i ett träd i skogen dömdes till ett års straffarbete 
fragan pa torrstensmalm. i Hallaryds socken, har givit vid för sina brottsliga manipulatio-

handen att Persson begått själv- ner under sin anställning hos a.-
b. Alfa Laval. Han förpliktades dömt 5 besättningsmän på ångaren 
dessutom ersätta det förskingra- Largo av Göteborg att för olovlig 
de beloppet, omkring 28.000 kr. | införsel av 255 liter sprit varde­

ra böta 3,825 kr. Ångarens befäl­
havare fick för bristande tillsyn 
böta 550 kr.

Mettagnlngetld: “• f. m.—g e. m 
Sön- och helgdagar efter överi ne 

kommelee.
Telefoner: Kontoret

Peetad__

ADVOKATER

______ 24 IM
----------47 284

dylikt vid bruket. »Största delen , gammal.
av de övriga anställdes under | ------- *—

t<ir fjolåret, då särskilt goda konjuk- | Cykelfärdett slöt med döden, 
turer voro rådande vid bruket.

DR. BRANDSON
LÄKARE och KIRURG 
216 Medical Arta Bldg.

Kontoretlmmar frin 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Tel.: Kontor, 21 834. Boetad, 27 122 
Winnipeg, Man.Det s. k jordbrovalvet i 

Kalmar retdaurerai».
En av portarna till den gamla 

talsringmuren i Kalmar 
kommer enligt Barometeern inom 
den närmaste tiden att restaure­
ra*. Kostnaderna gå lo*t på om­
kring 22.000 kr. Vid arbetets ut­
förande kommer man i största ut­
sträckning att använda gammal 
»ten från tidigare nedbrutna valv­
delar och dylikt s» att man kan 
få fram den gamla typen på bygg­
nadsverket.

1600 Dryga böter för olovlig 
spritinförsel.

Rådhusrätten i Strömstad har
Värdepappershandeln med 

utlandet.
mord.

DIVERSE
Bank- och fondinspektionen Vådaakott med dödlig på/öljd

har nu upprättat ett sammandrag En dödsolycka inträffade här­
av bankbolagens och vissa fond- omdagen i K ärråk ra socken i Älvs­
handlares värdepappersinköp från borgs län. En 18-årig yngling, 
utlandet och värdepappersför- Valter Jansson, var ute på skogs- 
saljning till utlandet under
1929. Härav framgar att värde-| ett gevär, vilket han lagt i en bu- gusta Johansson-Frisell 
papper sinköpen 
ett sammanlagt belopp av
milj. kr., därav under årets »is- de han fatta tag i pipan, varvid sin uppgift, 
ta kvartal 82.03 milj. kr. och vär- ett skott gick 
depappersförsäljningarna tillhö- nom
pa IO.3.83 milj. kr . därav under medtaget tillstånd i bil till Fal- själva gärningen, 
sista kvartalet 20.56 milj. kr.

W. FINKELMördfrskan minnes alltjämt 
icke dådet. DR. GRAHAM WILSON

Specialist.
Njurlidande, blodsjukdomar, vene­
riska Hjukdomar, hudsjukdomar. 

MottagnihKstld 9 f. m. till 8 e. m
6661 2 Main 6t

Tel.: Kontor 28 013. Bo*tad: 42 679

SWIS6 WATCHMAKER
283 LOCAN AVE., WINNIPEG. 
1. kl. Urmakare och Juvelerare.

Tredje polisintendenten har 
ar arbete och hade därvid medfört förklarat sömmerskan Lilly Au-

häktad
3 månader för stöld av mo­

torcykel
Ingelstads och Järrestads hä-Nordiska spelen avlysta-

Nordiska spelens generalkom­
mitté sammanträdde häromdagen, 
varvid beslut enhälligt fattades 
om spelens avlyaande .

Härmed år alltså definitivt av­
gjort. att det icke blir några Nor­
diska spel i år. Från organisatio­
nerna för curling, militär idrott. 
Akidskoåkning, skytte och pris­
hoppning meddelas dock, att de 
komma att aoka genomföra sitt 
program, när förhållandena 
tillåta, ehuru givetvis då icke un­
der Nordiska spelens egid.

26 åre erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. 
Speciell kännedom 
om ur frin gamla 
landet. Order f r i n 
landsbygden expedie­
ras omgående.

GÖR ETT FÖRSÖK 
HOS MIG.

representerade >ke. Då han på hemvägen åter för dråp. Vid de fortsatta for-
206,89 skulle taga fram detsamma, räka- hören har hon alltjämt vidhållit radsrätt har dömt skomakaren N.

att hon ingenting K. Nilsson från Ullstorp till 5 
av och träffade ho- minns vare sig av något uppträ- månaders straffarbete för stöld 

i bröstet. Han fördes i svårt de före knivskärningen eller av av en motorcykel, värderad till
3.50 kronor.

r»/1 Dr. H. Hersfield
Likar# och kirurg. 

Specialitet:
Veneriska sjukdomar och kirurgi

köpings lasarett, men var vid 
framkomsten dit redan dod. Dyrt att göra brännvin.

Vid första vårtinget för året i
Stöldligan häktad.

Landsfiskalen i Lindesbergs
Föll ut genom fönstret i tredje distrikt förklarade nyligen en ;Gamlebv tingslag handlades en 

våningen.
Häromnatten anträffades en de socken häktad, nämligen hem- En arbetare Gustaf Valfrid Ed­

äldre kvinna. Augusta Ceder, lig- mansägaren David Lindkvist, As- berg från Heda. Gamleby, åta­
gande död utanför huset Kyrko- pensäng. Tre
gatan 52 i Östersund. Av polisen dessutom att få stå till svars för ning, erkände, att han sedan 1925
företagen undersökning har fram- att de tagit befattning med tjuv- tillverkat omkring 50 liter pr. år.
gått. att kvinnan, råkat falla ned godset. Rätten dömde Edberg att böta

mellan Göteborg och Kapstaden från tredje våningen, då hon ----------- 3,000 kr. samt att i tillverknings-
eller vice versa kommer att göra» skulle öppna ett fönster. Hon Föreningsrittsatrid i Frin- ,skatt erlägga omkring 70,090 kr.

Stora »ålIfångster vid Skagen. på 20 dagar med två nya 13 j var född 1843 och änka. naryd. En handlande Tolv, som mot två
Enligt C.-P. ha de svenska fis- knops-båtar. Importgodset som ----------- - En föreningsrättsstrid ar und»r liters ersättning pr bränning till-

karna nyligen norr om Skagen i första rummet torde komma i- Iland flutet lik. som identifierats, uppsegling i Frinnaryd. där hela handahållit Edberg nödiga ingre- svart Persian tillgripit»,
gjort en svnerligen rik sillfångst, fråga är majs. majsmjöl och an- Liket efter en äldre mansper- arbetspersonalen vid fabrikör A. ,dienser dömdes att böta 3,000 kr.
som uppgick till 2000 lådor, varav dra fodervaror, frukt, zinkmalm, 1 son har flutit land vid Halmstad. Bergqvists verkstad 
största delen exporterats till bark och garveriextrmkter m m.
Tyskland. Även vid Bertas Flak 
ha betydande fångster gjorts.

Priserna varierade mellan 20 
och 25 kr. per hl.

Svensk ångbåtslinje på 
Sydafrika.

Rederiaktiebolaget Transatlan- 
tic i Göteborg kommer att under 
vårens lopp starta en importlinje 
från Sydafrika. Trafiken börjar i 
april månad och skall tills vidare 
upprätthållas med en lägenhet 
varannnan månad. överresan

Kontoreteiefor 26 600 
Baecedatelefon 28 153

sjätte medlem av stöldligan i Lin- hembränningsaffär av stora mått. J. Burke
576 Maln tL Winnipeg,

377 Logan Ave.. Winnipeg 
personer komma lad för att ha bedrivit hembrän- Utför all slav* målning, och tapet­

sering. etc.
Tel. 80 838. 

Kostnadsförnlag eira».
Näringslivet.

kr., som tjuvarna lagt beslag pi. 
I lagerlokalerna blev bytet stör­
re. Bl. a. ha fem dampälsar av

blivit upp-, ____________ Tattareuppträde i Göteborg.
Den döde har befunnits vara f .d «,gd efter det personalen bildat Stor stöld bos Meeths I ®** blo<iiet tittaruppträde äg le
källarmästaren A. Frammerin. en avdelning av Svenska träin- Göteborg. nyl,*e." """ ’ Lun.f v p* H'“".

L M. Ericssons anlägger senast bosatt i Limmared. Han dustriarbetareférbundet. Arbetar- Ett djärvt inbrott, varvid 300 fen vl 0 orK’ a *n 1 a ar
telefonnät pi Island. var född 1870 i Laholm och inne- na ha överlåtit saken till för- kr. i kontanter och varor för 6, taltare^ umpsam aren ' ,a|r" r

Telegrafförvaltningen pi Is- hade pi sin tid hotell i Teckoms- bundastyrelsen. 000 kr. tillgripits, har förövats i Bertil Gustafsson, gick lös på sin
land har beslutat moderniseia lorp. ------------- a.-b. Herman Meeths Ickaler v d fästekvinna och tillfogade henne
sitt telefonnit. Förvaltningens ^ ------------- Hr. Le urin stämmes Kungsgatan i Göteborg. Tjuvar- fem olika hugg och skärsår, dock
vsl har fallit på L. M. Ericssons Kastade sig ut frin 5:te Kreditkassans styrelse har en- na ha berett sig tillträde till lo- a||a 4,,, bättre av cfarlig ki-ak-
automatiska telefonsystem. Kon- viningen. ligt N.D.A. besluUt. att etim- kalerna frin taket De hade först . -
trakt har efter en akarp konkur- En 25-årig fru Mirta Linnés ning skall uttagas mot riksdags- trångt in på kontoret. I en lida
reaa mellan våridena största ta- j Johansson kastade alg häromds- man Laurin med yrkande om ska- påträffades en v åse Ikassa å 300

Begärligt obligationslån.
Skeppehypotekskassans första 

obligationslån på 20 miljoner kr. 
rönte en enastående efterfrågan. 
Redan oomedelbart efter Mstornäs

é. ;
Forts, å sida 7.

JOS. T. TH0RS0N
Barrleter etc.

SCARTH. GU ILD A THORSON 
308 Mining Exchange Bldg. 

Privat tel.: 35 736 Kontor: 34 962

DR. SIMON JAUV0ISH
Läkare A Kirurg. 

Kont.: Main A Logan.
Bredvid

Dr. Eckmans kont.
S.en*ka tala».

Telefoner:
Kont.: 88 667 
Prlv. 64 429

LINDAHL BUHR 
& STEFANSSON

Skandinavisk Advokatbyrå.
SOLICITORS--------BARRISTERS

— NOTARII PUBLICI —-

Aeeleten: e.o. hovrättenotarien 
jur. kand. Peter A. Frie».

709 Mining Exchange Building, 
Winnipeg, Man.
Telefon: 24 963.

DR. L. E. LOVEGREN
Skandinavisk tandläkare.

205 Market ave. (Hörnet av Main atreet vid City Hall.)

Mottagningstlder efter överenskommelse. Telefon 86 29G.

DR. M. RADY
LÄKARE OCH K1RVRG

Ktireningsbikare for Vasaorden och N<irdvn.
l‘urt:t#v awvnue.

(1W) Tor«mlo ts«ineral Trust RVH.> 
hornet av l*ortage «>ch Smith.

Bostaden: 49 763Telefon; 24 480

Om svar ej erhålles ring 42 309

DR. B. H. OLSON
Diagnostiker och nervspecialist. 

Telefon 21 834
216 MEDICAL A«T| BLDG.

Hörnet av Graham A Keonedy a t. 
Winnipeg, Man.

PENGAR UTLÅNAS
6^ och 6(4%

mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar.

Alla Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Ed. Hammarstrand.
Paris Bldg.. Winnipeg. 

Tel Kont. 25 331. B<wt. 21 536.
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För res-ten bår varken bön eller 
brodern den röda fanan förgäves, 
båda två är de rabiata sinnfeinare 
med stark lutning åt det bolache- 
vikiska hållet.” Baronen satte sig 
till rätta och såg sig om. Minst 
femtontusen åskådare fyllde sä 
gott som till sista platsen idrotts- 
banans amfitiater. Sa långt ögat 
kunde r.å, var den väldiga omkret­
sen en enda sammanhängande 
människomur, upptornad i täta ra­
der nedifrån marken och ända upp 
till laktarnas översta kron. Från 
det böljande människohavet steg 
ett oavbrutet oredigt sorl. liknan 
de vågornas brus mot en avlägsen 
klippstrand. Da och då smattrade, 
än här än där en liten appladsal- 
va, för att utan synbar anledning 
i nästa minut åter dö bort. medan 
starkare och starkare för varje mi­
nut, överröstande sorl och appla- 

! der, ljöd ett växande avmatt ryt­
miskt tramp; massan började bli 

i otålig. Uppe pa musiklaktaren böj­
de dirigenten sin taktpinne, hor- 
niaterna satte an, trumma, puka 
och triangel följde exemplet, och 
ingångsmarschens toner ljudo, 
halvt dränkta i den första dånande 
applådstormen, som likt en qyklon 
brusade runt arenans hela om­
krets, hälsande dagens hjältar väl­

komna.

sig till rätta på sin plats.
‘Allt klart, kapten, go ahead!” 

Kapten Smith kastade en blick ö- 
ver axeln.

“All right. vi väntar bara på den 
gamle herrn/*

Gordon vande sig om i sitsen 
och blev till sin häpnad varse, att 
hans vån baronen, även han iklädd 
hjälm och flygdr^kt, just var i 
fard att av tre kraftiga hantlan­
gare hissas upp i den bakre passa- 
gerarsitsen. Artisten Benell våga­
de knappast tro sina ogon.

“Vad i himlens namn, Fabian, 
är meningen? Du ämnar väl inte 
ge dig upp och flyga, gamle vän?”

Baronen, äntligen över sittrums-

"TWS. C. T.'» KM jet (mg : 1S§?*
Den Hemlighetsfulla Fotbollen

Äventyrsroman
IV

Tillförlitlig garanti för 

“Money Back" 

i varje säck.

A. Klinckowstrom.
^ HCOOM!^ 4

Gar det an att få tala med kapten 
Smith? — Ja via»t, engelsmannen 

giik ett »lag över golvet _ ja. vinter."

ForU. i nasld nr

Krånglar magen?Baron*
i tankar

“Tuaan vad ni dröjde långe Jag 
började nistan 
hant er.”

Paus.
“Hallå. år det ni. Smith? Det år 

tro något galet Gordon Benell som talar. Kan ni 
flyga mig till Göteborg, »å att jag 

"Galet, det hela ar val »å galet. ^ dar v[d niotiden i morgon bit- ramen, gled ned i det omnonade 
kan vara? Men vi hade nog va- tida? Det galler viktiga saker — rummet och satte -ig pustande till 

rit har for en halvtimme sen. om regeringsarbete, jag skall förklara 
VI mte blivit uppehållna av en e- mjg närmare muntligen Hur var “Uppe hos Stille i kvåll. Gordon. 
ländig skurmidam. nom jag holl d),(» ()m d(t klarnar, »äger ni?" gick det åt tänders för dig. Den 
på att aldrig bli av med "

Baronen avbröt ain gang 
»åg frågande på artisten Benell.

“Sktirmadam ? Vad för en skur-

JASÅ. naja. det är ju vanligt 

nu för tiden.

oblnHood
FIvOUR

MEN — det behöver minsann 

inte plåga Eder.

Fråa3 efter KEENO hos Eder 
druggist eller skicka efter mig di­
rekt trän huvudk :it ret, 604 To- 

1 ror.to Trust Bldfl . Winnipefl. Mar.
Vi fr a : - täl a även de \ alkända uti. 

vi ser Potamander svava över mol allmänt uppskattade tabletterna 
"Jn, naturligt vi •<. var eljest?" haller pa att klarna hör nen till Rivieran*. Och k^n Pota- kee.no ARMY No. 9. jämsides

Hon holl pa att stada da w kom jag Jaså. tack. Ja, då traffa- mrnder om ett är flyga tili Monie t med KEENO dvn båsta hemmedi 
- < h ville forst inte gå pa villkor ” vj därute, så fort jag kan komma!" Carlo, da kan. ta mig fan. jag i dag

Gordoa Benell hängde upp ap- flyga till Göteborg! Och nu, gtnt-, 
par ate n på klykan och vände sig lemen, klart att starta, och skam

Baronen föreföll m* r och mer m<>(j en segervis* min inåt rum- den »om sviker!” går på välkomstfesten; modern lär.
»B1 - -M-rad. met. Mekanikern gav propellern en ha varit svenska och fadern, som

“Fa*lig: svart s<>m en tattarkä “Han »ager att det går. bara kraftig svang. Herrar fracker o h jp syns på hårfärgen, irländare, 
ring. trasig, ^mut.-ig. «»dbrusig ^et jnte mu]nar igen. Om en tim- Crook vinkade avsked. Motorn 
och -»'»rsupen. riktig haxtyp! me ma„te vi vara ute vid Linda- smattrade lös som en kulspruta.

"<>h ni lat henne ga? rängen.” Smattiet övergick till virvlande
“lAt? Vi fick *a gott »om köra Baronen nickade erkännande

ut trollet, må du tro; forst da jag “Vtmarkt. Gordon, nar det gäl de den stora maskinen i vag, gup- Ä , ,, . . . . ... ............................... ...
p, pa dörren c h gav henn- ,er handling -„k,r du din mak-, pande på »ipa !j ad rande gummi- Suomen Maatalous-Osake Pank- nen fran Brasby har nyligen hak- Svensk m.ss.onar avliden
några kr-nor, Ixkvämadi hon aig min ... Ring nu efter en bil!" njul fram langs startbaaan, husan- kts lörvalinmguråd har beslutat tat-. Den anhållne hade foit ett i Indien,
af I ka , \ag„" Detta var »närt gjort. An-ten Uc han aom en kalke utfor en . - fur bolag«tamni,.n tu esla utdel- dåligt liv hemma och vant vild- Missionaren J. A. Andersson

11 n kunde ju ha gått till nar- Bem.,, fun(|erad, e„ ,|ag. backe. Kortare och fortare! Trad "ing 11 procent dividend for fjol- smt mot sitt hustru, som sokt har avlidit i Taloda i ludten.
..........  po! - v.-t jag" 'Sportklådd ar jag gudskelov, och slakeutolpat virvlade förbi i året i likhet m. d for föregående skydd hos grannarna. Polisunder- Andersson var borutg Iran Boud-

"Kärv. Fabian. kHHngen var ju ,å jag beh„ver inte »pilla tid med rasande fart. Ett sista grupp ucn ar. sökning pagår. »torps socken och anställd i
att byta om. men hem tili miv slappanäv mark flog den buren av-
måste jag. for att hämta en pistol de breda dubbeivingarna upp.it. Ny hana invigd. Den nya l an- ,

Paron F»bian matte golvet med p* en sidan här tur är del Idist att likt en jättestor nattfjäril surran- delen Viborg — Valkjärvi har ny- Häromnatten nedbrann i \ illmis .. Det troliga är att det är några
tu ra steg »ortt en bjorn i sin‘bur vara beredd på litet av varje. gi»t de hogt över åtadens månbelysta lig. n invigts i närvaro av m« d- socken 70-artge llnkki Isojaak- österrikiska konatutsläll- äverfiirfrifltade individer,

“Herre Gud. att ni inte tog fast sar jag - tak bort mot sydväst. lemmar av regeringen, armébe- kolas bostadsbyggnad. Den gamle ningen i Stoc«ho,m öppnad. kommit j a idén att In ga en dylik
henne och vi-iterade henne, edra Raronen öppnade sängkammar- _ , fälhavaren och generaldirektör hade i trappuppgången till vin- Det högtidliga öppnandet av jUgärning
krak"' diirren xlv- Castrén. den fvllf sin lampa med olja, var den österrikiska konstindustriut-

• K. m hit du. inte behover du LÄDEKKl LANS DAG. vid dvnna filttat eM'Ha" ha:'« ställningen pa X. K. i Stockholm
»ink, oss med att fara hem till Ny justitiekansler utnämnd, därpå skyndat upp pa vinden fo ägde rum häromdagen. Bland de

Vte vid VI ler vi idrottsplats rad- Republikens president har till ju- att rädda sin bankbok och annan narvutande marktes av de kung-
utat all ningens bedkydUaru

Baronen kaslade en blick ut ge- här gängen tanker jag vara med
själv. Hur var det vår v&n Rådet’c^ nom fönstret

“Det klarnar allt vad det hin- sade härom sistens på Klubben: 
ner; sag honom, att om en timme ‘flygkonsten håller på att träta 

madam? Inte uppe hos Stille hel ar det strålande mansken. Gor- vardagslivets tjänst. Snar' kanske
ler?"

fJr
m Gör flera längder 

bättre bröd
clnen. 25c. per ask.

“Hor du. Gordon, hur nag den 
dir »kurmadamen ut?"

m•tiiForls. i nasta nr.

FINLANDS-NYTT. ti
dån, och sättande aig i gång rusa-

ivats på Södra kyrkogården i 
Snskede, i det ett hundratal grav­
stenar rivita omkull och åtskillig 
annan förödelse anställts. Åtskil­
liga gravvårdar voro losstagna 

I från socklarna och sönderslagna. 
. .. . , .. Svenska alliansmissionens tjänst. KriminalpoHsen tog genast hand

Åldring innebrand i > urnas. Han var 38 ar gammal. om Häkvn
dövstuiy !** 

“Dov-tum?”

som

Detta var dock något for starkt 
för den ridderlige mr. Crook.

"Förlåt. *ir. mr. Benell glömde (jjg hjt har fjnne ai|t. vad du
att tala om. att hon befann sig i ^an f)nsfca dig i den vägen: Colt. tie öv och roreise. broniga tiaggu ,.titiekar-slvr i statsrådet utnäm

■parabeilum. Mauser. Browning. I ‘>'ate 1 morgonsolen tron talrika )an(]shovdingen i Tavastehus 1 
Baron Klewenhueller brukade Ammunition till vart vapen hän-' Haggstangt r. dar etjarnbane.c. friherre a. von Hellens.

»ållän förgå sig .därtill var han ger j en tygpåse bredvid. Var den Uågula i.aduraue suta vid -------------------
både för lat och för fet. denna K„d bara och välj. allt i min lilla isld* om vai anara runt

det d.,,k -lut med' den »r,enal står till ditt fria förfo- “»• fräuskmuda e.hp,eu m .t u.
sinneajamvikt gande!" Ö'111 malgalgama v„l de bada

klacken spände Artisten Benell svn-de vapen- brannpiinkiei iiä.Det gällde
blick i d-t samlingen med kannarhlick. gang ett av sportsasongems ev«=,.- at

"Jag tror jag väljer den har mang. matchen mellan bvenak-a-l 
browning,-n. Fabian: jag tycker mer,Kane,na och huvudstadens Smilrexporlen.

jag känner igen den sen I '■ tuktade Kung-huimsgrabnui. utfördes från landet 5,387 drittlar Ungar. Romerskt gravfynd i Lugna-
i Rena n täckte- Kortsidornas -tu ^mör va,av 4 210 drittlar iiver ............ ..................... rohögen.

“Riktigt, min goese. det är snm platser av svarta uskadarklungor Hanir,., til, Kngland 0ch 1.177 ev "«ka kulturfonden. Antalet Till S. D. S. telegraferas fran 
ma en. med vilken du nittonhun- noptrangda tall som bien uioier drit,|ar ,,ver Helsingfors till ansökninga- om understöd ur Halm-tad, att ett intressant fynd RVr*m~„i , Sif».. Trmnln,
drafjorton skot alkor i fsgelfjät i lustret pa tn kupa i svarmntngs-1 Tyskland. Motsvarande \erka ar svenska kulturfonden uppgå till j dagarna gjorts vid Lugnaroho- telegrafverkets radinbvia mddi-
let. Vad mig anear", tilläde baro udm. ;929 exporterades 5,689 och år och de äskade understöden be. gvn. Man har nämligen paträftat |.ir f kt ' d . :
ni n. fiirsvinnande i en garderob ,\led varjy minut vaxte skarur- jgog 4.178 drittlar. *'ipa sig till sammanlagt 886,1X10 25 mynt från den romerska kejsai- Xnrj-l.ott.-n slagit rnvek't vil ni

det oeh s m ett eko pa hans kraft- for att et, ögonblick senare åter na. 1 packade toikstrummar pre-- ------ mark. tiden, vill^a bära kejsarna Neroa, pran mottagarecentraler i nagra
uttryck, kom fran herrar C -k och dvka upp försedd med en varm sades de in genom de olika in- Bättre handelsbalans under *- Galbas och Othos bilder. Tidigare , h ,,r. , i, r .jii*
Cravker ett uni-mt ulste- oeh en resväska, “så tror gangarna, myllrade ut längs bank- fjolåret än under 1928. Samman- M®*> under tåget. En muntor }lar pa aamma ställe gjorts etl vri„g éuij '• vil1 medlem-

jag. ing nöjer mig med en kikare raderna, fyllandi läktare efter räknad for hela A e' visar impor- vi^ namn \. Kelehnvi nen, raka- fynd pa jo mynt. Dylika lynd uto
bister att och den här väskan med fotbollen taxtare runt hela den väldiga fri- ten en rojnskning fran 1928. Im- de häromdagen komma under ett p6 va3tkustei’i sällsynta,

i: jag har redan tn gång lurat vår luftarenans omkrets. Till lots un p0rtvärdet i fjol rör sig nämligen godstag en halv km. från Kor»-
vän Stille med den Vem vet, vill i sparvagn, pa cykel, med b,l kom- ,nkring 6.996.5 miljoner mot 8. bo!m= station. Han torde ha va- Svenska flicka illa ute i k . , anläggningen inklu-

■1 a. G d dam, sager jag med. vil- det sig väl kan det kanske lycka- mu de. Ilera ovn liera, octi anaa 1)12,9 miljoner under ar 1928. 1 r'f berusad. Taget skar av båda Köpenhamn. sjv, 1. 1 r
ke, inte hindrar att bollen och Pn gång till Och nu .mina herrar, iangt bort emot s.aueri ttil voru .-j)j]et har exporten något likats,, benen och ena arm-n på honom. , jjen försvunna tjänsteflickan .... ..,,,,1) av 20 t-r
Stil!»', oeh for allt \ d vi vet. OI j väg! Klockan är redan halv tolv vagar och . tigar svartprickiga av fra„ Q245 miljoner mk. under å' Kolehmainen fördes till länssjuk- Alice blsson fran Kristianstad Tn-ksinihctssl • i v, I..,- f,. r, .. 
g* Radek. nu är ombord på snäll- och bilen väntar utanför " efterblivna, alla stiav. nde mot l92g till 6,426,7 miljoper mk. i hl,,et ‘ Gamla Vasa. där han av- har nu återkommit till sitt nem. ‘ „ •’ h , "
tåget på vag till Göteborg. I mor- Fram över det ödsliga Ladu- samma gemensamma mål. Kedan Jo] w led. Enligt vad hon berättat blev hon. !ndra .ocknar ha iL viu ' kr,"

förmiddag står matchen och gårdsgirdet susade det 1 vinande j hade flertalet hunnit inta sina ------------------- Dnnatmn. Svenska kulturfon- d4 hon var pa väg till en syster, Vil«er ,i'l i,"t r rv ,k 1 , ,,
var bollen finnes dä den år över, fart. 1 bakgrunden lågo huvud.ta- j platser, endast en och annan tor- En kviAna ihjälfrusen i Vtajärvl. 'i**" har- mottagit utdrag „r ett ,0m är bosatt i O.drup, |ini„,d ‘ -t. , vLlgH„ru
torde bli ns* kvistigt nog att få dens slumrande husmassor, har »enad passerade alltjamt dorrvuk- För nagra dagar sedan förvillade testamente av f.d. operasångaren överfallen av två män som vid„ framställningen kan hif-illas
red. p* Rent ut -agt. vi har för- och var upplysta av enstaka ljU*- varna, raknekors. da en »fsu b„ <ig ; t.n skog , vtajärvi en kvinna Holm-tröm. som testamen- bundo henne, 8atte munkav|, ir LroeMe nå resultaUt av den
lo,a, spelet och dä-med jämt!" punkter, under det tak och kyrk- med tvä passagerare • »Mande, Leena Keränen. Då man efter "> ^ av «in förmögenhet p6 henne och bur0 henne in j t„ teknisk-ekonomiskt^ utredningen^ i

Nev Fabian, darmed ar inte torn glittrad» i skene, fran den kommande t ,.ande ,ar, borutran myrket lrtande slutligen fann till denna fond. Testamentsexe- automobii, mcd vilk,„ de i rasan- ”/m ( 7 »lår oTvlb
jämt. åtminstone tanker inte jag öv» Skansens mörka lovmas-or Uoteborgshallet. Artisten Bene.l henne- var hon sa förf-UMn, att ku,orn radman Lindberg beräk- dt. fart korde ti]| en akog på nor. k bjj' f "V ' , * . .
Uta uddå vara jämt. så länge det upostigande halvmanen Umnan- hoppade ur och hjälpte baronen, h()n raaåte (uras tiI, lansäjukhu. nar beloppet till cirka 20.000 „ själland, där de båda männen ■
finns ett uns av hopp att vinna de Borgens klippart! till höger, bar en smula stel efter lultresan, st,ga sc( j vieaborg för att erhålla Tark- ovade våld mot henne, stulo hen-

det fram läng- skogsbryne , mot ne trån v vgn n. -,au ■ rvn • c» vard Där avled hon emellertid på nes väska och därefter flydde i
G, ,,!, ■! Benell hörde, pa fader- t.indarängen där kapplöpnings- order att vaiua, " b de a rese- grun<1 av aina skador. I Penningeiäget och småhrukar- bilen. Furst efter en lång stund Det ringer i telefon pa H-g.-r-

net åtminstone till en ra-, som banan fat, v,ka for en ny tdrotts narerna -ent omsider tramme vid ------------------- na. Fullmäktige för Småbrukar- kunlk hon taga ,|g från platsen. diga överstäthållareambeU, oeh
•*r va att halla ut kampande ,n krav och nagra rödmålade hu« och raskt, sågo -,g om översvämningar. Trakterna "** centralförbund har hos stats- Danska kriminalpolisen är för- (ji , , djim d
= 'let s.sta f„r segern, och som med hangarer angavo laget for huvud- ..ge äå dar Ja- Uurdon, nu ar v, nedallför Tammijärvi sjö invid rådet hemställt, huruvida det ic- övarna av våidet på ,påren.
den metoden vetat att vinna och tadens blivande aemdrom. Ute har. men det svaraste återstår. Kymmtue alv äro översvämmade, ke vore skäl att vid för ta tillfäl-
behalla fjärdedelen av jorden pa den öppna platsen framfor han- Mitt forslag ar att vi delar p.. oss. C :a 2.000 hekta-åker och äng aro le upptaga ett större långvarigt Kommandör Mitchell avliden.

Annu . tilläde han. ar bollen g.rerna rörde sig ett halvt dosam man vet aldr.g vad som kan hända, under vatten. Genom översvåm- lån. ur vilket småbrukare kunde Kommandör George Mitchell,
int. tors vunnen ur sikte, och myc- elektriska bloss kring det sto'a och det ar sa gott att ha ogont* luQgarna förorsakas atora skador, erhålla amorteringslån på längre under ären ]92i _ o9 chef för ta är fröken Virgin. Kan jag få
ket kan handa under en fotboll- gula engelska b,planet, vars hreda mtd slg var pa sltt håll. Bollen Vattenståndet i älven är 75 cm.'tid­
match." vingar glänste ljusa i det allt star vaikan far du> skan def hand-

Gordon nickade kare månskenet, och just som vå- |as- Vet jag, att du är ratte ntan-
Det ar just vad jag tanker go ra föra resenärer, lämnande bilen, nen. Försök att komma in på k ut-

ra. Fabian. Kapten Smith ligger trädde in pa flygplatsen, halsades ,idan- sa nara n)alet som mojh ^ ____ 193-, 1
ut- vid Undarangen med ett rege- de av ett bedövande smatter. Me- »ja|» „*er jag mi, plata mitt på i>ntral<'vrei-en f r dm stora1
emg-aeroplan. som har. flugit hr kamkern holl som bast pa att un- iaug81(,an. Samlingsplats i hand-1- ' iantbruksutsUllningen
för »tt halla uppvisningar med. der kapten Smiths överinseende ,, nagot <ker ar vlU bllen har- vid „^anD^e fattat
och får jag bara tag i honom, vet avprova motorn, innan han för- Artisten Benell nickade instäm- ! , 11-
jag. an han for m„ till Götgbont klarad. de-Urdi, till jjUrt- p c mande och Ue bada vännerna ,kd- an‘“Ä Viborg som l!m- ~ Zornprofe^ uren f StodDmlnx' '

en liten torr kampDygare, vid som .Ttvpå^itt hall f«7u % nat ^t?dUgtf ““VhT* tf A" , kr>n6thi8toriktr doni- 
en vesala och gned nerver av stål. kan ires.a ive „0 Tammerfors och Helsingfors, torn friherre Langenskold genom

gen vissling ock fäste på ain un- sittes av artisten Benell med nag- oarnn Kioa.enh.,eii„ ... . * ~~ ~ ~ ain donation önskar knyta ti 1
gr van en blick full av högaktning, ra ord in i situationen, och forkla- .. ' l |^ a e Ingen skyddstull på silL Stads- Stockholms högskola är enligt

' rade sig under forevarande förhål- °°8 *“ bitta en ledig r‘it rntrt på rådet har förkastat riksdagsman Sk-T. docenten vid Lppsala uni-
-Rra»„ Gordon. du Ur dig: det |and, n både villig och skyldig att *"k.9‘d,n' utt vid huvudingangen, A. Forsbergs anhållan om att 1 § veraitet Henrik Cornell. vilken ae-

ken gä. om Gud vill. Men fur tu- 'ställa sig -erh sitt plan till förto- _ I ran i lagen om tulltariffens tillämp- dan i hosUs pa förordnande up-
•an. karl. hugg au tvärt i ne* te- gande. Olympiska t-pelen. nu sportre.e- „jng måtte ändras därhän, att sill.pehällit professuren. Friherre
kfoneit <n h fursumma inte ett b- "Och ju förr vi r* osa av. grnt- "nt 1 t’.Vtfb”rtS U|Sg,bl*.d- Llt ,cke f:n*e tullfaitt importeras ;Ungen»kiold har «ksa,
gonblick; kom ihag. att var sekund Wmen. iu torr äro vi framme", Fm ««» !mi!! -• Å ha” mvd sarjki!t tiUsUn» och att gavorbrevet överlämnades, för­
är dyr i" tilläde den lille flygaren, i det han ‘ 11 “ “g rudhan8 dam 1 en li- akyddstull skulle påläggas Ul! vissat sig om att full emghtt ra-

i et, nu var art,a,en Benell med en inbjudande åtbörd pekade ,*.4^ och'én’é«twi-c £,tt mä l*nde‘ importerad *ilL
framme vid apparaten. - pa yroplanet» båda tomma pa*sa- ■trntLfti-Ui.J___

“Grand Hotell?** 1 gerarplatser. »amtidim »jalv »vin- r P ~ ‘ rJys». !'<>md för »>teld. \ id urt,ima t ng len».
Vid Grand Hotell upplyste por- gaade sig upp r förarsitstn fram- * a‘ mus Xla an..a ■ di>mde» bonde.sonen Pauli

tiern att kapten Smith troligen för. *'än> d,fn Ä™*r^ulGÅlte kapitlens Ekbom frkn Fastarby i Tenala
befann sig pi Aeronautieka »all- Mekanikern hjälpte artisten Re- 5>"st*r • uppljste pi baronens frå- för andra resan stöld till 1 års
skåpet. Avringning. Paus. Ny på- neU på med flygKfålnt och låder- *a srannte tidningsmannen. Vakthus.
ring. ing. 1 jaetä. varpå denne, tagande i han- som tycktes ha reda på" allt -----

Ge mig 1128 — Tack! — Är den väskan med bollen, vigt klätt- ̂  alla. "en rasande pigg Hicka, AaäåUcnvildsint hemmati%. den tjeckisk-svenska föreningen^
det" Aeronautiska sällskapet Täck! rande upp i maskinen och satte råkade sitta bredvid henne - XyMemmansagaren Antti Mietti- i Prag.

X ald-amt oväder i kiruna- 
h> gd. n.

Under de senaste dygnen har 
ett våldsamt oväder ratt i Kiru­
na och trakterna norr därom. Ett 
malmtåg pa utgående från Ren­
sjöns station råkade riva ned kon» 
taktledningarna, och hela tåget 
blev ståendb pa linjen. Först efter 
tre timmar kunde tåget fortsätta. 
Malmtag och tomvagnstag hade 
genom missödet 
vid stationerna norr och söder om 
olycksplatsen.

egendom. Elden hindrade honom Hga 
att återvända och han blev inne- kronprins Gustaf Adolf, kron-välsignat tillstånd."

prinsessan och prinsessan Ingnu 
samt prins Eugen och prinsessan 

Österrikiske handel»-Stcr trängsel i våca fängelser. Ingeborg.
Enligt H-ls. San. ur utrymmes- ministern d:r Hainiscb hull huls-

beviljut Lillkvri komman- ett un- bri»u‘n i landets fängeläer sa ningstalet och överlämnade en
dersti.d pa 19700 mk:af r till- stor' att justitieministern sett s'g hedersgåva till kronpiinsen. Dtn-

fftikskölan i M, rikiirt. ,vun‘r"n att ht*' IWikesmini*te- „e förklarade hare,ter uistall-
riet anhålla om en smula dröjsmål ningen öppnad.

S nis e vecka med efterlysningårna av brotts- ----- -------- --------

hela den vi-, 13,700 mk för Mcrikart f lksko-
la. Undervisningsministeriet, hargamr var

tjiski åifflihfrf-ns 
S ■1 il" f-m 
hali *WTi forkr
mod»tul»a kk»verbladet. Och så 
kom det:

“Gud i himmelen. edra inferna nästan, 
li.-ka idioter, begriper ni då inte gammalt 
att käringen var Olga Radek och 
att hon var väUignad med er för­
dömda fotboll!"

“Förbannelse!"

n pa ki?
Tdmanlte blivit stående

Linjerndion slår väl ut i 
Norrbotten.

Artisten Benell slug näven i bor-

“God dam!”
Baronen fortsatte.

»kåda, ,<in pendelgång fram och 
åter.

mar direkt från högtalare avlyss­
na radiounderhållningen. 

Telegrafverket har en.-amt bc-

gon
i

Intet krus.

ton:
— Överstitthallarvambetet.
Stämman (något höjd): Det-

Frälsningsarmén i Sverige, har beställ> öndulering till klockan 6 
avlidit i London, 57 ar gammal.over det normala och vattnet fort-. 

far att »tiga.
i kväll?

Stämman i nagot hojdj: — Det­
ta ar övtratåthällareambetet. Vi

Sverige- Nyheter Vpprörande illdåd 4 kyrko­
gård i Stockholm.

Ett upprörande illdåd har för- krueer inte allmänheten.(Fort,, från sid. 6.)

Blandade nyheter. Bekymras Ni för Af tagande Styrka?
innan matchen börjar, för &å vitt 
vingar och motor hålla

Baronen lät höra en sakta utdra-

Ni - ni §tiger upp om morgnarna trött och modfälPl 
tr ea atfcnniöc natt, nar er energi och ambition är 
;g er aptit dålig och det ni äter är svårt att rmäi- 
nca ni fö-lo rar i a; yrka och vikt, när li känner sr 

och opafsiig, tag Nug^Ton* under endast näg- 
•ligar och låg;, märke till, hur rvarkare och bätt- 

:-»• m Linnér er. jför att ej säga beundran. •jri
Nugö-Tuie hnr gifvlt bättre hälsa r»ch stör­

re styrk» åt tysr-ntals människor Ixt renar 
kroppen !rån giftiga Unnen, h-arker o h > 
ui.wftnpr.tt npuektl- och u-1 Vgy«Vem*.n *uuat
i,i ,;i. or.,j ock gvr lifvet no r särdt att ry' 
lt t va. Inget båttre botemedel hsr Ekroo- 
sm uppfunnits for regie nu.»k- af mage OC4 I 
af ‘ ii^:rL rgar.cx», lacehygg af for- J
stoppaAH^. och s! yudand -t syptemet etttnui t 
f«jn;vagan<lc tduuM, soin autid förnnle- / 
da ujukdoinär.

?fugn.-Totse väljes af a3a drugtster.
0:a er drug.nt icke bar del, bed honom
dä ayvaf-.äx £»1 -j.in k veraav."

11innan

der bland de sakkunniga beträf­
fande docenten Cornells kompe-

S8”Tjeckisk-svensk förening 
bildad i Pra*.

I närvaro av svenske minist- rn. 
frih. Lowen bildades häromdagen Nugå-Tone <ié^ Er.Bättre Häl

M
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COFFEE

SVENSKA
AMERIKA

LÖNANDE AGENTUR Stirling Hotel Nelson, B. C«

nir i«t låg* med en tjusande utsikt över Kootenayijön Komfsr ■. 
k'r' resande svensk skrev t deana tidatng "Jag gw utan 4% 

éare SMrMng hotell Iran sv att .*ara det mest tnbjadande ekandlaavial» i 
koteti )ag beaökt 1 Vana da". Ett verkligt hem för skandinaver.

Prenumerationer &

ertijtsdes alla genr/m att etåadlrt el 
» ler ;4 lediga stnader försälja et 

lat tel kl artikel välkommen hof varje 
person Vira osabud i Sverige för 

£/AY/Ar <k i I Ilimlsfcet 406—1,000 kr 1 ml 
twkden Skrit J dag efter crd^rböcksr 
® n roiii aandes gratis rob franko.

SSt^.TAnvänd den-

na delikata

A
•ort

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGENtill SVERIGE Niir ni köper Saxnn ( of ev far 
ni det liitsta ni kan fa för 
pengar.

taaden. t Er. ikta. fOritirrad W
Beter e tesked finns i

H. L. MacKinnon Co.

DIREKT
TILL

GÖTEBORG

(via Oslo eller KApanflstnin 
17 Febr upptagas l Nelson. B. C. av 

R. M. B U • H
Frederik VIII 
United States 
Oscar II 
United States

Oscar II __
DeeestOÄ aveegUngar friu 

Halifax oa. tar 8 dag.

Firman P. Ankar lo u 3 Mara.
17 Mar». 
7 April. 

21 April.

■The Gift P»<k
Odengatan 21, Stockholm, Sweden. A.RA

Skandinavisk Inkas** ►- och Arvsförmedlingxbyrå
luiiaj C*olk’< tn>n Agencyj

Innehavare e. o. Hovrättsnotarien Peter A. Fries
ensk jurist.

7—4 DYGN
lita*Kompanjon Önskas,

for gående affar i Winnioeg 
250—300 dollars fordras fure 
l«ta Man». Hanvandels#* till

670 Sargent A ve.

STOR BESPARING
1 T un» och Returbiljetter t Cabin. An* 
dr* Turiat Tredje eller Tredje Kissa. Ti ad

Canada btijev.er sandas till 
Sverige pr pust eller telegraf.

Tufilsta från Halifaa nthud i Ca h V S. A. (i*r Aktiebolaget Sol kli t et. Sveriges 
t>byrå med 800 utobud l Sverige* 
k h Ikm:

Gripehmlm
Drottningholm
Gnpshofm
Kungsnolm
Drottningholm
Gnpeholm

10 Mar» 
24 Mars. 

6 April
14 April 
28 Apnl 

4 Maj

Inkj
att Londr nlaget Wt- 
ted kommer att spMii

. . ^ „ ,, i Stockholm den
Johan Enk Sandbenr fmM , A , K h;;r ,r.lflat

. w, . M,„ Borlanae dvn 15 okt. 1804 anlan- , m,.d rv<a||ia .
401 Mun Strett, wlimlpeg. Man. dp ti]| ranatla m-h Halifax den__ —. i (i v P«i 1141 matt 11 * i na.949 St. Antome SL. Montreal Que. 7 maj 1928 eftersoke» av

der. bosatt i Regina. S .<k. Sand

st Ham Vni- 
t två mate! r 
och 11 jt: i

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN UNE

Norge 1 k.Efterlyses.
INKASSERINGAR ÖVRIGA UPPDRAG.ARVSFÖRMEDLING

INTERNATIONAL (X)LLE('TION AGENCYT urlista frln New York 470 Maln Street. Winnlpeg.
1 Svensk» Ainertkallnjne ix*h Svenska konsulatet.

Rum 10.Gr.psholm g Mari
Kung«holro ISMarm
Drottningholm 22 Mar.
Gr*poholm 4 April
Kungaholm 12 April
Drottningholm 26 Apnl
Gripeholm 2 Mai
Kon^holm 10 M.j
Drottningholm 74 Mai
Gripeholm 30 il».
Kungeholm 7 Jun,
Drottn.ngholm 21 Juni
Kuno^hlT 27 Jum Torsdagen den 20 februari: Stu*rvunganolm 2 Juli

7->r v<4»r« u»p;y«ntar»r »v
■} iliiii* n-! otf Af d • ij jp sv - dig»

ag*oT,f»T<Ufl^«å,#'Jer B'a **r 1111 •-1Ann“te

Sa mma
Det vanäderisi-k^ Uhocki \ laget

vänt sig av någon vidlyftig pro- berg avhörde* -o nast den 5 maj I fran Toronto spelade 
medlem- 1929 då han var bosatt a Scandia nv»t ett kombinerat lag 

Endast personer, som hade Hotell, XX innipeg. Han är av me- frän Wien, Prag. Warzawu <*t h
mörkhyad och nörkt i Davos

Undantag från regeln, i»ih vid gan»rent port gör hen ett 
sista forsok ix U rui ker \anllg! fram 
handen.

('arlsson: —

Sahr*.mg (arg 
j.tv heller,
gvra ett undantag for en gång,

Dav
WINNIPEG. aganda för att värva ar vare ('arlss n 

rling ha kommit 
!ra under ett 

trade.
PÅ béinx ägen försöker emellertid 

att opptta sitt k nia hjarta.

i luven pä va- 
>tadsfullmaktlgi-

mar
varmt intre .sse for föreningen och dellangd. 
dess verksamhet hade gått in i hår. Personer som kunna l&mna ,20:v s«‘g«r under Europaturn 
densamma och han uttryckte den några upplvsningar om den för-jgt-n och .-log «ivi kombiiii iad 
förhoppningen, att framtida verk svunne, anmodas 
tamhet skulle bliva lika livlig ska Konsulatet,

Winnipeg. Man.

Jag tar Ingen fahund('anad c n sar na v u i: n oVECKANS SAMMANKOM­
STER OCH FESTER* I allmänhet Inte 

men mi hade ja< tänkttillskriva Sven get med 9 ö.
470 Main St..

diecirkeln. Föredrag och dis­
kussion å kafe Sverige, kl. 8

om hittills
Efter programmet ser v rade h t

<affe och förfriskningar. De al- i f
Ire upphollo sig en stund i sam- ? 1 fT a
språk för att senare avstå utrym- y åvi-i- LL» .t.
mer åt den dasantare delen av 
publiken. Aftonen förflöt i den 
bästa stämning och särskilt hade segVade Sverige med 5—3 i ping- 
nan anledning konstatera .att pub- pongmatchen mot Österrike, 
iken hade mer skandinaviskt in- _____

e.m.
8WEDI8H AMERICAN LINE Torsdagen den 20 febr.: Strind­

bergs Systrar ord. mote kl. 8WlMlp,, Man 4 70 Maln St Montreal.
Oth fl. 1410 Star.l»- 8» Minne-noha. 

M *•*«. »M -a å Aea »® Seattle Waat. 
1-ii» «U Ave i.-nrf f: > e.m.

Tisdagen den 25 februari: Strind­
bergs Systrar XV h i stdrive kl 
8 em. å kafe Sverige. •

Onsdagen den 26 februari: I.O. 
G T :s samkväm å Isländska 
hallen kl. 8 em.

Torsdagen den 27 februari: Stu­
diecirkeln. Prakt. Matematik 
kl. 8 & S. C. T:s lokal.

Fredagen den 28 februari: Vasa­
ordens af färsmöte å Scott 
Mtnlorial Hall kl. 8 em.

DAHL STEAMSHIP AGENCY
32S Lxnan Ave

Enligt telegram från Berlin
Winmoeq. Man.

Sjukhjäloiförcnmgeii il*g än vanligt på Scott. Vid matchen mellan Johnny 
Risko och Bertazzolo i New York 
segrade Risko på poäng efter 10 
ronder.

-VO^DEX —h.

Stiftad 1900.
Möten »n<!r» fr»»dA«ä»n 1 varje må­
nad Seott Memoilal Hall kl * 

Sekreterare J A. Gustafson 208 
leornn *vn Sjuk. Or»lf Oliver 
Haller. 118 Bmex »ve, St. Vital

Alexl* riirlitenaon. 186 Scotla 8t.. 
Tel r»3l!9. Winnipeg

Bliv mwllm av Wlnulpeg äldet» 
och flnansUllt atarkiste ekaudlna 
viska förening Alla medlemmar 
"<>m för längre eller kortare tid 
bvta vistelseort uppmanas att 
d**lhsrt underrätta förening e**kr

KYRKORNA.
Vid fotbollmarch i Stockholm

mellan Sture B. K 
hörnet av Ix>gan ave. och b^rgs I. K. segrade Sture med 3

och Krono-Svenska I.utherska kyrkan.

Finan M»ekretare 2Fountain str.
Styrelsen möter på fredag kväll 

i kyrkan.
Nästa söndag:

0,45 fm.
Aftonsång kl. 7 em.

Kören möter fur övning nästa 
fredag kväll kl. 8 i kyrkan. 

Konfirmationsklassen

Ändrad tid! Chicago - koncernen har nu be- 
■ talat 500 dollars för att få Ramm 
fri. Tillsammans med sin fru och 
Koch avreser Ramm t: 11 Chicago. 
Hultgreu stannar f. v i 
York.

Högmässa kl. 
Söndagsskola kl. 12.På grund av att Isländska Hal­

len är upptagen för annat ända­
mål den 27 februari kommer lo­
gen Framtdens Hopp av 1. O. G. 
T. att hålla sitt nästa samkväms- 
möte onsdagen den 26 dennes. Lo­
gemedlemmar och vänner, som 
tanka besöka detta möte bedjas 
lägga märkt1 till denna förän­
dring.

New

möter
varje lördag i kyrkans undervå-1 
ning kl. p em.

Kvinnoföreningen kommer att 
giva ett St. Valentines Tea i kyr­
kans bottenvåning torsdag,
20 februari.

VASA ORDEN Den nya styrelsen för Mora-
Kamraterna har enligt meddel.n- 
de till Sv. D. nu bestämt att Va- 
saoloppet 
mars.

Logen No. 259 ••Strindberg"

Möter 2 fira onxdaien (fäetjf 
’od\ ■ < h 4 fL* frtslagen i varje må­
na-! p\ Kr-ott Memorial IuaII. 218 
PriucsiuM Ht. kl

8>uk orlf laers MaUson 225 
Union Av- ElmwwHi Tel. 501 9>9 

Finans«ekreterare r H.- Nilson. 
208 Logan Ave. Tel. 27 <»21 
Tel. 601 327.

hållas den 2skall

Sekr.8 15 f. m
Vid sJkidliipning i Kiruna nå en

Sven Utter- 1 
Andr •

Te och kaffe med tillbehör 
kommer då att serveras från 
klocknan tre tiil sex på eft rm-d- 
dagen. A Venså på kvällen fran kl. 
7 till 10.

lf»-kr^:s bana vann 
ström med tiden 1.22,37

blev XVidén. Kiruna, pä 1.24.
ynnerli-

Strindbergs Systrar håller or- 
I dinarie möte torsdagen den 20 
februari kl. 8 em. hos mrs. Char­
lie Gustafson, C13 XValker Ave.

Re*. man
26. Banan hade lagts i 
gen svår terräng

Sekrett«rar»' Knut Bentt.ion, 440 
Elgin Av* Tel 

Vas
medl«*mm:ir

24 60K
Orden har nu <iver 90.000 

U'ge» "Slrimlberg" 
är Wlnnlpegs största HVfuaka före­
ning

Svenska Missionskyrkan
Hörnet av Log an Ave., och 

Ellen Str. Rev. F. O. Gustafson, 
pastor. Bostad: 266 Ellen Str.
Tel: 87 842.

iVid skidlöpning på 20 km
Boden segrade Helge XV i k.ström 
på 1.26.30. sex min. före brodern 
John (frishovaren) 
son, Lulea, slutade på femte plat­
sen med tiden 1.45.04.

<‘Norden•,, jubileumsfest
Olle lians-VID BEHOV AV BIL 

RING 

27 918

• I närvaro av ett 200-tal perso­
ner firade sjukhjälpf öreningen 
Norden sitt 30-årsjubileum på 
Scott Mepiorial Hall i fredags­
kväll. Festen fick en högtidlig 
och stämningsfull pr äg 1 tack va- 
re ett vackert festspel, arrangerat 
och författat särskilt för jubileet 
av mr. Carl E. Rydberg.

Efter en av Vasa-ordens fest-

Söndagar: Predikan 10:30 f.m 
Söndagsskola 12:00, Ungdomsmö- 
te kl. 4,30 em. Bönmöte 6:30 em., 
Predikan 7:00 em.,

Hultgren och hans manager
då även fö- ‘ Benson ha nu uppgjort sitt mel- 

rekommer sång av kören och so- lanhavande. Ben-on hin fiirbun- 
lister. Torsdagen: 8:00 Midvec- dit sig att lösa Hultgren från hans

kontrakt, så fort denne vill. Hult* 
Skandinaver äro alltid välkom: jgren kommer troligen inom kort

att få sin nästa match.

“CARLT1N” TAXI
komötet.I-ogan Ave.. & King St. 

Billig taxa.

STensktalande chaufförer.
na till Missionskyrkan

orkester, under ledning av fröken
Florence Nilson, utförd ouvertyr Svenska B=pt,sikyrkan, 
höll mr Carl E. Rydberg en kor- hornet av Logan ave och Ellen |Tans har nu opererats for l.lind- 
tare hi«torik över föreningen *tr- Oscar R. Gunnerfeldt. pastor, tarmsinflammation. Operationen 
Nordens utveckling under åren Bostad 204 I-aura *tr. Tel. 26 502. fick bra och den popul.ire idrotts-

Våra sammankomster äro som lmanp,'n befinner sig efter om-
ständigheterna väl.

Den franske simmästaren Jean

Knr, j engelska

meddelas av undertecknad. Pris och betonade det aktningsvärda 
*re månaders kurs. arbete, som nedlagts av stiftarna. | :

två kvällar i veckan. Anmälnin- Han uttalade föreningens glädje Torsdag kl. 8 em. Bönemöte.! “ ~
Srar mottagas under adress 709 över att ännu i sina leder kunna > ^ re(*ag kl. 8 em. Betaniaforenin- Tyske r>ggsimmå.vtaren Kuep-

räkna fem av dessa nämligen. gens månatliga program och för- t*rs, som i Hansabadet i Bremen 
herrar Tidholm. Stn.mstedt P. A. friskningar. Söndag Morgon-jförbättrat sitt eget rekord på 
Pearson, Chas. Holmberg och J. gudstjänst kl. 10,30 fm., söndags- 200 m. till 2 min. 39.7 sek., fur­

skola kl. 11,45 fm. ungdomsmöb- sökte nyligen pressa rekordet på 
kl. 4,30 em. och aftonmöte kl. 7,100 m Kueppers giorde tre för­

sök och nådde därvid 1 min. 08.8

Mining Exchange Building. 356 
Main St., eller per tel.: 22 959.

P. A. FRIES. A. Gustafson, av vilka fyra voro 
närvarande vid jubileet.

Efter mr. Rydbergs anförande |em-
km »rhiuu »g-iw* ,_a , följde ett kortare musiknummer Pastor
r. mn n^h Ma wimruar-n u-T-niin'1 omedelbart följt av aftonens fest- Sång musik. Den stora nyj. 
M v a r,t kunn ig i allt farm arbete spel, uppdelat i tre avdelningar användes vid såväl mor-
UiTIbo* Ai£^t»aPråk' 8l-ar det Gamla Norden. Tiden och Det ffongudstjänster som aftonens
______________________—Nya Norden. I festpelet deltogo möte.

Alla hälsas varmt och hjärtligt 
välkomna.

EN SVENSK Gunnerfeldt predikar ~ samma tid som rekordet — 1,- 
08,9 och 1,09.

Vid slutmatcherna i brottninsr i
Helsingfors^ vann Gehring på fall 
Över Niemelä med livtag, tid 7,30 
min. Pellinen kastade Nordlund, 
livtag efter tiden 3.20 min., me­
dan Kokkinen med en nacksving 

förpassade Luukko mot mattan. 
Tid 3.25 min.

på den gamla Nordens sida her­
rar Chas. Bruzell. A. Strömatedt, 
G. XX'. Tidholm, P. A. Pearson och 
Pete Nelson och på det Nva Nor-

GOD BIINKOMST
kan N*1 få. ttm NI behöver. Ia» t och 
lntre*»*nt arbete som paasar för al 
la «>ch lek* a- förenat med tUgti dens sida herrar Carl E Rydberg. 
r„k F r crtiålUnde »v a.rnutr^ upp- Ur, Mataon. C. H. Nilaon. Joe 
himlnaur tiH-kriv Box H>42. Stock 
Holm *6. Svenge. och åberopa den- 
n» Tidning

Canadas Förenade Kyrka.
Ungdomsmöten komma att hål­

las å “All Peaples Mission” i hör­
net av Sutherland och Euclid. 
(Sutherland är den första gatan 
på norra sidan av C. P. R:s sta-

Hulthen och Jan Thorell. Fest­
spelet var synnerligen vackert ar­
rangerat med ypperliga belys- 
ningseffekter och blev också 
varmt uppskattat av doma av de 
varma applåder som avtackade 
detsamma. Som ett vackert inslag 
märktes sång av en dubbelkvar-

Tävlingen om Europamäster-
skapet i konståkning för herrar. 

. . , , i vilken sju deltagare från öster-
tion^Lokalen »r belägen tre kvar- rike Tjeclto-lovakien
te x/r*n M.ain 8trland deltaga, började på sönda- 

. lote na komma att omfatta kor- een Tschirnesjön i Hche Tatra 
ta betraktelser över andliga frå- j Tjekoslovakien med den obliga- 
gor som berör ungdomen. Om toriska åkningen. Favoriten, ti- 
möjligt kommer ett musikaliskt telförsvararen Schäfer. Wien. ge­
program att givas. nomförde sitt svåra program myc-

Efter mötet står hela byggna- flott och skaTfade sig ett vik- 
den till vårt förfogande, varför ,jgt poängfursprång 

Efter festpelet framträdde för- i ypperliga tillfällen till gymnastik Tjekoslovakien. 
eningens ordförande. mr. Joe givas. Dessutom finnas alla slags
Hulthen och erinrade med några ‘ redskap för "games" sådana som: Vid de professionella lenrisspe-
ord om det förtjänstfulla arbete "Volley-baH”, korgboll. Badmin-1 larna turnering i Beaulieu seg- 
för landsmännens bästa som för- ton. Carpet Bowling och de’sut-'rade Karel Kozeluh över tysken 
eningen utfört, samt betonade att om komma folklekar att anord- Roman Najuch med 6—3. 6—3. 6 
föreningen vunnit sitt stora med- nas:
lemsantal trots att den icke an- j Alla hälsas hjärtligt välkomna!

och Lett-
Mr. F .E. Linder

Häller ett engelskt, bibliskt fö- ■
-etlrat i Vnrrow Hall. 394 Tal- ,rt' » man.ltömi Svitiod. 
bot ave. Elntwood. Winnipeg. ket förtianstfuMt u-för de 
'ondagen den 23 februari kl. som ej vår broder minns T” och 
1 e.m

"Vem är

“Nordens är ett brödralag." före SI i va.
mne: "Faith and Evolution".

Ni halsas välkommen!

' i vnna denna tidnings

Det är na så gott som avgjortii

k

Frågor som beröra spårvägs- 
situationen.

FRaGA: Inbringar driften av sparvagn ssystemet mindre än omkostnaderna?

SVAR: Ja.

FRÅGA: Vad innefattar termen “omkostnader"?
Löner, material, skatter, ränt a pa penningar placerade i egendom, allt 
lika nödvändigt och viktiga poster. På denna basis har vår ärliga för­
lust uppgått till:

SVAR:

1927 .........
1928 .........
1929 .........

$492.838,-00

617.000.00'
555,000.00

FRÅGA: Har Winnipeg Electric begärt ersättning för alla dessa förluster?
SVAR: Nej.

FRaGA: Har Winnipeg Electric begärt att kompaniet skall medgivas rätt att 
täcka den totala kostnaden för betjäning at allmänheten på basis av 
domslut avkunnat av Public Utilities Commisöioner?

SVAR: Nej.
FRaGA: Ar det sant att sparvägsbolaget har att betala för konstruerandet och 

underhållet av betonggjutnmgarna mellan sparen och ungefär 18 tum 
pa vardera sidan om rälsen?

SVAR: Ja.

FRÅGA: Hur kan det vara?
SVAR: Det är ett gammal bruk från den tid då spårvagnarna framdrevos med 

hästar, och da dessa faktiskt sleto ut gatubeläggmngen. Nu för tiden 
återigen far spavvagnsbolaget betala för gatubeläggning, som använ­
des mer av andra än av det själv.

FRÅGA: Betalar Winnipeg Electric Company egendoms- och bolagsskatt liksom 
varje annan firma?

SVAR: Ja.
FRAGA: Vad menas med den omtalade 5'< skatt på bruttoförtjänster, vilken 

skatt kompaniet begär att bli befriad fran och som uppgår till $169,- 
000 per ar?

SVAR: Denna skatt star också kvar fran den tid, då spårvagnsbolaget hade 
monopol pa transport mom samhället. I och med det allmänna använ­
de! av automobiler har detta monopol försvunnit. Skatten är alltså ic­
ke längre berättigad.

FRÅGA: Ha andra städer avskaffat dessa ersättningar för gatubeläggningskost- 
nader och denna skatt pa bruttoinkomsten?

SVAR: För varje år, tycks allt fler städer realisera det oberättigade i dessa be­
skattningar.

FRÅGA: Innebär den nuvarande applikationen från Winnipeg Electric Company 
att man begär en avgift av 7 cents per tur?

SVAR: Denna ansökan begär först och främst, att denna 5 ■ bruttoinkomst­
skatt och avgifterna för gatubeläggning skola avskaffas och vidare att 
alla röda biljetter och sondagsrabatter likaledes skola bort, sa att 
alla sparvagnspassagerare äro behandlade lika ifraga om avgifterna 
för turerna, med undantag för skolbarn, vars biljetter skola bliva som 
förut. Om stadsfullmäktige finaer, att den icke kan medgiva dessa 
önskemål, begär kompaniet alternativt en avgift på 7 cents för varje 
tur med undantag för skolbilj etter, vilka förbli som förut.

WINNIPEG ELECTRIC COMPANY

Komaniet har ingen avsikt att genom ovan an­
givna applikation öka avgifterna för skolbar­
nen.

--DANS--
varje torsdag- oci» lördagskväll

å Odd Fellows Hall
72 Prtocee* Street
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